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بار کمبود انرژی نباید
 بر دوش صنعت فولاد باشد

طراحی و تولید ورق فولادی مقاوم به دمای بالا
 در فولاد مبارکه

تولید و عرضه
 یک میلیون و 886 هزار تن 

ورق رنگی به بازار

سالروز  رحلت نگین خاتم نبوت، 
حضرت رسول اکرم )ص(،

یم اهل بیت، امام حسن مجتبی )ع(  کر
  و ثامن الحجج، علی بن موسی الرضا )ع(

بر مسلمانان جهان تسلیت باد

معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه تأکید کرد:

استفاده حداکثری از ظرفیت های 
شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا

افزایش 50 هزار تنی
 ظرفیت کوره قوس شماره 1 
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فولاد مبارکه؛ همپای زائران 
شرکت کننده در راهپیمایی 

اربعین حسینی

برای نخستین بار در کشور انجام شد؛برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

جهان تـرازی، تأمیـن نیازهـای  بـازار و صنایـع داخلـی و پیشـگامی در 
کنون  صنعت فولاد کشور دغدغه اصلی شـرکت فولاد مبارکه از بدو تأسیس تا
بـوده و بـه حـول و قـوه الهـی و بـا تـاش و مجاهـدت شـبانه روزی، ایـن شـرکت 
همواره در دست یابی به اهداف از پیش تعیین شده موفق بوده است. در این 
میان، تولیـد  انـواع ورق هـای فـولادی به ویـژه ورق رنگی، اتفاقـی مبـارک در این 
شرکت بوده که عاوه بر تأمین نیاز داخلی، ارزآوری خوبی برای کشور به همراه 

داشته است.
 فولاد مبارکه بـا مدیریت شایسـته خود در سـه دهه فعالیـت، همواره بخـش بزرگی 
از فـولاد مصرفـی کشـور را تأمین کـرده و عـاوه بـر ایـن، سـهم زیـادی در عرضـه انواع 
ورق هـای فـولادی و به ویـژه ورق هـای پوشـش دار کشـور دارد. کیفیـت بـالا، رعایت 
اسـتانداردهای بین المللی و مرغوبیت محصولات این شـرکت عاوه بر تأمین نیاز 
مشتریان و کسب رضایت آن ها، بازار صادراتی خوبی برای کشور فراهم کرده و اعتبار 
کشورمان را در عرصه صنعت فولاد در سطح بازارهای بین المللی ارتقا داده است.
کنون شـامل انواع ورق های   ورق های تولیدشـده در شرکت فولاد مبارکه هم ا
سـرد و گـرم، پوشـش دار گالوانیـزه، رنگـی و قلع انـدود  اسـت کـه در صنایـع 
مختلفی همچـون خودروسـازی، لولـه و پروفیل، قطعه سـازی، صنایـع فلزی 
سـبک و سـنگین، صنایع لوازم خانگـی و الکتریکـی، لوله های انتقال سـیالات 
و صنایـع بسـته بندی و سـایر صنایـع کاربردهـای متعـددی دارد و عـاوه بـر 

تأمین نیاز بازار داخل، در بازارهای صادراتی نیز با اقبال خوبی مواجه اسـت.
تولید ورق رنگـی در شـرکت فـولاد مبارکـه از سـال 1382 با راه انـدازی یـک خط تولید 
کنون قریب به یک میلیون و 900 هزار تن از این محصول  تولید و به بازار  آغاز شد و تا
عرصه شـده اسـت، ضمن آنکه در سـال گذشـته پروژه شـماره 2 تولید ورق رنگی در 

شرکت فولاد مبارکه شـروع شـده و تولید در آن ادامه دارد.
در حال حاضر،  با همت و تاش کارشناسان و مدیران واحد ورق رنگی و دفتر فنی 
تعمیرات، بخش های مختلف تولید و قطعات مکانیکی  این خط تولید با همکاری 
شرکت های دانش بنیان داخلی بومی سازی شده و بهبودهایی نیز در فرایندهای 
تولید صورت گرفته و ضمن توانمندسـازی شـرکت و رفع وابسـتگی به شـرکت های 

خارجی، مانع خروج ارز زیادی از کشـور شده است.
22 شـهریورماه در تقویـم رویدادهـای گـروه فـولاد مبارکـه، سـالروز افتتاح خـط ورق 
رنگی نام گذاری شـده و این روز نمادی روشـن از توان نیروهای داخلی و اعتماد به 
دانش، تخصص و خودبـاوری برای تأمین نیازهای داخل کشـور و عدم وابسـتگی 
به محصولات خارجی و روزی مبارک برای گروه فولاد مبارکه است و جا دارد از همه 
عزیزانی که در بخش های مختلف گروه فولاد مبارکه در تاش برای کسب استقال 
در صنعـت فـولاد و تأمین نیازهـای کشـور هسـتند  و در شـرایط تحریـم و کمبودها، 
همـواره بـه رفـع مشـکات و رونـق و شـکوفایی تولیـد و اقتصـاد کشـور می اندیشـند 

قدردانـی کرد.

تولید ورق های پوشش دار در فولاد مبارکه؛ نشان خودباوری و اعتماد به توان داخلی

افزایش آماده به کاری
 کوره های قوس الکتریکی 

 فولاد مبارکه

انجام تعمیرات اساسی سالانه 
واحد شهید خرازی )احیا مستقیم 2(
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تجارت ۳ میلیارد دلاری ایران و ترکیه از ابتدای ۲۰۲۳
جدیدترین آمار منتشرشده از سوی اداره آمار ترکیه نشان می دهد مبادلات تجاری این کشور با ایران در هفت ماهه نخست سال جاری میلادی به 

۳ میلیارد و ۲۵ میلیون دلار رسیده که با کاهش ۲۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل همراه شده است.

ایران بزرگ ترین آزمایشگاه ملی هوش مصنوعی در خاورمیانه را می سازد
روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری گفت: بزرگ ترین برنامه ما در سال جاری، ایجاد 

آزمایشگاه ملی بزرگ در سطح خاورمیانه در حوزه هوش مصنوعی است که بتواند حداقل هزار نفر از بهترین محققان کشور را جذب کند.

دشــمن در رأس نقشــه هایش تبلیغــات اســت؛ بــه قــول 
گاندا »تبیین« است، تبیین  گاندا است. عاجِ پروپا خودشان پروپا
حقیقت از زبان های مختلف، از حنجره های مختلف، با تعبیرات 
مختلف، با ابتکارات مختلف؛  تبیین. وسوســه ای را کــه روی آن 
جوان یا نوجوان اثر می گذارد، چه می تواند برطرف کند؟ باتوم که 
نمی تواند برطرف کند،؛ آن وسوسه را تبیین می تواند برطرف کند. 
این مطلب اوّل. جهاد تبیین را جدی باید گرفت. همه، در حوزه، 
در دانشــگاه، در صداوســیما بالخصــوص، در مطبوعــات، در 
هرجایی که شــما ایســتاده اید و یک شــعاع پیرامونی ای دارید و 
می توانید روی آن اثــر بگذارید، باید تبیین انجــام بگیرد؛ تبیین 

درست، تبیین صحیح.
بیانات در دیدار مردم قم
1401/10/19

گفتیم شــیوه های دشــمن را بشناســید. امروز مهم ترین شــیوۀ 
دشــمن، جعــل و دروغ پــردازی اســت. الآن مهم تریــن کاری 
کــه دشــمن دارد می کنــد ]انتشــار[ دروغ اســت؛ یعنــی همیــن 
تلویزیون هایی که می دانید و می بینید مال دشمن است یا همین 
فضای مجازی، خبــر دروغ می دهنــد، تحلیــل دروغ می دهند، 
کشتۀ دروغ معرفی می کنند، آدم ها را به دروغ، یکی را بد می کنند، 
یکی را خوب می کنند؛ دروغ. یک عــده هم باور می کنند. بدانید 
دشــمن امروز بر پایۀ دروغ و دروغ پــردازی دارد کار می کند. خب 
وقتی که دانســتید، طبعــاً وظیفه می آیــد روی دوشــتان. تبیین 
کنید. »جهــاد تبیین« که گفتیــم، یکی از جاهایش اینجا اســت؛ 

جهاد تبیین.
گفتیــم ]نقــاط[ آســیب پذیری دشــمن را بشناســید. یکــی از 
آســیب پذیری های دشــمن، روشــن بینی شــما است. شــما که 
روشــن بین باشــید، او آســیب می بیند. ســعی کنید روشن بینی 
خودتان را افزایش بدهید. دشــمن دنبال این است که بر مغزها 
تسلّط پیدا کند. تسلّط بر مغزها برای دشمن خیلی باارزش تر از 
گر مغز یک ملّتی را توانستند تصرّف  تسلّط بر سرزمین ها است. ا
کنند، آن ملّت ســرزمین خودش را دودســتی به دشــمن تقدیم 
می کند. مغزهــا را باید حفــظ کرد؛ تســلّط بر مغزها. یــک عدّه ای 
خودشان دروغ نگفتند، امّا متأسفانه دروغ دشمن را تأیید کردند. 
مراقب باشید این خطرها برای شما و برای مردمتان پیش نیاید؛ 

به مردمتان کمک کنید.
بیانات در دیدار بسیجیان
1401/9/5

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

تسلط بر مغزها برای دشمن خیلی 
باارزش تر از تسلط بر سرزمین هاست

معاون بهره برداری فولاد مبارکه از طراحی و تولید ورق فولادی مقاوم به دمای 
گرید P235 GH NR( برای نخستین بار در کشور در فولاد مبارکه خبر داد. بالا )
غامرضـا سـلیمی بـا اشـاره بـه رونـد روبه رشـد تولیـد فولادهـای خـاص در فـولاد 
مبارکه گفت: یکـی از رویکردهـای مهم و موفق فولاد مبارکه طی سـال های گذشـته و همچنین 
در زمان فعلی، پرداختن ویژه به مقوله کیفیت و تنوع سبد محصولات در قالب تولید گریدهای 
جدید فولادی اسـت. ایـن رویکرد اسـتراتژیک طی دو سـال اخیـر به طور ویـژه با نگاه متفـاوت و 
به عنوان یک الزام حیاتی مدنظر مدیریت عالی سـازمان بوده اسـت؛ همچنـان که وزیر صمت 
کید کرد و راه متعالی مانـدن را حضور در  نیز در بازدید اخیر خود از فولاد مبارکه بر ایـن راهبرد تأ

سـطح بین المللی و تولید گریدهای جدید دانسـت.
وی با بیـان اینکه ایـن رویکرد در سـطوح بالای مدیریت کشـور نیز دنبال می شـود، گفت: سـال 
گذشته فولاد مبارکه موفق شد 14 گرید جدید را تولید کند و برای سال جاری نیز همین رویکرد 

را به تعداد بیشتر در دسـتور کار خود قرار داده است.
معـاون بهره بـرداری فـولاد مبارکـه بـا بیـان اینکـه تولیـد گریـد P235 GH NR یکـی دیگـر از 
دسـتاوردهای فـولاد مبارکه در حـوزه تولیـد محصولات جدید اسـت، گفـت: به لطـف خداوند و 
با همـت همـکاران، تولید گریـد جدید بـا موفقیـت همراه بـود. اساسـاً یکـی از وجـوه تمایـز فولاد 
مبارکـه از سـایر تولیدکننـدگان این اسـت کـه فـولاد مبارکـه به دنبـال مشـعوف کردن مشـتریانی 
است که تا قبل از این برخی محصولات را وارد می کردند و از این پس می توانند همان محصول 
، از داخل کشـور توسـط فـولاد مبارکه تأمیـن کنند. را با همـان کیفیـت و قیمت تمام شـده کمتـر
وی خاطرنشـان کـرد ایـن اسـتراتژی مسـتلزم تجهیـز خطـوط تولیـد و بهره منـدی از آخریـن 
تکنولوژی هـای روز دنیـا، آمـوزش کارکنـان مرتبـط، انجـام کار بازرگانـی قـوی بـا افـق میـان و 

بلندمـدت و نـگاه تحول گراسـت کـه بحمـدالله در مدیریـت عالـی سـازمان وجـود دارد.
سـلیمی در بخش پایانی سـخنان خود گفت: ضمـن قدردانی از همـه عزیزانی کـه در تولید این 
محصول جدیـد، مجموعـه بهره بـرداری را همراهی و حمایـت کردنـد، از همه همـکاران محترم 
و سـاعی خود می خواهـم در ایـن خصـوص چابکی را بـا اولویـت بالا چاشـنی فعالیت هـای خود 

کنند و قـرار گرفتن در این مسـیر را با سـرعت و دقت بیشـتری میسـر سـازند.
علیرضا مولوی زاده، مدیر متالورژی و روش های تولید:

تأمین هرچه بیشتر نیاز مشتریان و حضور قوی در بازارهای بین المللی
علیرضـا مولـوی زاده در ایـن بـاره گفـت: در راسـتای تأمیـن نیـاز مشـتریان داخلـی و حضـور 
کثـری محصـولات ویژه و  قوی تـر در بازارهـای صادراتـی و ازآنجا کـه از سـال های اخیـر تولید حدا
باارزش افـزوده بیشـتر در رأس اولویت هـای فولاد مبارکـه قرار گرفته اسـت، طراحـی و تولید گرید 
P235 GH NR کـه از انـواع فولادهـای مقـاوم بـه دمـای بالاسـت و کاربـرد گسـترده ای در صنایـع 

مرتبـط دارد، بـا موفقیـت انجـام شـد.
بابک شهریاری، رئیس تروپروسس:

تولید گرید جدید مطابق با استاندارد و مورد رضایت مشتریان
تولید این گرید برای نخستین بار در کشور در خطوط تولید فولاد مبارکه با موفقیت انجام شد 
و عاوه بر تأمین بازار داخل، صادرات آن نیز صورت گرفت و خوشبختانه عاوه بر برآورده کردن 

الزامات استاندارد، رضایت مشتری سفارش دهنده را نیز در پی داشت.
محمدجواد کرمی، کارشناس متالورژی:

2017 2-EN 10028 تحقق شرایط موردنظر مشتری با رعایت استاندارد
پـس از دریافت سـفارش مشـتری، تولیـد گریـد P235 GH NR کـه در تولیـد لوله هـای دیگ های 
بخار کاربرد دارد، مطابق با مشخصات فنی ارائه شـده )spec( از سوی شرکت درخواست کننده 

و اسـتاندارد EN 10028-2 2017 مـورد بررسـی های اولیه و در دسـتور کار قرار گرفت.
جذب حداقل 30 ژول انرژی در تست ضربه در دمای منفی  20درجه سانتی گراد و تست کشش 
گی هـای ایـن گریـد اسـت. تلرانـس عـرض کاف 20 میلی متـر  در دماهـای 300 و 400 درجـه از ویژ

کید شـده در مشـخصات فنی  موردنظر مشـتری اسـت. ازجملـه موارد تأ
با توجه به اینکه مشـتری، لوله های تولیدشـده بـا ورق های مذکـور را نرماله می نمایـد و خواص 
مکانیکـی بایـد بعـد از نرمالـه کـردن نمونـه آزمایشـگاهی موردقبـول باشـد، بررسـی های اولیـه 
توسط واحد متالورژی و روش های تولید )MPT(در دستور کار قرار گرفت. در ادامه با همکاری 
واحد نـورد گـرم، نمونه هایـی از گریدهـای روتین در آزمایشـگاه محصـول، نرماله شـد و تغییرات 
ریزسـاختار و میـزان افت خـواص مکانیکـی قبـل و بعـد از فرایند نرماله سـازی بررسـی گردیـد. در 

نهایـت باتوجه بـه نتایـج به دسـت آمده طراحـی گرید جدیـد بـا موفقیت انجام شـد.
بعـد از طراحـی آنالیـز شـیمیایی وطراحـی داده)دیزایـن دیتـا( در واحـد متالـورژی و روش هـای 
تولیـد و اخـذ تأییدیه هـای لازم از واحدهـای فولادسـازی و نـورد گـرم، تختـال بـا ابعـاد 1300*200 

میلی متـر تولیـد شـد.
گی های موردنیـاز بود کـه در واحد  انجـام عملیـات کلسـیم )Calcium Treatment( ازجملـه ویژ
فولادسـازی محقـق شـد. بعـد از خنک سـازی و بازرسـی تختال هـای تولیدشـده توسـط واحـد 
کنتـرل کیفـی فولادسـازی، تختال هـای مذکـور در واحـد نـورد گـرم بـه کاف بـا ضخامـت 4.1 
میلی متـر و عـرض 1260 میلی متـر تبدیـل شـد. از کاف هـای تولیدشـده توسـط واحـد نـورد گرم 
نمونـه گرفتـه شـد و در آزمایشـگاه محصـول، خـواص مکانیکـی شـامل تسـت کشـش در دمـای 
محیط و دمای 300 و 400 درجه سـانتی گراد و تسـت ضربـه در دمای 20- درجه سـانتی گراد، قبل 
و بعد از فرایند تسـت عملیات حرارتی انجـام گرفت. نتایج حاصل نشـان داد که تطابق شـرایط 

خواسته شـده در درخواسـت مشـتری و اسـتاندارد EN 10028-2 2017 محقـق شـده اسـت.

بعـد از موفقیت آمیـز بـودن نتایـج تسـت های آزمایشـگاهی، 730 تـن از ایـن محصـول مطابق با 
کـی از آن اسـت کـه محصـول  درخواسـت مشـتری تولیـد و ارسـال شـد. نتایـج به دسـت آمده حا
تولیدشـده در فـولاد مبارکـه در کارخانـه مقصـد بـه محصـول موردنیـاز تبدیـل شـده و تأییـد و 

رضایـت مشـتری را در پـی داشـته اسـت.
هادی قاسمی دهکردی، کارشناس گروه فنی فولادسازی و ریخته گری مداوم:

تولید این گرید فولادی خاص در ناحیه فولادسازی با بهترین شرایط
فـولاد P235 GH کـه بـا گریـد داخلـی 3025 در ناحیـه فولادسـازی و ریخته گـری مـداوم تولیـد 
شـده اسـت ازجملـه فولادهـای پریتکتیـک اسـت کـه ریخته گـری آن دارای حساسـیت بسـیار 
زیادی اسـت. کنترل انجماد و سـرعت ریخته گری در این گرید اهمیت ویـژه ای دارد و در ناحیه 
فولادسـازی بـا بهتریـن شـرایط انجـام شـده اسـت. ایـن فـولاد دارای فروآلیاژهـای خـاص ماننـد 
فروکـروم و فروتیتانیـوم اسـت. تولید ایـن گریـد در متالـورژی ثانویه بـا توجه ویـژه به فـولاد تمیز و 
حذف ناخالصی ها  و همچنین  عملیات کلسیم )Calcium Treatment( برای اصاح مورفولوژی 

)ریخت شناسـی( ناخالصی هـا انجـام شـد.
فرزاد فرهادی آمینه، رئیس گروه فنی ناحیه نورد گرم:

طراحی و تولید ده ها محصول ویژه با ابعاد و خواص مکانیکی خاص موردنیاز 
کشور در خط نورد گرم

در ناحیه نورد گرم، تولید فولادهای خاص و با ارزش افزوده بالا، در راستای اهداف استراتژیک 
شرکت فولاد مبارکه و کشـور همواره مورد توجه ویژه بوده اسـت. در سال های اخیر در همین 
راسـتا، ناحیـه نـورد گـرم بـا همـکاری واحـد متالـورژی و روش هـای تولیـد، موفـق بـه طراحـی و 
تولید ده هـا محصـول ویژه بـا ابعـاد و خـواص مکانیکی خـاص موردنیـاز کشـور گردیده اسـت. 
تولید موفقیت آمیز ورق های فولادی مقاوم در دماهای بالا P235 GH NR، برگ زرین دیگری 
از ایـن مجموعـه اسـت. بـا توجـه بـه نیـاز مبـرم صنایـع کشـور بـه تولیـد فولادهـای مقـاوم در 
دماهای بالا به ویـژه در پروژه های نیروگاهـی و...، طراحی و تولید این گرید ویژه در دسـتور کار 
ناحیه نـورد گرم قرار گرفـت و پس از شبیه سـازی، تنظیم و کنتـرل دقیق پارامترهـای فرایندی 
لازم، از کوره هـای پیشـگرم و نوردهـا تـا خنـک کاری و کاف پیچ هـا در خـط نـورد گـرم، تولیـد 
تسـتی این گرید بـا موفقیـت محقق شـد. با تولیـد ایـن محصـول اسـتراتژیک خـاص مطابق با 
استانداردهای بین المللی، عاوه بر رفع نیازهای داخل کشـور، صادرات آن به سایر کشورها 

نیـز امکان پذیـر گردید.
سید محمودمانی، مهندس فرایند نورد گرم:

امکان تولید تجهیزات موردنیاز در بویلرهای نیروگاهی با تولید گرید فولادی 
جدید در فولاد مبارکه

روند رو به رشد تقاضای مشتریان صنایع فولادی با سرعت زیادی به سمت محصولات کیفی تر 
و بـا تلرانس هـای ابعـادی دقیق تـر مـی رود. مسـلماً تولیـد ایـن نـوع محصـولات، مسـتلزم ایجاد 
تغییرات و اجرای پروژه های توسـعه مربوطه در طول خط نورد گرم اسـت تا بـا اطمینان کافی از 
امکان پذیری تولید و عدم بروز خسـارت و همچنین تأمین کیفی خواسته های مشتری بتوان 
، بـا ورود سـفارش های مربـوط بـه ایـن نـوع تولیـدات،  بـه تولیـد آن هـا پرداخـت. در حـال حاضـر
کثـر  طبیعتـاً در خـط نـورد گـرم نیازمنـد بررسـی ها و ایجـاد شـرایطی متناسـب هسـتیم تـا بـا حدا
توان و با حفـظ پایداری خط نـورد گرم )بـدون ایجاد گیـر و توقف و خسـارت تجهیزاتـی( بتوانیم 

محصول منطبـق و موردنظـر مشـتری را تولید کنیم.
ازجمله این نوع محصولات صادراتی گرید P235GH NR است که با گرید داخلی 3025 و با ابعاد 
ضخامت 3 تـا 4 میلی متـر و عرض بـالای 1300 میلی متـر جهت بررسـی و امکان سـنجی تولید به 
نورد گـرم معرفـی شـد. ازجمله مشـکات قابـل پیش بینـی بـرای این محصـول بـا توجه بـه ابعاد 
آن و تلرانـس محـدود عـرض مثبـتِ 20 میلی متـر مـورد تقاضـای مشـتری، می توانسـت تأمیـن 
عرض مناسـب آن بـه لحـاظ عملکـرد سیسـتم Edger باشـد. به همیـن علـت، شـرایط فرایندی 
متناسـب با تولید این محصول در طول خط نورد گرم مورد بررسـی قرار گرفت و شـرایطی از نظر 
نحوه تولید و همچنین مواردی نظیر پروفایل دمایی در قسمت های مختلف خط نورد گرم و 
کثر امکان، تأمین عرض موردنظر مشتری  همچنین برنامه ریزی تولید آن لحاظ گردید تا با حدا
، تولید تسـتی این  در محـدوده مجـاز تلرانـس ذکرشـده انجام گـردد. با کنتـرل شـرایط موردنظـر
نوع محصول در خط نورد گـرم انجام گرفت و خوشـبختانه از نظر ابعادی )ضخامـت و عرض( و 
همچنین دماهای نـورد گرم منطبق با شـرایط خواسته شـده مشـتری بـود. تولیـد منطبق این 
محصول در نورد گرم توانسـت پایه ای برای ادامه سـیکل تولید و تسـت های آن باشد که نتایج 
خوبی را در تسـت های کشـش دمای بالا و ضربه به همراه داشـته اسـت. بـا توجه بـه کاربرد این 
محصول صادراتی در تولید اجزای بویلرهای نیروگاهی، باعث افتخار است که نام شرکت فولاد 

مبارکه در زمـره تولیدکنندگان آن قرار گرفته اسـت.
علیرضا مولـوی زاده، مدیـر متالـورژی و روش های تولیـد، در پایان ضمن تشـکر از حمایت های 
مدیرعامـل و معـاون بهره بـرداری  شـرکت، از همـکاری واحدهای مختلف فـولاد مبارکـه به ویژه 
فولادسـازی، نورد گـرم، آزمایشـگاه، کنترل کیفـی، برنامه ریـزی تولید، فـروش و سـایر واحدهای 
پشـتیبانی در تولید این فـولاد خاص گفـت: با عنایـت به اینکـه امـروز بسـیاری از تولیدکنندگان 
توان تولید ورق های تجاری را کسـب کرده اند، فـولاد مبارکه با قوت هرچه بیشـتر عاوه بر تولید 
فولادهـای تجـاری، تولیـد انـواع گریدهای خـاص را کـه سـایر تولیدکننـدگان تـوان تولیـد آن ها را 
ندارند، در دسـتور کار خود قرار داده اسـت تـا عاوه بر تأمین نیـاز بازارهای داخلی و پیشـگیری 

، بتواند همانند گریـد P235 GH NR بـرای کشـور ارزآوری به ارمغـان آورد. از خـروج ارز

طراحی و تولید ورق فولادی مقاوم
 به دمای بالا در فولاد مبارکه

برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

جهاد تبیین در بیانات مقام معظم رهبری؛

علیرضا مولوی زاده
مدیر متالورژی و روش های تولید

غلامرضا سلیمی
معاون بهره برداری 

محمدجواد کرمی
 کارشناس متالورژی

فرزاد فرهادی آمینه، رئیس گروه فنی 
ناحیه نورد گرم

بابک شهریاری
 رئیس تروپروسس

هادی قاسمی دهکردی، کارشناس گروه 
فنی فولادسازی و ریخته گری مداوم

سید محمودمانی
 مهندس فرایند نورد گرم

گمرک جمهوری اسامی ایران نشان  بررسی آمار 
می دهد که مجموع صادرات فولاد کشور )فولاد میانی و 
محصولات فولادی( در پنج ماهه نخست امسال، 4 میلیون و 
4۷9 هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
افزایش قابل توجه ۲۵ درصدی را نشان می دهد. همچنین در 
پنج ماهه نخست امسال، صادرات گندله با رشد 19۷ درصدی 
به حدود 3.۷ میلیون تن و صادرات کنسانتره با رشد ۷11 

درصدی به بیش از ۲.8 میلیون تن رسیده است.
به گزارش پترومتالز، در پنج ماهه  نخست امسال، صادرات فولاد 
میانی کشور، 3 میلیون و 93 هزار تن بوده که افزایش 29 درصدی 

را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد.
وضعیت صادرات محصولات فولادی

کل صادرات محصولات فولادی کشور در پنج ماهه  نخست 1402، 
1 میلیون و 386 هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، 

افزایش 16 درصدی را نشان می دهد.
از میان محصولات فولادی، سهم صادرات مقاطع طویل 
فولادی، 1 میلیون و 190 هزار تن بوده و صادرات این مقاطع 14 

درصد افزایش یافته است.
صادرات میلگرد شاخه که بیشترین سهم را از میان صادرات کل 
محصولات فولادی دارد، در پنج ماهه  نخست امسال 12 درصد 
افزایش یافته و به 854 هزار تن رسیده است. صادرات میلگرد 

کاف نیز 13 درصد کاهش یافته و به 133 هزار تن رسیده است.
صادرات مقاطع تخت فولادی نیز با افزایش 31 درصدی به 196 

هزار تن رسیده است.
گفتنی است در پنج ماهه  نخست سال 1402 صادرات آهن 
اسفنجی 709 هزار تن بوده است که رشد 225 درصدی را نشان 

می دهد.
صادرات کنسانتره سنگ آهن در پنج ماهه  نخست امسال 2 
میلیون و 845 هزار تن بوده است که رشد خیره کننده 711 درصدی 

را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد.
صادرات گندله نیز در پنج ماهه  نخست سال 1402 با رشد 197 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 3 میلیون و 662 

هزار تن رسیده است.

افزایش ۲۵ درصدی صادرات فولاد ایران
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کو افزایش ۵ درصدی صادرات غیرنفتی به ا
مدیرکل دفتر همکاری های بین المللی و روابط عمومی گمرک اعلام کرد: صادرات غیرنفتی ایران به کشورهای عضو سازمان همکاری های 

کو( از مرز ۳.6 میلیارد دلار گذشت که نشان دهنده تراز مثبت بازرگانی کشورمان با این کشورهاست. اقتصادی )ا

نقشه راه صنایع لیتیومی ایران اعلام شد
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( به منظور حرکت هدفمند در حوزه مواد معدنی راهبردی نظیر لیتیوم اقدام به تهیه 

کتشاف و فراوری را آغاز کرده است. نقشه راه کرده و بر این اساس اقدامات منسجمی در زمینه فعالیت های ا

 خـبــــــــــــــــــر      

فولاد مبارکه؛ همپای زائران شرکت کننده در راهپیمایی اربعین حسینی
در هنگامه پیاده روی اربعین، آنجا که عاشقان برای 
زیارت سرباختگان عدالت سر از پای نشناختند، 
هرکس به وسع خود مرکبی شد تا دیدار عاشق و 
معشوق را هموار سازد و این بار نیز فولاد مبارکه مثل همیشه  با نگاه 
ملی و البته با اولویت قرار دادن منطقه و استان، در حد بضاعت خود 
در صحنه بود و به طور خاص از طریق ناوگان ترابری خود تاش نمود تا 

این  سفر  با  کمترین دغدغه خاطر برای زائران شکل گیرد.
هم زمان با پیاده روی اربعین حسینی، هنگامی که از اقصی نقاط این 
کی زائران به سوی کربا و نجف پر می کشیدند، فولاد مبارکه نیز با  کره خا
هماهنگی استانداری و مسئولانِ اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان، سازمان پایانه های مسافربری و پلیس راه،  در کنار اقدامات و 
حمایت های مالی،  بخش قابل توجهی از ناوگان ترابری خود را نیز  به 

جابه جایی زائران محترم اختصاص داد.
تعهد فولاد مبارکه و شرکت های زیرمجموعه این گروه به 

مسئولیت های اجتماعی به صورت داوطلبانه 
محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه، از حضور مؤثر 
ناوگان ترابری این شرکت در جابه جایی زائران کربا خبر داد و گفت: امروز 
نقش گروه فولاد مبارکه در کشور و در بسیاری از حوزه ها بسیار تأثیرگذار و 
تعیین کننده است؛ از یک سو ایفای نقش این شرکت در توسعه صنعتی 
کشور و از دیگر سو تعهد این شرکت و شرکت های زیرمجموعه آن به 
مسئولیت های اجتماعی و عمل در این حوزه به صورت داوطلبانه که 

توسعه متوازن را برای جامعه و هم میهنان به ارمغان خواهد آورد.
وی افزود:فولاد مبارکه همواره در حوزه مسئولیت های اجتماعی کوشیده 
است به عنوان شرکتی مسئولیت پذیر در حوزه هایی که مردم به کمک 
نیاز دارند، چه امدادرسانی در زمان رخداد بایای طبیعی و چه در 
مناسبت های ملی و مذهبی، حضور پرررنگی داشته باشد و هرجا لازم بوده 
مشکلی را حل یا نیازی را رفع کند، داوطلبانه در صحنه حضور یافته است. 
در همین راستا، با توجه به حضور پرشور کارکنان و مردم در راهپیمایی 
اربعین، این نیاز وجود داشت که فولاد مبارکه در حوزه ترابری و حمل و نقل 
و همچنین سایر نیازمندی های زائران برای عزیمت به کربای معلی، 
چه در زمان ورود به مرز عراق و چه در زمان برگشت، وارد عرصه شود. این 
شرکت توانست طبق روال سال های اخیر، با مشارکت داوطلبانه و پررنگ 
خود، پس از حضور در جلسات مشترک با مسئولین استان،  در تعامل با 
مسئولین ملی که تاش داشتند حضور عاقه مندان را در این سفر معنوی 

تسهیل نمایند،به نیازهای اعام شده به سهم خود پاسخ دهد.
براتی در خصوص مساعدت فولاد مبارکه به جابه جایی زائران در حماسه 
عظیم پیاده روی اربعین گفت: محدودیت در سرویس دهی به زائران 
محترم کربای معلی مسئله ای بود که از سال قبل نیز فولاد مبارکه و 
به طورکلی کل کشور با آن مواجه بوده است؛ ازاین رو با بهره مندی از 
تجارب قبلی، در سال جاری ،با ارتباطاتی که با مسئولان اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای استان، سازمان پایانه های مسافربری و پلیس راه 
کید مدیریت ارشد سازمان، کارگروهی از مدیران و  برقرار نمودیم و با تأ
کارشناسان این حوزه تشکیل و برنامه ای تدوین شد که در صورت نیاز 
به سرویس دهی از سوی فولاد مبارکه، بتوانیم به یاری ناوگان حمل ونقل 
کشور و زائرین محترمی که قصد سفر به کربای معلی یا بازگشت از آن را 
دارند بشتابیم؛ درعین حال شرایطی فراهم شد که تعداد قابل توجهی از  
همکاران بتوانند از ظرفیت های ایجادشده برای سفر زمینی و هوایی به 
کشور عراق استفاده کنند و با تسهیاتی که برای ایشان ایجاد گردید  عازم 

این سفر معنوی شدند.
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه از مساعدت مالی  بیش از دویست 
گون  میلیارد ریالی گروه فولاد مبارکه برای تأمین نیازمندی ها و مباحث گونا
پشتیبانی  حضور پرشور مردم در این راهپیمایی مثال زدنی خبر داد 
که از آن جمله می توان به ایجاد امکانات رفاهی و بهداشتی در مرزهای 
مختلف،  خرید و نصب چادر و کولر آبی در مرز مهران بعد از خروج زائران از 
ک عراق( برای استراحت این عزیزان ،تأمین و توزیع میزان  مرز  ) در داخل خا
قابل توجهی آب معدنی برای زائران و  خرید یک دستگاه ژنراتور برای تولید 

کب ایرانی  اشاره کرد. یخ در موا
وی در ادامه افزود: فولاد مبارکه در راستای خدمات دهی به   عزاداران 
کب منطقه  و شهرستان   حسینی    اقداماتی به منظور تأمین نیاز برخی موا
کنون  که تا انجام داده است. عاوه بر این،  شرکت 200 نفر از  مشتاقانی  را
موفق به حضور در حماسه پیاده روی اربعین نشده بودند، به این سفر 

معنوی اعزام کرد. 
فولاد مبارکه با نگاه ملی و عمل به مسئولیت اجتماعی، 

دغدغه مند حل مسائل بنیادی صنعت و یاری رساندن به مردم 
شریف ایران اسلامی است

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: امروز دغدغه فولاد مبارکه 
فقط تولید فولاد نیست، بلکه این شرکت با نگاه ملی و عمل به مسئولیت 
اجتماعی، دغدغه مند حل مسائل بنیادی صنعت و یاری رساندن به مردم 
شریف ایران اسامی است و امیدواریم این امر مورد رضایت درگاه حق تعالی 

و مردم عزیزمان قرار گیرد.
اضافه کردن ۱۲0 دستگاه اتوبوس به ناوگان ترابری استان در 

هر روز
در تشریح جزئیات و نحوه سرویس دهی ناوگان ترابری فولاد مبارکه، صادق 
فرخی، مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی فولاد مبارکه گفت: در گام 
نخست، برای دو وضعیت شرایط عادی و شرایط اضطراری پیش بینی های 
لازم را به عمل آوردیم. مقرر شد برای فاز اول بخشی از ناوگان ترابری شرکت و 
در فاز دوم نیز با ادغام کردن سرویس های کارکنان نوبت و روزکار و کم کردن 
4 ساعت از ساعت کاری همکاران روزکار، کل سرویس های مربوط به آنان 

را به این امر اختصاص دهیم.
 وی تصریح کرد: در بخش نخستِ یاری ناوگان ترابری استان و زمانی که 
شرایط تردد زائران به صورت روان انجام می شد، از روز چهارشنبه یکم تا 
دوشنبه ششم شهریورماه بخشی از ناوگان ترابری در شیفت روزکار را به این 
امر اختصاص دادیم؛ به نحوی که روزهای چهارشنبه و پنج شنبه روزانه 100 
دستگاه و در ایام هفته نیز هرروز 10 دستگاه از اتوبوس های روزکار شرکت را 

در اختیار زائران قرار دادیم.
به گفته فرخی، از روز دوشنبه ششم شهریورماه که عبور و مرور زائران با 
ترافیک بیشتری همراه شد، نحوه کار با تغییر سرویس دهی به کارکنان روزکار 
شرکت به شرایط اضطراری و خاص تغییر یافت. به همین منظور با کاهش 
4 ساعتی ساعت کار کارکنان روزکار و ادغام سرویس های شیفت در بخش 

روزکار، روزانه حدود 120 دستگاه به ناوگان حمل ونقل استان اضافه شد.
استفاده از سیستم دانشی فولاد مبارکه در حوزه ناوگان 

ترابری
وی با بیان اینکه ابتدا با اداره کل راه و ترابری استان هماهنگ شدیم و با 
برپایی غرفه در پایانه مسافربری کاوه، جهت در اختیار گذاشتن تعداد 
سرویس های موردنیاز تعاونی های مسافربری اقدام نمودیم اظهار داشت: 
که فولاد مبارکه در همه بخش های خود ازجمله ترابری دارای  ازآنجا
سیستمی نظام مند است و سال گذشته نیز به عنوان ترابری برتر معرفی 
شده است، از سیستم دانشی و نظام تخصیص استفاده کردیم؛ به گونه ای 
که با مستقر کردن همکاران باتجربه خود در پایانه مسافربری کاوه و با نظارت 
ناظران مقیم اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای و سازمان پایانه های 
مسافربری استان، بر اساس میزان حضور زائران و نیازی که اعام می شد 

اتوبوس ها را تخصیص می دادیم.
سرویس دهی به همه اقشار ازجمله هیئت های مذهبی، 

کارکنان، بازنشستگان، دارالقرآن ها و دانشجویان
مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی فولاد مبارکه با بیان اینکه فولاد مبارکه 
برای یاری رساندن به زائران محترمی که در قالب هیئت های مذهبی قصد 
سفر به کربا و نجف را داشتند نیز پیش بینی های لازم را انجام داده بود، 
گفت: در گام بعدی این اقدامات، به شهرستان ها و هیئت های مذهبی 
استان نیز بر اساس اعام نیاز پایانه های مسافربری مستقر در شهرستان ها 

سرویس دهی شد.
به گفته فرخی در سیستم نظام مند این سرویس دهی، برای اعزام 
کارکنان، پیمانکاران و بازنشستگان فولاد مبارکه و خانواده های محترم 
این عزیزان نیز برنامه ریزی شد و در قالب 40 دستگاه اتوبوس، بیش از 
600 نفر با همیاری واحد امور فرهنگی  روابط عمومی و بسیج فولاد مبارکه 

اعزام شدند.
وی گفت: به طورکلی در پایانه کاوه با همکاری سایر ارگان های یادشده 
گی داشت: اول توزیع  نظام توزیع کاملاً عادلانه ای برقرار شد که چند ویژ
عادلانه کار بین تمامی تعاونی های مستقر در پایانه بود که باعث شد زائران 
مجبور نباشند لزوماً به یک تعاونی خاص مراجعه کنند و با شلوغی و ازدحام 
بیش ازحد مواجه شوند. زائران به هر تعاونی که مراجعه می کردند، برحسب 
ظرفیت، می توانستند بلیت موردنظر خود را بدون هیچ گونه تأخیر و یا لغو 

شدن سرویس دهی تهیه کنند.
سرویس دهی بر اساس نرخ مصوب و جلوگیری از هرگونه 

سوءاستفاده
گی های دیگر  خ گذاری از مهم ترین ویژ فرخی تصریح کرد: موضوع نر
اقدامات انجام شده بود. قیمت گذاری بلیت ها بر اساس نرخ مصوب 
که هیچ یک از صاحبان اتوبوس اقدام به  انجام شد؛ به این معنا 
بلیت فروشی مجزا یا سرویس دهی دربستی نکردند و با هماهنگی اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای و سازمان پایانه های مسافربری استان، 
بر اساس نرخ های مصوب، بدون هیچ گونه سوءاستفاده، بلیت فروشی 

و سرویس دهی انجام شد.
استفاده از رانندگان مجرب و آموزش دیده

وی عنوان کرد: تمامی اتوبوس هایی که مقررشده بود در ایام اربعین 
به زائران سرویس دهی کنند، پیش از این ایام، چابک سازی شدند و با 
آمادگی کامل و ایمنی هرچه بیشتر جهت سرویس دهی اقدام کردند. 
عاوه بر این، جهت افزایش ضریب اطمینان، خودروهای رزرو نیز در 
نظر گرفته  شده بود. نکته قابل توجه این است که رانندگان ناوگان ترابری 
فولاد مبارکه همواره در دوره های آموزشی لازم شرکت می کنند و این امر 

در ارتقای ایمنی سفرها نقش مؤثری دارد.
بنابر اظهارات مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی فولاد مبارکه، موضوع 
حائز اهمیت در این زمینه این بود که در جریان این سرویس دهی ها 
عاوه بر موضوع تأمین اتوبوس ها، به کیفیت ارائه سرویس دهی نیز توجه 

خاصی داشتیم و خوشبختانه به نتایج مطلوبی دست یافتیم.
استقرار تیم ترابری فولاد مبارکه در مرز مهران برای ارائه 

خدمات کیفی و منظم
فرخی گفت: به منظور ارائه سرویس دهی هرچه منظم تر و دقیق تر، یک 
تیم شش نفره از همکاران در مرز مهران مستقر شدند تا با هماهنگی و نظم 

هرچه بهتر به زائران محترم سرویس دهی شود.
اختصاص ۲00 دستگاه اتوبوس و انجام ۱۲00 سرویس

وی خاطرنشان کرد: در این راستا از روز شنبه یکم تا هجدهم شهریورماه 
با استفاده از 200 دستگاه اتوبوس بیش از 1200 سرویس از سوی ناوگان 
ترابری فولاد مبارکه برای رفت و برگشت زائران محترم کربای معلی 

ارائه شد.
او افزود: از دیگر اقدامات ارزشمندی که در این راستا انجام شده است 
می توان به سرویس دهی به ارگان هایی مانند دانشگاه ها که دانشجویان 
را در قالب کاروان به کربای معلی اعزام می کردند نیز اشاره کرد. در این 
خصوص، به کاروان ها و یا هیئت های مذهبی که به هر طریق به کربا 
مشرف شدند و در زمان برگشت به مشکل سرویس دهی برخورد کردند، 
با هماهنگی ارگان های یادشده، سرویس دهی های لازم انجام شد و 
به گونه ای برنامه ریزی شد که دو روز پس از اربعین حسینی و به طورکلی 
تا شکسته شدن ترافیک برگشت از مرزها، این سرویس دهی ها و 

خدمات رسانی ادامه یافت.
پیش بینی ۲۵ دستگاه اتوبوس برای شرایط اضطراری و 

شکستن پیک برگشت زائران
مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی تصریح کرد: از ظهر روز پنج شنبه 
شانزدهم شهریور با ترافیک سنگین بازگشت زائران مواجه شدیم که با 
عنایت به تجارب قبلی، 25 دستگاه اتوبوس ذخیره دیگر در پارکینگ پایانه 
برکت در مرز مهران در نظر گرفته بودیم و توانستیم این ترافیک سنگین 
را هم بشکنیم و به بیش از هزار نفر از زائران اصفهانی جهت مراجعت به 

استان سرویس دهی کنیم.
کیفیت تر و  او ادامه داد: همچنین به منظور کنترل ناوگان و ارائه سرویس با
مطمئن تر، دو دستگاه سرویس پیشرو با تمام امکانات فنی و بهداشتی از 
80 کیلومتری مرز مهران گشت زنی می کردند تا چنانچه ناوگان ترابری فولاد 
مبارکه با کوچک ترین مشکلی مواجه شد فوراً جهت رفع اشکال اقدام کنند.

امدادرسانی و پذیرایی از زائران در کنار تأمین سرویس 
ایاب و ذهاب

فرخی خاطرنشان کرد: اقدام بعدی امدادرسانی و پذیرایی از زائران 
بود که در این ایام از سوی همکاران مجرب ناوگان ترابری سنگین فولاد 
مبارکه در پایانه مرزی برکت در کنار عوامل اجرایی اداره راهداری انجام 
شد. عاوه بر موارد یادشده، به زائران حوزه های علمیه و دارالقرآن ها نیز 

سرویس دهی های به موقع انجام شد.
سرویس دهی به زائران با بهترین کیفیت ، منظم و امن

وی تصریح کرد: به طورکلی با مساعدت و ورود فولاد مبارکه به مبحث 
تکمیل ظرفیت ناوگان ترابری استان به دستاوردهای خوبی رسیدیم که 
ازجمله آن ها می توان به این موارد اشاره کرد: با همکاری خوبی که بین 
فولاد مبارکه، استانداری و اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
و پایانه های مسافربری و پلیس راه شکل گرفت، این سرویس دهی ها 
به موقع، با بهترین کیفیت و نظم، با قیمت مصوب، بدون هیچ گونه 
سوءاستفاده و با بیشترین ایمنی انجام شد. زائران با آسودگی خاطر 
بدون معطلی از این سرویس ها استفاده کردند؛ در بین راه نیز با مشکات 
بی نظمی و پایین بودن کیفیت مواجه نبودند و به صورت کاملاً ایمن 
گر از  مسیر رفت وبرگشت را طی کردند. این عزیزان مطمئن بودند که ا
طریق این سامانه بلیت تهیه کرده اند، قطعاً سر ساعت و بدون مشکل 
سفر خواهند کرد. در تمامی سرویس ها دو راننده مجرب حضور داشتند 

تا سفری ایمن را به مسافران هدیه کنند.

 خـبــــــــــــــــــر      
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گشت به فعالیت بیش از 1000 معدن از طریق  باز
مزایده

گشت یک هزار معدن غیرفعال به  معاون وزیر صمت از باز
چرخه فعالیت از طریق مزایده در یک سال گذشته خبر داد.

کنون  به گزارش فولادبان، رضا محتشمی پور با بیان اینکه هم ا
بیش از 7 هزار معدن در کشور فعال است، گفت: در یک سال 
گذشته بیش از یک هزار معدن ازطریق مزایده به چرخه فعالیت 

بازگشته است.
وی افزود: تعدادی معادن غیرفعال از طرح فعال سازی معادن 
وارد فعالیت شده و تعدادی هم در حال سپری کردن مراحل 

گذاری قرار بگیرد. حقوقی است تا در چرخه وا
معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صمت درخصوص انجام 
وظایف مسئولیت های اجتماعی در معادن گفت: تقریباً همه 
معادن کشور همسو با مسئولیت های اجتماعی وظایفشان را 
انجام می دهند ولی عمدتاً درخواست ها و تقاضاها به دلیل 
وجود محرومیت های مناطق بالاست و همیشه تقاضا بیشتر 

از عرضه بوده است.

ذوب آهن  در  تیرآهن  تولید  درصدی   ۲۲ رشد 
اصفهان

به گزارش چیان، ذوب آهن اصفهان به عنوان بزرگ ترین 
تولیدکننده مقاطع ساختمانی در کشور طی چهارماهه 
سال جاری رشد تولید ۲۲ درصدی تیرآهن را به ثبت رسانده 
است که این جهش تولید در ذوب آهن اصفهان، عمده دلیل 

افزایش تولید تیرآهن در کشور است.
محمدرضا لطیفی سرپرست کارگاه نورد 500 این شرکت گفت: 
در چهارماهه سال گذشته درمجموع 190 هزار و 134 تن انواع 
محصولات شامل تیرآهن از نمره 12 تا 18، انواع تیرآهن بال 
 ،14 )I7( شیب دار 12 و 14 و همچنین تیرآهن های بال نیم پهن

16 و 18 در کارگاه نورد 650 تولید شد. 
وی ادامه داد: در چهارماهه سال جاری این تناژ تولید به 235 
هزار 633 تن رسیده است که رشد 24 درصدی نسبت به 
چهارماهه سال گذشته داشته و در رشد 22 درصدی مجموع 
تولید تیرآهن نقش مهمی ایفا کرده است. در کنار این رشد تولید 
و به درخواست مشتری جهت صادرات نیز سه محصول جدید 
تیرآهن سبک 14، تیرآهن فوق سبک 14 و نیز میلگرد آلیاژی 
Cr270 سایز 60 نیز تولید شد. همچنین تولید آزمایشی تیرآهن 20 

نیز با موفقیت انجام گرفت.

ظرفیت در دست احداث نیروگاه برق صنایع و 
معادن ۶۶38 مگاوات شد

ظرفیت در دست احداث نیروگاه برق صنایع و معادن به 
کنون 39 شرکت در این طرح با راهبری  ۶۶38 مگاوات رسید. تا

ایمیدرو مشارکت داشته اند.
به گزارش ایمیدرو، استراتژی ساخت نیروگاه برق صنایع و معادن 
در راستای اجرای مفاد تفاهم نامه امضاشده بین وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و نیرو )مهرماه سال 1400( است. بر اساس پیوست 
این تفاهم نامه، ظرفیت احداث نیروگاه های برق نسبت به برنامه 

اولیه 10 هزار مگاواتی، افزایش یافته است
برنامه احداث نیروگاه برق صنایع و معادن با مشارکت شرکت ها و 

راهبری ایمیدرو؛ به 15 هزار و 476 مگاوات رسیده است.
از شرکت های فعال معدن و صنایع معدنی در ساخت نیروگاه که 
راهبری آن را سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدن 
)ایمیدرو( بر عهده دارد، می توان به فولاد مبارکه، ملی مس، گل 
گهر، چادرملو، فولاد خوزستان، آلومینا ایران، آلومینیوم جنوب 

و فولاد شادگان اشاره کرد.

عدد خبر

معدن

درصد

مگاوات

محمدجواد براتی
 مدیر روابط عمومی

صادق فرخی
مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی
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گام بلند فولاد مبارکه در خودکفایی صنعت خودرو

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

آمار نشان می دهد سود خالص شرکت بائواستیل چین 
در نیمه اول سال ۲0۲3، به میزان 41.۶ درصد کاهش داشت و 

( رسید. به 4.۵۵ میلیارد یوان )۶۲4.۷۲ میلیون دلار
به گزارش ایفنا، بائواستیل در شش ماه اول در مجموع 25.94 
میلیون تن فولاد خام تولید کرد و حجم فروش بیلت آن به 25.56 
میلیون تن رسید. درآمد عملیاتی این شرکت در نیمه اول سال 
169.85 میلیارد یوان بود که 7.5 درصد در سال کاهش داشت، 
اما همچنان در بین فولادسازان چینی که گزارش های نیمه اول 

سال خود را منتشر کرده اند، رتبه اول را داشت.
با توجه به اینکه بسیاری از فولادسازان کاهش بیشتری در سود 
خود داشتند و یا حتی با ضرر مواجه شدند، عملکرد تجاری 

بائواستیل در نیمه نخست سال بسیار چشمگیر بود.
بائواستیل پیش بینی می کند با توجه به بهبود تدریجی اقتصاد 
چین در کنار اقدامات حمایتی دولت مرکزی، صنعت فولاد چین 

در نیمه دوم سال جاری شتاب صعودی پیدا کند.
به طور خاص، انتظار می رود قیمت محصولات فولادی در چین 
تا حدودی در نیمه دوم سال جاری افزایش یابد، زیرا تقاضای 
پایین دستی ممکن است بهبود پیدا کند. در این صورت تولید 
فولاد احتمالاً کاهش می یابد، اما حاشیه های سود تولیدکنندگان 
گرچه سودآوری کلی ممکن است  فولاد را بهبود می بخشد، ا

همچنان در نوسان باشد.

به گزارش پترومتالز، در یک رویداد قابل توجه در صنعت 
فولاد عربستان سعودی، صندوق سرمایه گذاری عمومی این 
کشور در راستای توسعه صنعتی و تحقق اهداف چشم انداز 
۲030، 100 درصد سهام شرکت آهن و فولاد سعودی )موسوم به 
»حدید«( را به ارزش 3.33 میلیارد دلار از شرکت سابیک 
خریداری کرد. بدین ترتیب، بخش آهن و فولاد سابیک به طور 
کامل به تملک صندوق سرمایه گذاری عمومی درآمد تا 
به صورت تخصصی سرمایه گذاری بیشتری در صنعت فولاد 

انجام دهد.
»حدید« در سال 2022، 5.2 میلیون تن محصول فولادی تولید 
کرده بود و یکی از مهم ترین بازیگران شورای همکاری خلیج فارس 
در حوزه مقاطع طویل فولادی و تنها تولیدکننده ورق گرم در 

شورای همکاری خلیج فارس است.
با این معامله، سابیک به صورت تخصصی تر و بیش از پیش 
بر حوزه پتروشیمی متمرکز می شود و فصل تازه ای از فعالیت 
شرکت آهن و فولاد سعودی با سرمایه گذاری و تولیدات بیشتر 

آغاز خواهد شد.

در همه ماه های نیم سال نخست امسال حجم واردات 
آهن اسفنجی به اتحادیه اروپا نسبت به مدت مشابه در سال 
گذشته کاهشی بود، بااین حال کشورهای عضو اتحادیه تنها 
در ماه آوریل آهن اسفنجی بیشتری وارد کردند. روسیه 

همچنان اصلی ترین تأمین کننده آهن اسفنجی اروپاست.
به گزارش چیان، آمارها نشان می دهد واردات آهن اسفنجی به 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا در نیمه اول سال جاری میادی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 22.7 درصد کاهش داشت 
و به 1.34 میلیون تن رسید. در ماه ششم این سال یک میلیون 
و 340 هزار تن آهن اسفنجی به اتحادیه وارد شده است. این 
حجم نیز نسبت به ماه مشابه سال گذشته 25.8 درصد کاهش 
داشت و نسبت به ماه پنجم سال جاری میادی 0.7 درصد کمتر 
بود. عاوه بر ماه ششم سال جاری میادی )ژوئن( واردات آهن 
اسفنجی به اتحادیه اروپا در دیگر ماه های نیمه اول سال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشت و تنها در ماه چهارم 
سال )آوریل( واردات این محصول نسبت به آوریل سال پیش 

افزایش داشته است.
کی از آن است که در نیم سال نخست امسال  آمارها همچنین حا
مبدأ بیشترین آهن اسفنجی ورودی به اتحادیه اروپا روسیه، لیبی 
و ونزوئا بود. این سه کشور به ترتیب حدود 677 هزار تن، 259 
هزار تن و 91 هزار تن آهن اسفنجی به اتحادیه اروپا فرستادند. 
حجم واردات از مبدأ لیبی بیش از 87 درصد افزایش و از دو مبدأ 

دیگر کاهش داشت. 
کشورهای ایتالیا، آلمان، بلژیک، اسپانیا و اتریش را اصلی ترین 
مقاصد واردات آهن اسفنجی به اتحادیه اروپا بوده اند. در شش 
ماه نخست امسال ایتالیا 489 هزار و 40 تن، آلمان 346 هزار و 300 
تن، بلژیک 183 هزار و 720 تن، اسپانیا 91 هزار تن و اتریش 72 هزار 
و 600 تن آهن اسفنجی وارد کردند. حجم واردات همه این کشورها 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشت.

 کاهش سوددهی فولادساز برتر چینی 

در نیمه نخست سال

سابیک 

شرکت آهن و فولاد سعودی را فروخت

روسیه اصلی ترین تأمین کننده

آهن اسفنجی کشورهای عضو اتحادیه

افزایش 50 هزار تنی ظرفیت کوره قوس شماره 1 مجتمع فولاد سبا
کثری از ظرفیت های موجود و افزایش بهره وری نیروی انسانی  استفاده حدا
و تجهیزات از مهم ترین راهبردهایی است که به افزایش تولید و درنتیجه 
سودآوری هرچه بیشتر واحدهای تولیدی گروه فولاد مبارکه از جمله فولاد 

سبا منجر شده است.
 در همین راستا با اجرای یک پروژه بهینه سازی در واحد فولادسازی مجتمع فولاد سبا که با همت 
مدیران و کارکنان این مجتمع و متخصصان داخلی انجام شده است، ظرفیت مذاب کوره قوس 

الکتریکی شماره یک این مجتمع به میزان 50 هزار تن در سال افزایش یافت.
در همین زمینه خبرنگار فولاد نظر برخی از مدیران، رؤسا و کارشناسان این مجتمع را جویا شده 

است. ماحصل این گفت وگوها را در ادامه می خوانید.
بهمن خلیلی، مدیر عملیات فولاد سبا:

طرح افزایش ظرفیت کوره قوس شماره یک از سال های قبل به همت تیم کارشناسی عملیات 
در دستور کار قرار گرفت و در آبان ماه 1400 پس از تبدیل شدن به قراردادی با یک شرکت داخلی، 
با هدف کاهش زمان پنج دقیقه ای تولید در هر ذوب آغاز گردید و شامل مجموعه ای از انواع 
بهینه سازی ها و نصب تجهیزات کمکی در کوره قوس می شد. بسیاری از اقدامات اجرایی این 
پروژه در حین تولید توسط همکاران ناحیه و پیمانکاران تعمیراتی فولاد مبارکه انجام گردید. 
گفتنی است کلیه عملیات نظارتی این پروژه را کارشناسان و همکاران مجرب و متعهد تیم 
بهره برداری سبا به انجام رسانده اند. امید است با بهره گیری از چنین پروژه هایی بتوانیم از 

کثر بهره وری را حاصل کنیم. زیرساخت های تولیدی حدا
امید جوانمردی، سرپرست تعمیرات فولادسازی:

 پروژه افزایش ظرفیت تناژ تولیدی کوره قوس شماره یک فولاد سبا و کاهش زمان ذوب
 )power on(، پس از بررسی های به عمل آمده و طی قراردادی با یک شرکت های داخلی در آبان 
ماه سال 1400 آغاز شد و پس از تأمین قطعات و انجام فعالیت های پیش نیاز، این پروژه در نهایت 
در جریان انجام تعمیرات برنامه ریزی شده، در مردادماه سال 1402 به طور کامل اجرا گردید. با 
انجام این پروژه، شاهد کاهش زمان تخلیه تا تخلیه کوره )tap to tap( و افزایش تناژ تولیدی کوره 

قوس شماره یک خواهیم بود.
، کارشناس تعمیرات مکانیک فولادسازی: مهرداد نفر

در راستای پروژه بهسازی کوره یادشده فعالیت های اصلی در چهار بخشِ افزایش قطر دایره 
، بهبود سیستم دمش  فرضی عبوری از مرکز الکترودهای )PCD( کوره از 1250 به 1400 میلی متر
کسیژن، بهبود سیستم تزریق کربن داخل کوره و تغییر محل شارژ مواد داخل کوره با استفاده از  ا

دانش فنی شرکت های دانش بنیان داخلی صورت گرفت.
 به منظور افزایش PCD، تغییرات لازم در ستون های کوره قوس اجرا شد و ستون های طرح جدید 
ساخته و برای آماده سازی و نصب به کارگاه فولادسازی منتقل گردید. گفتنی است در آرم های 
کسیژن عاوه بر افزایش ظرفیت  کوره قوس تغییری ایجاد نشده است. در راستای بهبود دمش ا
کسیژن از 1500 به 3200 نرمال مترمکعب بر ساعت، جانمایی آن ها در داخل کوره نیز  لانس های ا
با توجه به طرح جدید به گونه ای تغییر یافت که محل دمش دو لانس بر محل ریزش DRI متمرکز 
کسیژن از 2 به 3 اینچ و تغییر  کسیژن نیازمند تغییر پایپینگ ا باشد. افزایش ظرفیت دمش ا
کسیژن و نیاز به تست رادیوگرافی  والواستند آن بود و با توجه به دستورالعمل اجرای خطوط ا
کلیه جوش ها و در مدار تولید بودن کوره قوس، این فرایند در طول یک سال و با سختی فراوان، 
در طول تعمیرات برنامه ریزی شده خط تولید صورت گرفت و کلیه خطوط پس از اجرا با بخار آب 
کسیژن نیز متناسب با سایز لوله  شست وشو گردید. همچنین تجهیزات کنترلی روی والواستند ا
تغییر یافت. برای بهبود سیستم دمش کربن، عاوه بر نصب یک لانس دمش کربن در دیواره 
کوره، از یک مانیپولاتور نیز جهت دمش کربن از دریچه سرباره بهره برداری گردید که این تجهیز 
از 4 جک هیدرولیکی و یک هیدروموتور استفاده می کند که حدود 600 متر پایپینگ هیدرولیک 
آن از هیدرولیک روم تا سطح کوره قوس در کمترین زمان ممکن و در توقف تعمیرات سالیانه 
خطوط تولید سبا صورت گرفت. با توجه به تغییر PCD کوره قوس، جرم نسوز دلتا و پانل آبگرد آن 
و قیف شارژ مواد نیز متناسب با طراحی صورت گرفته ساخته و بر روی سقف کوره مونتاژ شد و 

محل ریزش DRI داخل کوره تنظیم گردید.
گفتنی است بخشی از فعالیت های این پروژه ازجمله آماده سازی ستون ها، مونتاژ بازوی 
( و سازه محل نصب آن، ساخت قیف شارژ  مکانیکی تزریق کربن از دریچه سرباره )مانیپولاتور
مواد و پانل آبگرد دلتا، پانل های مسی و فولادی تغییر یافته در هوزینگ و پایپینگ خطوط 
کسیژن و هیدرولیک قبل از توقف خط تولید با همکاری دفتر فنی تعمیرات، تعمیرگاه مرکزی و  ا
تعمیرات مرکزی برنامه ریزی و اجرا گردید و سایر فعالیت های اجرایی مانند دمونتاژ ستون های 
کسیژن و کربن و پانل های آبگرد بر روی  قبل و مونتاژ ستون های طرح جدید، نصب لانس های ا
هوزینگ، ادامه پایپینگ هیدرولیک زیر کوره قوس، نصب و راه اندازی تجهیز تزریق کربن از 
( و تنظیم PCD کوره با برنامه ریزی دقیق و با همت کارکنان تعمیرات  دریچه سرباره )مانیپولاتور
فولادسازی، در کمترین زمان ممکن و بدون حادثه ایمنی در توقف پنج روزه تعمیرات اساسی 

خطوط تولید سبا انجام گردید.
قنبرعلی کمالی، فورمن تعمیرات برق واتوماسیون فولادسازی سبا:

برای بهینه سازی و افزایش راندمان کوره قوس شماره یک سبا اهم فعالیت های تیم تعمیرات 
ح است: 1- نصب، تست و راه اندازی کلیه تجهیزات  برق و اتوماسیون فولادسازی به این شر
برقی، اتوماسیونی و ابزار دقیق لانس مانیپاتور کوره به منظور بهبود فرایند دمش کربن و افزایش 
کسیژن با نصب تجهیزات اتوماسیونی و  راندمان کوره قوس؛ 2- افزایش ظرفیت لانس های ا
کسیژن؛  ابزار دقیق شامل ولوها، فلومترها و تجهیزات اندازه گیری جدید جهت افزایش دمش ا
3- نصب، تست و راه اندازی تجهیزات کنترلی مانند لیمیت سوئیچ ها بر روی ستون و بازوهای 

نصب شده جدید؛ 4- نصب، تست و راه اندازی ترمومترهای کنترل دما بر روی پانل های 
نصب شده جدید در دیواره کوره.

مهدی ادیبی زاده، کمک کارشناس تعمیرات برق و اتوماسیون ابزاردقیق:
برای بهینه سازی عملکرد و افزایش ظرفیت کوره اهم فعالیت های اتوماسیونی انجام شده در 
 ، واحد فولادسازی به این  شرح است: 1- نصب تجهیزات و تابلوهای محلی لانس مانی پاتور
اتصال آن ها به plc کوره قوس و طراحی برنامه کنترل لانس از طریق plc؛ 2- نصب و راه اندازی 

تجهیزات اتوماسیونی مربوط به لانس های جانبی کوره قوس.
احمد شیری، فورمن تعمیرات مکانیک:

به منظور افزایش تولید کوره شماره یک، فعالیت های مکانیکی در دو بخش به شرح زیر انجام 
گردید:

 الف ( آماده سازی تجهیزات قبل از نصب و اجرا، شامل 1- آماده سازی سه عدد ستون الکترود و 
تست نشتی و مونتاژ سیلندرهای آن؛ 2- ساخت سه عدد ساپورت انتهای سیلندر؛ 3- اجرای 
کسیژن با بیش از صد متر طول و سایز 3 اینچ؛ 4- مونتاژ 4 عدد والو کنترلی  لوله کشی سه لاین ا
کسیژن لانس؛ 5-ساخت استند محل نشیمنگاه لانس مانیپاتور؛ 6- لوله کشی مسیر  در استند ا
هیدرولیکمانی پاتور و لوله کشی مسیر کربن لانس مانیپاتور؛ 7- آماده سازی دلتا سقف کوره و 

قیف شارژ مواد نصب روی دلتا.
ب( اجرای نهایی در شات دان سالیانه و بهره برداری، شامل 1- دمونتاژ و مونتاژ 12 عدد کابل 
برق؛ 2-دمونتاژ و مونتاژ 3 عدد بازو؛ 3-دمونتاژ 3 عدد ستون قدیمی و مونتاژ ستون های طرح 
کسیژن  جدید؛ 4-دمونتاژ دلتا و قیف قدیم و نصب دلتا و قیف جدید؛ 5- نصب 3 عدد لانس ا
جدید و یک عدد لانس کربن؛ 6- مونتاژ لانس مانیپاتور جدید؛ 7- نصب یونیت هیدرولیک 

لانس مانیپاتور.
 بعد از نصب کلیه تجهیزات تمام شرایط عملکردی و سالم بودن تجهیزات از نظر آماده به کاری 

تست شد و در نهایت تحویل گروه تولید شد.
روح اله جمالی، کارشناس تولید فولادسازی سبا:

: افزایش قطر دایره PCD به منظور  برخی اقدامات دیگر که در این زمینه انجام شد عبارت اند از
استفاده از توان بالاتر در کوره و کاهش عدم تعادل و پایداری بهتر قوس؛ افزایش ظرفیت و 
کسیژن در کوره قوس به میزان 5 مترمکعب بر تن مذاب؛ افزایش مصرف کک  راندمان تزریق ا
تزریقی به کوره به میزان حداقل 10 کیلوگرم بر تن مذاب با تغییر  لانس های تزریق کربن و نصب 
لانس مانیپاتور جلو دهانه سرباره؛ تغییر طرح قیف شارژ مواد در جهت افزایش ظرفیت شارژ و 
سرعت نفوذ آهن اسفنجی داخل ذوب که با انجام این پروژه موارد فوق انجام شد و پیش بینی 
می شود با افزایش استفاده از انرژی شیمیایی در کوره مصرف برق به میزان حداقل 10 کیلووات 
ساعت بر تن کاهش یابد و زمان power on به مقدار 5 دقیقه کاهش پیدا کند که متعاقباً باعث 

کاهش مصرف نسوز و افزایش تولید به میزان 50 هزار تن در سال می شود.
علی زاهدی، کارشناس دفتر فنی تولید:

مطابق بررسی های انجام شده از سایت های مختلف فولادسازی در داخل کشور توسط کارگروه 
کوره های قوس الکتریکی و پیگیری مسئولان، رؤسا و مدیریت مجتمع فولاد سبا و همکاری 
واحدهای ذی ربط در مجتمع فولاد مبارکه موارد لازم جهت اصاح در ساختار تجهیزاتی و 
تکنولوژیک کوره های قوس به اجماع رسید و در قالب پروژه با شرکت آسین در مردادماه 1402 

جهت اجرا در کوره قوس شماره یک اعمال گردید.
ضمن قدردانی از کارکنان مجرب مجتمع فولاد سبا در تمامی سطوح کاری، امیدواریم در کنار 
اجرای پروژه های در دست اجرا، شاهد کاهش توقفات پایین دستی و بالادستی و تثبیت کیفیت 
مواد اولیه، کاهش زمان از تصمیم گیری تا اجرای پروژه های آتی و دست یابی  به رکوردهای جدید 
تولید به لحاظ کمیت و کیفیت مخصوصاً  در زمینه گریدهای ویژه، به کمک خداوند متعال و 

خواست و همت و تاش روزافزون کارکنان فولاد سبا باشیم.
رضا لطفی زاده، تکنسین دفتر فنی تعمیرات:

 رسیدن به این امر مهم نیازمند تأمین قطعات استراتژیک و تأمین قطعات یدکی جهت نصب 
و راه اندازی پروژه  بود که با همکاری کارکنان ناحیه فولادسازی و تیم دفتر فنی تعمیرات، این 

فعالیت در زمان مناسب انجام شد و پروژه در زمان مقرر به بهره برداری رسید.
ازجمله دیگر فعالیت های انجام شده در این زمینه می توان به موارد ذیل اشاره کرد: تأمین تعداد 
کسیژن و  12 عدد پنل فولادی و مسی جداره هوزینگ متناسب با محل قرارگیری  لانس های ا
کربن؛ تأمین 6 عدد پنل رینگ دلتا و زیرمجموعه با هدف تغییر زاویه ریزش مواد و افزایش قطر 

PCD، جهت افزایش ظرفیت تولید.
رسول رحمانی، تکنسین تولید فولادسازی سبا:

در راستای بهسازی فرایند کوره قوس شماره یک فولادسازی سبا با مشاوره و همکاری شرکت های 
توانمند داخلی و بررسی دقیق کارشناسان مجرب فولادسازی، طراحی و ساخت لانس های 
کسیژن و کربن جدید با راندمان اثرپذیری بیشتر و جانمایی مؤثرتر در کوره قوس و  جانبی ا
بازطراحی زاویه قیف شارژ مواد به منظور تغییر محل ریزش آهن اسفنجی به داخل کوره قوس 
جهت افزایش شارژ و راندمان مواد وتوان برق ورودی به کوره صورت گرفت و به لطف خداوند 
متعال و حمایت مدیریت فولاد سبا و همت و تاش همکاران تعمیرات و تولید به نحوه احسن 

در کمترین زمان ممکن انجام شد.
بهمن خلیلی مدیر عملیات فولاد سبا در خاتمه ضمن قدردانی از تاش همه واحدها و کارکنانی 
که در اجرای این پروژه مهم تاش نمودند، اظهار امیدواری کرد با رفع محدودیت های حوزه برق 

بتوان تا پایان سال جاری اهداف ناحیه را محقق ساخت.

مدیرعامل شرکت فولادفام گفت: بیش از 30 سال است مشتری شرکت فولاد مبارکه 
تی نظیر ورق های روغنی، کششی و فولادی هستیم و در این سال ها  در زمینه خرید محصولا
با تأمین مواد اولیه از شرکت فولاد مبارکه توانستیم در بسیاری از محصولات مربوط به صنعت 
خودرو به خودکفایی برسیم. ازجمله این محصولات می توان به تولید مجموعه پدال 

خودروهای 40۵ و ۲0۶ و همچنین پژوهای جدید 301 اشاره کرد.
علی منتظری افزود: در حال حاضر 7 هزار قطعه در صنعت خودرو تولید می کنیم و بیش از 160 
مشتری در زنجیره تأمین قطعات خودرو داریم. برخی محصولات تولیدی ما مانند بست شلنگ 

و قطعات پرسی برخی مجموعه های خودرو که فولاد مبارکه تأمین کننده مواد اولیه آن هاست، 
به کشورهایی مانند روسیه صادر می شوند.

مدیرعامل شرکت فولادفام در پایان عنوان کرد: فرایند خرید مواد اولیه از خارج از کشور بسیار 
طولانی و اخذ ارز بسیار سخت است. بازه زمانی واردات 6 ماه طول می کشد و خواب سرمایه بسیار 
کیفیت فولاد مبارکه، از طی  زیادی دارد؛ این در حالی است که با امکان خرید از محصولات بسیار با
کردن این مراحل آسوده ایم و دسترسی، نزدیکی، شرایط مناسب پرداخت و دریافت محصول از 

کیفیت مهیا کرده است. این شرکت بزرگ شرایط را برای تأمین مواد اولیه با

بهمن خلیلی، مدیر 
عملیات فولاد سبا

مهدی ادیبی زاده، کمک کارشناس 
تعمیرات برق و اتوماسیون ابزاردقیق

امید جوانمردی، سرپرست 
تعمیرات فولادسازی

احمد شیری، فورمن 
تعمیرات مکانیک

مهرداد نفر، کارشناس تعمیرات 
مکانیک فولادسازی

روح اله جمالی، کارشناس 
تولید فولادسازی سبا

علی زاهدی، کارشناس 
دفتر فنی تولید

رضا لطفی زاده، تکنسین 
دفتر فنی تعمیرات

رسول رحمانی، تکنسین 
تولید فولادسازی سبا

مدیرعامل شرکت فولاد فام مطرح کرد؛
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مراسم افتتاح طرح های توسعه شرکت گسترش کاتالیست ایرانیان که با 
سرمایه گذاری هلدینگ سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات انجام شده 
با حضور معاون اقتصادی استانداری تهران، رئیس سازمان صمت استان 
تهران، فرماندار ویژه شهرستان ورامین و مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان تهران برگزار شد. مدیرعامل  این شرکت در این مراسم 
گفت: خطوط تولید نسل جدید کاتالیست های صنایع فولاد و خط تولید 
نیترات نیکل با ظرفیت تولید سالانه ۳۵۰۰ تن به بهره برداری رسید.

کسین خوزستان از افزایش ۹۵  علی محمدی، مدیرعامل شرکت فولاد ا
درصدی سوددهی این شرکت در پنج ماه ابتدایی نسبت به دوره مشابه 
کسین با ثبت رکوردهای تولیدی  سال گذشته خبر داد و گفت: فولاد ا
و آماده به کاری قابل توجه به افزایش سود ۹۵ درصدی در پنج ماه 
ابتدایی ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال گذشته دست یافت. میزان 
سود شرکت در پنج ماهه ابتدایی سال جاری ۲۲ هزار و ۱۹۱ میلیارد ریال 
سود بوده است.

 خـبــــــــــــــــــر      

کلنگ زنی بزرگ ترین و مجهزترین آزمایشگاه کاتالیست و 
کی کشور عناصر نادر خا

کسین در پنج ماه  افزایش سوددهی ۹۵ درصدی فولاد ا
ابتدایی سال ۱۴۰۲

جزئیات مصوبه نهایی نرخ گاز صنایع

به گزارش چیان، بر اساس مصوبه هیئت دولت تا پایان 
ک پتروشیمی ها بر اساس فرمول  خ خورا برنامه هفتم، نر
محاسبه خواهد شد و این در حالی است که ضریب مدنظر 
خ گاز مجتمع های احیای فولاد همچنان ۶0  دولت برای نر
درصد باقی مانده است؛ درحالی که درخواست فولادسازان 
ضریب 30 درصدی بوده است. این ضریب در سال 1401 نیز 40 

درصد تعیین شده بود.
در مصوبه هیئت وزیران آمده است که قیمت گاز در بازار تعیین 
شده از 50 هزار ریال کمتر و از میانگین ماه قبل قیمت صادراتی 

گاز ایران بیشتر نشود. 
پالایشگاه ها،  پتروشیمی،  واحدهای  گاز  سوخت  خ  نر
تلمبه خانه ها و واحدهای احیای فولاد )به استثنای واحدهای 
کوره بلند( معادل 60 درصد، واحدهای تولید فلزات )شامل 
واحدهای احیای کوره بلند( 45 درصد، واحدهای تولید سیمان 
ک گاز  15 درصد و سایر واحدهای صنعتی 10 درصد  نرخ پایه خورا

واحدهای پتروشیمی تعیین می شود.

شما و فولاد

اعام  محترم  مسئولان  لطفاً   913****۶38
نمایند کمک هزینه سفرهای کوتاه مدت و تولد همسران 

چه زمانی پرداخت می شود.
9۶۶****913 به همه بزرگ مردان و زحمت کشان 

فولاد مبارکه سام و خدا قوت می گویم.
434****913  لطفاً ترتیبی اتخاذ شود که بتوان 
از گزینه سفر کارت و سفر در اختیار با ارائه مدارک از دفاتر 

مسافرتی، بلیت و هتل استفاده کرد.
109****913  از مسئولان محترم فولاد مبارکه 
درخواست داریم تکلیف 400 خانواری را که تعاونی 
مصرف حدود 3 سال است مستأجرشان کرده است 

مشخص کنند.
10۲****913  کارکنان فولاد سبا برای تحویل 
کتورهای پزشکی به مأموران بیمه مستقر در شرکت با  فا

مشکل مواجه اند. لطفاً رسیدگی فرمایید.
814****913  لطفاً مسئولان محترم ترتیبی 
اتخاذ فرمایند که به بازنشستگان قرارداد مستقیم هم 
تسهیات وام تعلق گیرد. ما نه سهام داریم، نه پشتوانه.
همکار ان  گرامی دارای شماره های 094****913،  
۲۷۵****913 و 44۵****991 ضمن تشکر از ارتباط 
شما با خبرنامه فولاد به اطاع می رساند پیام شما دریافت 

و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

خبر کوتاه

دستور وزیر اقتصاد برای اخذ مالیات 
علی الحساب ۲ درصدی بر صادرات 

فولاد و مواد معدنی

به گزارش تسنیم، وزیر اقتصاد در مکاتبه ای با رئیس کل 
گمرک خواستار وصول مالیات علی الحساب ۲ درصدی از 
صادرات غیرنفتی )مواد پتروشیمی، فولادی، مواد معدنی، نفتی 

و گازی( موضوع بند ز تبصره ۶ قانون بودجه 140۲ شد.
این مالیات هم زمان با عوارض صادراتی موضوع بند یادشده به 

میزان 2 درصد ارزش کالای صادراتی وصول خواهد شد.
در بند ز تبصره 6 قانون بودجه 1402 آمده است به منظور اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان مصوب 1401/1/24 و توسعه 
زنجیره ارزش تولید و عبور از خام فروشی، صادرات کلیه مواد و 
محصولات معدنی، صنایع معدنی فلزی و غیرفلزی، محصولات 
ج در فهرست تصویب نامه  گازی و پتروشیمی مندر نفتی، 
هیئت وزیران راجع به بند »ص« تبصره 6 قانون بودجه سال 1402 
کل کشور منطبق بر قانون جهش تولید دانش بنیان در تمام 
نقاط کشور مشمول مالیات بر درآمد شده و از ابتدای سال 1402، 
0.5 درصد به مأخذ ارزش صادراتی این کالاها به عنوان عوارض 

صادراتی افزوده خواهد شد.
میزان قطعی این عوارض در دستورالعملی که توسط وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با همکاری وزارت نفت و معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری ظرف دو ماه 
پس از لازم الاجرا شدن این قانون تهیه می شود و به تصویب 

هیئت وزیران می رسد، تعیین خواهد شد.
وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است نسبت به وصول 
منابع حاصل از این بند، همچنین مالیات بر درآمد موضوع 
بند »ص« تبصره 6 قانون بودجه سال 1402 کل کشور و نیز 
گمرکی  حقوق ورودی )مطابق بند »د« ماده 1 قانون امور 
مصوب1390/8/22( کلیه ماشین آلات و تجهیزات، قطعات، 
مواد اولیه و واسطه ای تولیدی، صنعتی، معدنی و کشاورزی اقدام 
کند. حقوق گمرکی این موارد پس از اباغ این قانون به مأخذ یک 

درصد )1%( تعیین می شود.

ح های توسعه و اقدامات اصاحی در  با انجام طر
کوره های قوس الکتریکی فولاد مبارکه، عاوه بر 
کاهش سطح ریسک ایمنی پلتفرم کوره های قوس، 
آماده به کاری این کوره ها نیز به میزان ۲۶88 ساعت 

در سال افزایش یافت.
 در پی کسب این موفقیت مدیران و کارشناسان مرتبط با این پروژه های 
بهبود و طرح های بهینه سازی در مصاحبه با خبرنگار فولاد چگونگی 
کسب این موفقیت را این چنین تشریح کردند. ماحصل این گفت وگوها 

را در ادامه می خوانید.
عباس محمدی، مدیر تولید فولاد مذاب:

 اضافه شدن ۱79۲ ذوب به حجم تولید
کوره های قوس الکتریکی به عنوان نبض تولید فولاد مبارکه در نقطه 
ابتدایی تولید مذاب قرار دارند. نگهداری، تعمیرات، آماده به کاری و البته 
توسعه این قسمت از خط تولید در فولاد مبارکه همواره یکی از مهم ترین 

دغدغه های ناحیه فولادسازی بوده است.
ح های توسعه و اقدامات اصاحی بر روی کوره ها  که در  با انجام طر
چندین مرحله شامل برنامه های 4.2، 5.4 و 7.2 میلیون تن در سال بوده 
است، امکان ارتقا و بهینه سازی و تغییرات جزئی تا اساسی تجهیزات کوره 
فراهم شده و باعث افزایش کارایی و بهبود کمّی و کیفی تجهیزات گردیده 
است. مجموع این موارد باعث افزایش ظرفیت تولید کمّی و کیفی شده 
و ارتقای ایمنی تجهیزات و نفرات را به همراه داشته است. اقدامات 
بهینه سازی مذکور، چشم انداز روشنی برای رسیدن به هدف بزرگ و 

متعالی بیش از ظرفیت طراحی ترسیم خواهد کرد.
عواملی از قبیل افزایش ظرفیت تولید و عدم بهینه سازی سازه سطح 
8 متری کوره باعث خستگی کل المان ها و سازه پلتفرم گردیده بود و 
به صورت میانگین هر شش ماه یک مرتبه برای هر کوره تعویض پلتفرم 
ضرورت داشت که در هر بار توقف 6 تا 7 روزِ کاری زمان و هزینه برای این 
منظور صرف می گردید. این امر باعث حدود 2688 ساعت توقف در 

سال و عدم تولید به میزان حدود 1792 ذوب برای کل کوره ها شده بود.
امیر اعتمادی، کارشناس مکانیک تعمیرات کوره های 

قوس:
انجام اقدامات اصلاحی مناسب در بخش پلتفرم 

کوره ها
عاوه بر موارد یادشده، اصاحات مناسبی برای بهینه سازی طرح پلتفرم 
سطح 8 متری جلوی کوره ها انجام نپذیرفته بود و طرح قدیمی با برخی 

تغییرات جزئی در زمان توسعه اصاح شده بود. دلایل عدم کارایی 
پلتفرم های قدیمی شامل چندین عامل می شود:

1-افزایش حجم پاتیل های حمل سرباره از 14 به 30 مترمکعب که به تبع 
آن حجم بسیار بیشتری از سرباره در زیر پلتفرم قرار می گیرد و تنش های 

حرارتی را به شدت افزایش می دهد.
2-افزایش سرریز سرباره از پاتیل بر زمین به دلیل استفاده بیشتر از 
لانس های گرافیت و نیاز به سرباره سازی بیشتر کوره و بهینه کردن فرایند 
که در بسیاری از موارد پاتیل های افزایش ظرفیت یافته نیز پاسخ گوی 
جمع آوری کل سرباره تخلیه شده نمی شوند. این تجمع گسترده و وسیع 
سرباره داغ با دمای بالای 800 درجه سانتی گراد تنش های حرارتی سازه را 

به میزان قابل توجهی افزایش می دهند.
3-بارهای ثانویه ناشی از حرکت ماشین آلات سنگین و فرکانس زیاد 

بارهای ارتعاشی ناشی از کارکرد کوره ها نیز از دیگر عوامل است.
4-پدیده بسیار کمیاب جابه جایی اجباری تکیه گاه های سازه ای که 

تنش بسیاری به سازه تحمیل می کند.
محمدرضا تقدیریان، کارشناس بازرسی سازه و   

جرثقیل ها:
انجام اصلاحات و تغییرات اساسی در سازه ها و 

اتصالات سازه ای
با توجه به توقفات مکرر کوره های قوس و با بررسی های فنی و مشاوره با 
اساتید مختلف، تهیه طرح پایه استخراج گردید. نکته مهم اینکه در این 
طرح شاه تیرهای اصلی 17 متری سطح 8 متری نیز در تمامی کوره ها 
دچار اعوجاج و شکستگی در مرز میان جان و بال ها شده بود و با توجه 
به طرح قدیم امکان تعویض وجود نداشت. در همه این مسائلی که 
ذکر گردید، عاوه بر توقفات سنگین در کوره ها و کاهش تولید و صرف 
انرژی و هزینه، مخاطرات ایمنی نیز کاملاً ملموس بود؛ به گونه ای که در 
برخی کوره ها با شکستگی المان ها و دفرمه شدن سازه به سمت پایین 
عملاً تردد نفرات و ماشین شارژ با ریسک بسیار زیادی همراه بود. این 
نوع خرابی و توقف در ماه های با برنامه تولید سنگین )مهیا بودن انرژی 
و مواد اولیه( سد مقاومی در برابر تولید بود. ازاین رو ناحیه فولادسازی با 
محوریت بازرسی فنی فولاد مبارکه همواره به دنبال راهی برای کاهش 
ریسک بهره برداری از این سازه بود. پایش های دائمی و منظم در کنار 
تحلیل های مهندسی دقیق منجر به استخراج طرح اصاح اساسی 
این المان ها نسبت به سازه بسیار حساس شبکه ای شد. در این طرح 
برخی از المان ها نسبت به قبل تغییرات اساسی یافته است. به منظور 

کم کردن تنش های حرارتی به عنوان عامل اصلی خرابی ها، تغییرات 
اساسی در اتصالات سازه ای در جهت آزادی بیشتر ایجاد شده است. 
ممان اینرسی تیرهای حمال اصلی به صورت مهندسی افزایش پیدا 
کرده و المان های جانبی نیز تقویت شده اند. اجرای این طرح با نظارت 
کامل و با دقت خاصی انجام گرفته و ضمناً، هم برای مهندسی و هم 
اجرا، از دانش کامل بومی استفاده شده است. عاوه بر آنکه شاه تیرهای 
اصلی جلوی کوره ها نیز با تغییراتی در المان های آن طراحی مجدد و 
ساخته شد و در زمان اصاح طرح جدید پلت فرم ها به صورت کامل 

تعویض گردید.
رامین کیانی، ناظر پروژه های بهینه سازی تعمیرات مرکزی:
اجرای اقدامات اصلاحی رو 7 کوره در بازه زمانی ۱۵ روزه

شروع طرح در کوره شماره یک فولادسازی با زمان کاری 30 روز در زمستان 
1399 آغاز گردید و با صرف 15 روز در تابستان سال جاری روی تمامی 
کوره ها به اتمام رسید. همت و تاش شبانه روزی تیم اجرایی و نظارت 
مستمر و پیگیر که در سایه تجارب و اراده همکاران به بار نشست، باعث 

افزایش آماده به کاری کوره های قوس شده است.
حبیب الله سرحدی، کارشناس فرایند نت فولادسازی:

پیشگیری از کاهش درازمدت توقفات و صرفه جویی در 
زمان، انرژی و هزینه ها

بررسی های مداومی که از سازه کوره ها توسط بازرسی فنی انجام می پذیرد 
کنون توانسته متناسب با نیازهای  گواه این مسئله است که سازه جدید تا
روز ناحیه ایفای نقش نماید و عملاً عاوه بر کاهش درازمدت توقفات و 
صرف زمان، انرژی و هزینه های سنگین، مخاطرات جدی ایمنی را که 
می توانست حوادث سنگین نفراتی و تجهیزاتی داشته باشد به صفر 
برساند. امید است با استعانت از خداوند متعال و همیاری و همکاری 
تمامی واحدها و قسمت ها و با اجرای طرح های بهینه سازی مشابه 
به اهداف تولید بیشتر از ظرفیت طراحی در سال رسیده و نام و شهرت 
شرکت افتخارآفرین فولاد مبارکه را چون همیشه بر فراز قله های کامیابی 

و پیروزی شاهد باشیم.
عباس محمدی، مدیر تولید فولاد مذاب فولاد مبارکه، در خاتمه از 
مساعدت و پشتیبانی مستمر و شبانه روزی همکاران امانی و پیمانکار 
در کلیه واحدهای ناحیه فولادسازی و واحدهای بهینه سازی و تعمیرات 
ساختمانی تعمیرات مرکزی، بازرسی فنی، حمل ونقل، حفاظت فیزیکی، 
خرید مواد مصرفی و اضطراری، کنترل مواد و سایر قسمت هایی که در این 

امر مهم واحد کوره های قوس را یاری رساندند، قدردانی کرد.

افزایش آماده به کاری 
کوره های قوس الکتریکی فولاد مبارکه

محمدرضا تقدیریان
 کارشناس بازرسی سازه و جرثقیل ها

رامین کیانی
ناظر پروژه های بهینه سازی تعمیرات مرکزی

حبیب الله سرحدی
 کارشناس فرایند نت فولادسازی

عباس محمدی
مدیر تولید فولاد مذاب

امیر اعتمادی
کارشناس مکانیک تعمیرات کوره های قوس
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مزیت های پنهان برای صادرات فولاد ایرانی

اولین نمایشگاه تخصصی انرژی های نو و تجدیدپذیر اصفهان 
کد در دولت سیزدهمبا حضور شرکت فولاد مبارکه احیای ۵۴۰۰ واحد نیمه فعال و را

از  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  کارآفرینی  و  اشتغال  معاون 
کد در دولت سیزدهم خبر  احیای ۵ هزار و ۴۰۰ واحد نیمه فعال و را
داد و گفت: برنامه ریزی برای ایجاد یک میلیون فرصت شغلی در سال 
کنون ۴۵۰ هزار شغل  تا برخط  آمار  براساس  که  انجام شده  جاری 
کار  گویای پیشرفت های قابل توجه در بازار  ایجاد شده است. آمار 
است. نرخ بیکاری در کشور به ۹ درصد رسیده که کمترین نرخ بیکاری 
در سه دهه اخیر بوده است.

با  اصفهان  تجدیدپذیر  و  نو  انرژی های  تخصصی  نمایشگاه  اولین 
حضور شرکت فولاد مبارکه به عنوان پیشگام صنایع در زمینه استفاده از 
انرژی های نو، هم زمان با سیزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق و 
اتوماسیون صنعتی با سابقه ۱۲ دوره برگزاری در اصفهان، با حضور فعالان 
، انتقال برق، متریال مصرفی و  حوزه تولید برق، انرژی های نو و تجدیدپذیر
اتوماسیون صنعتی برگزار می شود. این نمایشگاه ۲۸ تا ۳۱ شهریورماه، از 
ساعت ۱۵ تا ۲۱ در محل نمایشگاه بین المللی اصفهان برگزار خواهد شد.

خبر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

در تقویم رویدادهای فولاد مبارکه از ۲۲ شهریورماه 
به عنوان سالروز افتتاح خط تولید ورق رنگی این 
شرکت یاد شده است. خط تولیدی که نه فقط برای 
فولاد مبارکه، بلکه برای کشور ارزش افزوده اقتصادی زیادی به 

ارمغان آورده است.
تولید و عرضه یک میلیون و 886 هزار تن ورق رنگی به بازار

ع، مدیر محصولات پوشش دار نورد سرد فولاد مبارکه، در  محسن زار
تشریح نقش و عملکرد این خط تولید گفت: ورق های قلع اندود، گالوانیزه 
و رنگی سه نوع محصول پوشش داری هستند که در ناحیه نورد سرد فولاد 
مبارکه تولید و روانه بازار مصرف می شوند. ورق یک محصول تمام شده 
باارزش محسوب می گردد و استفاده از آن به دلایل فنی و اقتصادی 

مزایای زیادی دارد.
کنون  وی در ادامه به بیان میزان تولید ورق رنگی از ابتدای راه اندازی تا
کنون بالغ بر یک میلیون و 886  پرداخت و ادامه داد: از سال 1382 تا
هزار تن ورق رنگی به بازار عرضه شده است که سهم ورق های رنگی 
با مصرف ساختمانی و صنعتی در حدود یک میلیون و 865 هزار تن 
و سهم ورق های رنگی با مصرف لوازم خانگی در حدود 21650 تن 
است. ورق های رنگی 64 درصد در صنعت ساختمانی، 9 درصد در 
لوازم خانگی، حدود 6 درصد در صنعت اتومبیل و 21 درصد در  سایر 

مورد استفاده قرار می گیرد.
افزایش تولید خط رنگی به حدود ۱0 هزار تن در ماه

یدالله کوهی، رئیس واحد ورق رنگی نیز درباره تاریخچه تولید این 
محصول در فولاد مبارکه افزود: خط تولید ورق رنگی با ظرفیت اسمی 
100 هزار تن در سال توسط شرکت C.M.I طراحی و نصب و با همکاری 
کارکنان شرکت در 22 شهریور سال 1382 افتتاح گردید. میزان تولید در 
اوایل راه اندازی خط، 2 تا 5 هزار تن در ماه بود و مشکات زیادی در 
طراحی و تجهیزات خط وجود داشت که با انجام پروژه های بهبود متعدد 
برطرف شد. یکی از مهم ترین مشکات، تأمین رنگ موردنیاز خط تولید 
بود که با بومی سازی رنگ در شرکت های داخلی چاره اندیشی شد. با 
این اقدام، سالانه به میزان قابل توجهی از خروج ارز از کشور جلوگیری 
کنون تولید  می شود. عاوه بر این، با اجرای سایر پروژه های بهبود هم ا

خط رنگی به حدود 10 هزار تن در ماه رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه بهره برداری خط گالوانیزه و رنگی را از 
گذار کرد و تمامی  زمان راه اندازی طی قراردادی به شرکت توکافولاد وا
کارکنان پس از اجرای مراحل استخدامی و آموزش توسط کارشناسان 

خارجی شرکت C.M.I مشغول به کار شدند.
کوهی از شش ماهه اول سال 1402 به دلیل کسب رکورد کیفی محصول ورق 
رنگی در ماه های فروردین و مرداد و رکورد کمی محصولات لوازم خانگی 
در اردیبهشت  به عنوان ماه های طایی واحد ورق رنگی نام برد و گفت: 
با ثبت این رکوردها کارکنان این خط به معنی واقعی فعل خواستن را 

صرف کردند.
طبقه بندی انواع ورق رنگی

در ادامه این گزارش، فرید آدینه، سرپرست تولید گالوانیزه و ورق رنگی 
به بیان فرایند خط تولید ورق رنگی پرداخت و افزود: رنگ کاری پیوسته 
کاف، یک تکنیک پیشرفته به روش مداوم است که در آن یک پوشش 
آلی )رنگ یا فیلم( بر روی ورق فلزی )فولاد گالوانیزه( اعمال می شود. 
این خط توانایی دارد ورق به صورت کاف را که دارای مشخصات 
خاصی است با گذراندن از مراحل و قسمت های مختلف ازجمله، 
قسمت تمیزکاری ورق با محلول بازی، قسمت کروماته کردن، قسمت 
اعمال رنگ، کوره مخصوص پخت بعد از قسمت اعمال رنگ، به روش 
Application roll به صورت ورق یک طرف رنگی یا دوطرف رنگی به صورت 

محصول قابل فروش وارد بازار مصرف کند.
وی با اشاره به سطح مقطع یک ورق رنگی گفت: محصولات ورق رنگی 
به انواع مختلفی طبقه بندی می شوند که مهم ترین آن ها عبارت اند از: 
ورق گالوانیزه )غوطه وری داغ( رنگی که رایج ترین نوع ورق رنگی است؛ 
ورق سرد نوردیده رنگی که برای زمانی که خطر خوردگی قابل توجه 
نباشد مناسب است؛ ورق گالوانیزه )الکترولیتی( رنگی که برای زمانی که  
ظاهر سطحی موردنظر باشد مناسب است؛ ورق گالفان رنگی که دارای 
مقاومت به خوردگی بهتر از ورق گالوانیزه است؛  ورق آلوزینک رنگی که 

مقاومت به خوردگی عالی دارد.
مطابق شکل زیر سطح مقطع یک ورق رنگی و لایه های مختلف آن  نیز 
عبارت اند از: پوشش روی )ZINC(، پوشش کروم، لایه رنگ اولیه )پرایمر( 

به ضخامت 4 تا 5 میکرون، لایه رنگ رویه به ضخامت 15 تا 25 میکرون 
)به جز رنگ های PVC( در قسمت روی ورق و همچنین پوشش روی 
)ZINC(، پوشش کروم، لایه رنگ پشت ورق به ضخامت 5 تا 12 میکرون 

در قسمت زیر ورق.
بومی سازی بیش از 90 درصد تجهیزات خط ورق رنگی

افشین نادری مهر، سرپرست تعمیرات واحدهای گالوانیزه و ورق رنگی 
هم در تکمیل این گزارش گفت: از زمان راه اندازی خط رنگی یکی از 
دغدغه های واحد تعمیرات تأمین به موقع قطعات یدکی این واحد بود 
که هم طراحی و هم ساخت تجهیزات آن اروپایی بود. ما در طول این 
سال ها توانستیم بیش از 90 درصد قطعات مکانیکی را با اتکا به همت و 
دانش همکاران در واحد رنگی و دفتر فنی تعمیرات بومی سازی کنیم که 
این اقدام ضمن کارآفرینی برای جوانان و کارگاه های داخل کشور و رفع 
وابستگی به شرکت های خارجی، نگرانی های موجود در تأمین قطعات 

را از بین برده است.
توسعه کمی و کیفی خط ورق رنگی

یداله کوهی در خصوص پروژه های آتی ورق رنگی افزود: با اجرای 
پروژه هایی در واحد ورق رنگی ازجمله بومی کردن فیلم محافظ واسلیو 
کاغذی داخل چشمی کاف و رنگ مخصوص لوازم خانگی، طراحی، 
نصب و راه اندازی خط ریکویلینگ مخصوص ورق رنگی لوازم خانگی 
( با توان داخلی، نصب پروژه های  )خط برش شیت و خط اسلیتر
مربوط به ماشین های اعمال رنگ و همچنین پروژه های مربوط به 
محفوظ کردن واحد ورق رنگی از ورود گردوغبار با افزایش کمی و کیفی 
این محصول گام بزرگی در راستای افزایش رضایت مشتریان خواهیم 

برداشت.
وی بازنشستگی هم زمان نیروی انسانی باتجربه به عنوان سرمایه های 
اصلی خط تولید و نیاز به ارتقای کیفیت محصول خصوصاً لوازم خانگی 
را از چالش های واحد ورق رنگی مطرح و ابراز امیدواری کرد: با تدبیر 

مدیریت فولاد مبارکه با موفقیت از این چالش ها عبور کنیم.
رئیس واحد ورق رنگی در پایان از حمایت های مدیریت ناحیه نورد سرد و 
تاش های شبانه روزی همه همکاران به ویژه کارکنان شاغل و بازنشسته 

زحمتکش و اخاق محور خط ورق رنگی تشکر و قدردانی کرد.

شرکت های صادرات محور فولادی در آینده کوتاه مدت 
با تغییرات جدیدی روبه رو خواهند شد که می تواند نقاط قوت 

و ضعف جدیدی برای آن ها به همراه آورد.
بهبود تأمین انرژی شاید مهم ترین ویژگی پیش روی این صنعت 
باشد تا پیش از آغاز روزهای سرد سال بتوانند از مزیت های نسبی 
این صنعت بهره برداری کنند؛ امــا در این بین مواردی همچون 
رکود ساخت وســاز در چین، بازارهای صادراتی روســیه و چین و 
دامپینگ این کشورها در بازارهای منطقه، جرقه های رشد بهای 
نفت و... دیگر مؤلفه های اثرگذار بر صادرات خواهد بود که بهتر 
است شرکت های فولادی با دقت بیشتر به آن ها بنگرند. شایان 
ذکر است گشایش های سیاسی را باید یک احتمال در نظر گرفت 
کرات  گر رابطه ایران و عربســتان، عضویت بریکس و ادامه مذا و ا
بتواند به تغییر در روابط سیاسی و به خصوص تحریم ها منتهی 
شــود شــاهد چهره متفاوتی از این بازار خواهیم بود. در ادامه به 
مهم ترین عوامل تأثیرگذار بــر بازار فولاد ایــران در ماه های پیش 

رو خواهیم پرداخت.
گرچه شــاهد رکود در بازارهای کالایی در جهان هســتیم، اما  1- ا
وعده دولت چین برای حمایت از ساخت وساز به تحریک محدود 
بهای فلزات منتهی شد و این در حالی است که در شرایط کنونی 
نمی توان با اطمینان از اســتمرار روند ایــن افزایش صحبت کرد؛ 
گرهای بسیاری روبه رو است، شاید  بنابراین اقتصاد چین با اما و ا

کستر نام برد.  بتوان از وضیعت اژدهای زرد به عنوان آتش زیر خا
2- از سوی دیگر باید به وضعیت کشورهای روسیه و اوکراین اشاره 
کرد. روســیه و اوکراین و حتی سایر کشــورهای حوزه سی آی اس 
در ارزان فروشــی فولاد رقابت می کنند تا جایی که بهای شــمش 
فولاد دریای سیاه بعضاً از قیمت صادراتی ایران کمتر شده است. 
همچنین قیمت فروش شــمش در بازار داخلی با احتساب دلار 
مبادله ای یا به قیمت صادرات رسیده یا اندکی از آن بیشتر شده 
اســت که نشــان می دهد اوضاع کلی صنعت فولاد ایران، به رغم 
محدودیت هــای انرژی با محوریــت برق خوب به نظر می رســد. 
به نظر می رســد بدبینی ها نســبت به تأمین برق در سال جاری 
گرچه نمی توان منکر قطعی برق بسیاری  عمیق تر از واقعیت بود، ا
از واحدها و محدودیت های آن ها در زمینه تولید شد، درحالی که 
انتظار بازار بر کاهش بیشــتر تولید بود، ولــی در نهایت چهار ماه 

ابتدایی سال جاری شاهد افزایش صادرات فولاد بودیم.
3- از سوی دیگر باید به این موضوع توجه داشت که جرقه های 
رشد بهای نفت و نوسان قیمت برنت نزدیک به 85 دلار محرک 
گرچه  مهمی برای بالا نگه داشتن قیمت تمام شده فولاد باشد. ا
بهای سنگ آهن و حامل های انرژی باز هم به ابهام در قیمت های 

نهایی آهن آلات در جهان منتهی شده است.
4- این موضوع را نباید نادیده گرفت که در شــرق آسیا زمان اوج 
تقاضای فصلی محصولات فولادی، روزهای ســرد ســال اســت و 
همین واقعیت می تواند موجب تکانه هایی از رشــد تقاضــا را در 
آینده شود. از همین رو ممکن است شاهد گشایش جدیدی برای 

محموله های ایرانی به شرق آسیا در ماه های آتی سال باشیم.
5- گشایش سیاسی ایران با سایر کشورهای منطقه را نیز نباید 
نادیده گرفــت که به خودی خــود می توانــد زمینه ســاز تعامات 
بیشتر ایران با کشورهای منطقه باشد. با توجه به گشایش ایران 
و عربستان آیا می توان این موضوع را مطرح کرد که محموله های 
ایران ازجمله فولاد تا چه اندازه به کشورهای منطقه و شرق آسیا 
فرصت ورود پیدا خواهند کرد. رئیس کنفدراسیون صادرات ایران 
چندی پیش در این راستا اعام کرده بود که سال گذشته تجارت 
ایران با عربستان حدود 41 هزار دلار بود که این عدد پس از بهبود 
روابط سیاسی به 15 میلیون دلار رسیده است. با ازسرگیری روابط 
می توان پیش بینی کرد که در سال های آینده میزان مبادلات دو 
کشــور به خصوص در حوزه صــادرات فولاد و بخش معدن رشــد 
چشمگیری به همراه داشته باشد. برای نمونه، سال گذشته بیش 
از 30 هزار تن شــمش فولاد به ارزش بیش از 14 میلیون و 207 هزار 
دلار به عربستان سعودی صادر شده بود که سهم بسیار بالایی در 
آغاز صادرات ایران به این کشور داشت. البته لازم به یادآوری است 
که این آمار در سال جدید می تواند رقم بالاتری را به خود اختصاص 
دهــد؛ بنابراین به نظــر می رســد کــه تولیدکننــدگان، بازاریابان و 
کیفیت به  تأمین کنندگان فولاد در کشــور، با عرضه ثابت فولاد با

این بازار بتوانند جای پای خود را محکم کنند. 
6- عضویت ایران در بریکس یکی از عوامل مهم دیگری به شمار 
می رود که می تواند بر بازارهای ایران نیز تأثیرگذار باشد. ایران در 
دولت ســیزدهم به صورت جدی خواهان پیوســتن به این گروه 
شده بود. تا اینکه در دوم شهریور 1402 به صورت رسمی خبر اعام 
عضویت ایران در گروه بریکس در رسانه ها منتشر شد. گروه بریکس 
یک گــروه بین المللی بــه رهبــری قدرت های اقتصــادی نوظهور 
است. بریکس )BRICS( مخفف پنج اقتصاد بزرگ در حال ظهور 
شامل برزیل، روســیه، هند، چین و آفریقای جنوبی است. سایر 
کشورهای دیگر ازجمله ایران خواهان پیوستن به این گروه بوده 
است. ازجمله محورهای اصلی مورد توجه بریکس شامل مواردی 
همچون افزایش مبادلات تجاری بین کشورهای عضو و در نتیجه 
تقلیل وابستگی اقتصادی به اروپا و آمریکا، تشکیل بانک توسعه 
و ذخیــره ارزی در برابــر نهادهای غربی همچــون بانک جهانی و 
صندوق بین المللی پول، ایجاد روابط جنوب - جنوب، استفاده 
از ظرفیت های کشورهای درحال توســعه برای تغییر مناسبات 
اقتصاد جهانی و عادلانه تر کردن آن، ایفای نقش مؤثر در کمک 
کردن به کشــورهای در حال ورشکســتگی و تأثیرگذاری مثبت بر 
بحران های سیاسی یا اقتصادی مهم جهانی است. بدون شک 
اهداف بریکس می تواند راهگشای بازارهای ایران به جهان باشد 
که در این زمینه قطعاً بــازار فولاد ایــران نیز می توانــد راهی پایدار 

برای خود بگشاید.
منبع: دنیای اقتصاد

تولید و عرضه یک میلیون و 886 هزار تن ورق رنگی به بازار

ع، مدیر محصولات پوشش دار نورد سرد محسن زار

فرید آدینه،سرپرست تولید گالوانیزه و ورق رنگی

 یدالله کوهی، رئیس واحد ورق رنگی

افشین نادری مهر ، سرپرست تعمیرات واحدهای گالوانیزه و ورق رنگی
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خبر  کوتاه

امیر ولدخانی، مدیر ایمنی، بهداشت، محیط زیست و انرژی سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( در گفت وگویی 
، اظهار داشت: هدف گذاری  درباره ایمنی و استاندارسازی معادن کشور
سالانه کاهش ۳ تا ۵ درصد حوادث در معادن را اجرایی کرده ایم که این 
امر تا کنون محقق شده و استمرار دارد. برنامه های مختلفی برای ارتقای 
ایمنی و کاهش حوادث در معادن اجرایی شده است که درصدد هستیم 
گوار باشیم. با اجرای این برنامه ها شاهد کاهش حوادث نا

رشید قانعی مدیرعامل پترول با اشاره به اتخاذ سیاست های حمایتی دولت 
از بازار سرمایه در یک هفته اخیر گفت: تصمیمات جدید دولت ازجمله 
ک  ک پتروشیمی و تغییر مبنای نرخ تسعیر قیمت خورا بازنگری در نرخ خورا
و قیمت پایه محصولات پتروشیمی در بورس کالا، انتفاع سهام داران این 
گرچه در چند ماه اخیر تصمیماتی  صنعت را به دنبال خواهد داشت. ا
کنون  ک پتروشیمی ها گرفته شد؛ اما ا مخرب در خصوص نرخ خورا
سیاست هایی اتخاذشده که بر شاخص های بازار سهام اثر مثبت می گذارد.

 خـبــــــــــــــــــر      

کاهش سالانه ۳ تا ۵ درصدی حوادث معادن انتفاع سهام داران پتروشیمی
 از تصمیمات جدید دولت سیزدهم

چالش های صنعت فولاد ایران

 در سال 140۲

صنعت فولاد ایران با چالش های جدی روبه روست 
کـه موانـع مهمـی بـرای دسـت یابی بـه چشـم انداز 1404 بـه 

شمار می آیند.
به گـزارش چیـان، تأمین انـرژی بـرای تولیدکنندگان فعـال در 
زنجیره فولاد ایران یک چالش اسـت و نبود گاز و برق موردنیاز 
تولیـد در فصـول اوج مصـرف یـک بحـران بـه شـمار می آیـد. در 
پی وقوع این بحران که فولادسـازان ایرانی دو بار در سال آن را 
تجربه می کنند، فعالیت واحدهای فولادی یا متوقف می شود 

و یا به کمترین میـزان کاهش پیـدا می کند.
در ماه هـای گـرم تیـر و مـرداد بـا اوج گیـری مصـرف بـرق و در 
ماه های سـرد دی و بهمن با شـدت گرفتن مصرف گاز، بیشتر 
ذخایر این دو منبـع انرژی بـه تأمین نیـاز خانوارها اختصاص 
پیـدا می کنـد و بسـیاری از صنایـع از جملـه صنعـت فـولاد از 
تولید بازمی مانند. ایـن اتفـاق، در سـال 1402 نیز تکـرار خواهد 
شـد و چه بسـا بـه دلیـل عـدم سـرمایه گذاری موردنیـاز به ویژه 
در صنعـت گاز، ایـن چالـش جدی تـر از سـال قبـل هـم باشـد.
بحـران انـرژی در حالـی گریبانگیـر صنعـت فـولاد کشـور شـده 
کـه ایـران پـس از آمریـکا و روسـیه سـومین تولیدکننـده بـزرگ 
گاز جهـان اسـت و این وفـور انـرژی می توانسـت امتیـازی برای 
فولادسـازان ایـران محسـوب شـود و قـدرت رقابـت آن هـا را در 
بازارهای جهانی بالا ببرد، اما حالا تأمین نشدن انرژی به یک 

بحرانـی تبدیـل شـده  اسـت.
تحرکات کشورهای عربی و هند علیه فولاد ایران

بـا وقـوع جنـگ روسـیه و اوکرایـن و موضـع تخاصمـی کـه غرب 
در پی ایـن اتفاق در برابر روسـیه گرفـت، این کشـور در جایگاه 
پنجمیـن تولیدکننـده بـزرگ فـولاد جهـان مشـتریان خـود در 
اروپـای غربـی را از دسـت داد و بـرای دسـت یابی بـه بازارهـای 
جدیـد بـه مقاصـد صادراتـی در دیگـر نقـاط جهـان حتـی بـا 

قیمت هـای پاییـن و غیرواقعـی روی آورد.
این تغییر رویه برای فولادسازان ایرانی به معنای ظهور رقیبی 
جدیـد و احتمـال تصاحـب بازارهایی اسـت که فـولاد ایـران در 
اختیـار دارد. بااین حـال مقاصـد صادراتی ایـران تنها از سـوی 
کسـتان در جنوب شـرق ایـران در  روسـیه تهدید نمی شـود. پا
حال توسـعه طرح های فـولادی اسـت. در جنوب هـم امارات 
متحـده عربـی موفـق شـده بـا تأمیـن گاز موردنیـاز، طرح های 
فـولادی تعریـف کنـد. عمـان و عربسـتان هـم کـه طرح هـای 
جدیـد فـولادی در دسـتور کار دارد. همـه این هـا بـه معنـای 
شـکل گیری جریانی از رشـد تولید فولاد در منطقـه خاورمیانه 
اسـت کـه می توانـد تهدیـدی بـرای صـادرات فـولاد ایـران در 
سـال های پیـش رو بـه شـمار آیـد. بـه همیـن دلیـل لازم اسـت 
ترسـیم اسـتراتژی های صنعت فـولاد کشـور بـرای عبـور از این 

چالـش در همیـن سـال جـاری آغـاز گـردد.
موانع برخاسته از تعدد قوانین

بخش نامه های ضدصادراتـی به ویژه وضع عـوارض صادراتی 
و قیمت گـذاری دسـتوری محصـولات زنجیـره فـولاد دو گـروه 
از اصلی تریـن چالش هایـی اسـت کـه نهادهـای دولتـی بـرای 
فولادسـازان کشـور به بـار می آورنـد. فولادسـازان بر ایـن باورند 
کـه دولـت بـا اخـذ عـوارض صـادرات می خواهـد صرفـاً شـریک 
سـود آن هـا باشـد و زمانی کـه فولادسـازان خواهان پشـتیبانی 
نهادهای دولتی هسـتند، ماننـد روزهایـی که با کمبـود انرژی 
روبـه رو می شـوند و یـا بـه منابـع مالـی نیـاز دارنـد، حمایتـی 

دریافـت نمی کننـد.
بخش نامه هـای ضدصادراتـی در حالـی سـد راه صنعـت 
فـولاد کشـور می شـوند کـه در بـازار داخـل نیـز تقاضـا بـه دلایل 
گونـی امیدبخـش نیسـت. افـزون بـر ایـن، دولـت در ازای  گونا
انرژی یارانـه ای که به واحدهای فولادسـاز می دهـد، آن ها را با 
قیمت گذاری دستوری و تحمیل استخدام نیروهای انسانی 
با شماری بیش از ظرفیت موردنیاز در تنگنا می گذارد، اتفاقی 
که در درازمدت به تأخیر در پرداخت حقوق و مزایای کارکنان 
در برخـی واحدهـای فـولادی و اعتـراض آنـان می انجامـد و 
تصویـری ناخوشـایند از صنعت فـولاد ایـران در افـکار عمومی 

ایجـاد می کنـد.
مسـئله دیگر دخالت نهادهای دولتی در تعیین قیمت انواع 
محصولات زنجیره فولاد و قیمت گذاری دستوری آن هاست. 
دولتی هـا در حالـی قیمت هـای دسـتوری را بـه فولادسـازان 
تحمیـل می کننـد کـه ثابـت شـده اتخـاذ ایـن راهـکار بسـتر 
مناسـبی بـرای رانت زایـی توسـط واسـطه گران ایجـاد می کند.

چالش تأمین مواد اولیه
یکی از عواملی که اسـباب ترسیم چشـم انداز تولید 55 میلیون 
تن فـولاد را در سـال 1404 فراهم کرد، برخـورداری کشـور از ذخایر 
عظیم سنگ آهن بود، اما امروز فولادسازان دغدغه تأمین مواد 
اولیه تولیـد را دارند تا جایی که خود به تکاپـو افتادند تا معادنی 

را در اختیار بگیرند و به استخراج سـنگ آهن نیز ورود کنند.

فولاد مبارکه بخشی از بار صنعتی شدن کشور را بر عهده دارد
مدیر امور شرکت های فولاد مبارکه:

امروز فولاد مبارکه در زیرمجموعه خود بیش از 30 
شرکت فرعی و وابسته را نظاره گر است و به عنوان 
بزرگ ترین فولادساز کشور نقش بی بدیلی در تولید 
فولاد و توسعه ایران اسامی دارد. با گسترده شدن 
فولاد مبارکه، معاونت سرمایه گذاری و امور شرکت ها تشکیل شد تا با 
همراهی سایر زیرمجموعه های این بخش بتواند مسائل شرکت های 
زیرمجموعه را رصد، تسهیل و هم راستا با اهداف کان شرکت مادر 
حل کند. یکی از بخش های زیرمجموعه این معاونت، مدیریت امور 
شرکت های فولاد مبارکه است. در این شماره از خبرنامه فولاد، در 
گفت وگوی رادیوفولاد با نبی اله فرهمند، مدیر امور شرکت های فولاد 

مبارکه، با اقدامات این بخش آشنا خواهید شد.
ح وظایف واحد امور  چارچوب نیروی انسانی و شر

شرکت ها چگونه است؟
واحد امور شرکت ها جزو واحدهای جوان فولاد مبارکه است و از زمان 
شکل گیری این واحد کمتر از 4 سال می گذرد. طبق چارت سازمانی 
مصوب 8 نفر کارشناس در این واحد در حوزه های مختلف شامل منابع 
انسانی، خرید، فروش، مالی، توسعه، انتقال دانش، واحدهای پشتیبانی 

و IT مشغول فعالیت هستند.
گروه فولاد مبارکه طیف گسترده ای از شرکت های کوچک و بزرگ را شامل 

می شود. هماهنگی، همسوسازی و ایجاد هم افزایی های عمودی و 
افقی در کل این گروه وظیفه ای است که بر عهده واحد امور شرکت ها 

گذاشته شده است.
وقتی می گوییم معماری سازمانی فولاد مبارکه دقیقاً از چه 

چیزی صحبت می کنیم؟ این پروژه چه ارکانی می تواند دارد؟
به عنوان مثال، برای احداث یک ساختمان، ابتدا معمار نقشه را بر 
اساس نیازهایی که کارفرما به او اعام می کند تهیه می کند. معماری 
سازمانی هم همین مفهوم را دارد. بررسی استراتژی های گروه فولاد مبارکه 
برای آینده،  سمت وسوی حرکت،  فرایندهای پشتیبان استراتژی ها،  
ساختار سازمانی، افراد مجری فرایند و نیازهای سیستمی برای اجرای 
فرایند بخش هایی از معماری سازمانی است. به طورکلی همسوسازی 
شرکت های زیرمجموعه با فولاد مبارکه از مهم ترین فعالیت های این 

بخش است.
تعالی  و  رشد  استراتژی های  اهمیت  خصوص  در 

شرکت های گروه فولاد مبارکه توضیح دهید.
سابقه تدوین استراتژی در فولاد مبارکه به بیش از 20 سال قبل می رسد. 
ما همواره سعی کرده ایم با استفاده از یک رویکرد علمی و با استفاده از 
مشاورین باتجربه و خبره در سطح کشور و بر اساس مأموریت بزرگ فولاد 
مبارکه که بخشی از بار صنعتی شدن کشور را به دوش دارد، استراتژی های 
فولاد مبارکه را تدوین کنیم و تاش کرده ایم چراغ راهنمای حرکت فولاد 
گر به صورت کان بنگریم، فولاد مبارکه در  مبارکه را ترسیم کنیم. اما ا
مجموع در کل کشور یکی از بهترین عملکردها را داشته و مانند نگینی بر 

تارک صنعت کشور می درخشد.
وضعیت اجرای استراتژی های فولاد مبارکه در چه شرایطی 

است؟
 امروزه سازمان هایی که بتوانند بیش از 75 تا 80 درصد استراتژی های 
خود را اجرا کنند، جزو شرکت های موفق به شمار می آیند. این میزان 
گر  در فولاد مبارکه طی سال های گذشته بالای 80 درصد بوده است و ا
در اجرای برخی از استراتژی ها به طور کامل موفق نبوده ایم، عمدتاً در 

حوزه هایی بوده که کمتر به عملکرد شرکت مربوط بوده و عوامل خارج از 
سازمان بر آن تأثیرگذار بوده اند.

آیا بومی سازی هم از استراتژی های فولاد مبارکه است؟
بله. بومی سازی یکی از استراتژی هایی است که فولاد مبارکه برای مقابله 
با تحریم ها در پیش گرفته و به واسطه آن توانسته عاوه بر تأمین نیازهای 

خود از خروج ارز از کشور نیز به میزان زیادی جلوگیری کند.
تعریف زیرساخت های فناورانه، مدیریتی و فرایندی چه 

تأثیری در پیشبرد اهداف، هماهنگی و انسجام شرکت دارد؟
با توجه به اینکه فولاد مبارکه یکی از بزرگ ترین بنگاه های اقتصادی کشور 
است،  وجود زیرساخت های توانمند در حوزه های حمل ونقل ریلی و 
جاده ای، انرژی اعم از آب، برق، گاز و همچنین توسعه این زیرساخت ها 
و سرمایه گذاری در توسعه آن ها از اهمیت زیادی برخوردار است. در 
این حوزه ها پروژه های متعددی تعریف شده است که تعدادی از آن ها 
اجرا شده و تعدادی نیز در حال اجراست. انتظار می رود با اجرای این 
پروژه ها به زودی برخی مشکات زیرساختی موجود در گروه فولاد مبارکه 

برطرف گردد.
مهم ترین نقشی که معاونت سرمایه گذاری و امور شرکت ها 

ایفا کرده کدام است؟ 
 قطعاً یکی از این اقدامات کم کردن فاصله بین شرکت های گروه است. 
گرچه این معاونت تازه شکل گرفته، اما حرکت های بسیار خوبی در زمینه  ا
استقرار حکمرانی شرکتی صورت داده است. با این حال، هنوز تا رسیدن 

به نقطه ایدئال، مسیری طولانی در پیش داریم.
وجود سفیران تعالی در شرکت های عضو گروه چقدر به این امر 

کمک کرده است؟
پرورش سفیران تعالی ایده ای بود که از سال گذشته توسط مدیریت 
تضمین کیفیت فولاد مبارکه ارائه گردید. در این راستا مجموعه ای از افراد 
خبره و عاقه مند از شرکت های زیرمجموعه انتخاب شدند و آموزش های 
گرفتند تا بتوان در گروه فولاد مبارکه  مختلفی را در حوزه های مدیریتی فرا
فرهنگ تعالی سازمانی را به صورت یکنواخت اشاعه داد. تا پایان امسال 

کیفیت برای این افراد طراحی و  تعداد 10 تا 12 دوره آموزشی خوب و با
برگزار می شود؛ البته برخی از آن ها نیز برگزار شده است. معتقدیم این 
نفرات می توانند فرهنگ تعالی را در کل گروه فولاد مبارکه به خوبی اشاعه 
دهند. واضح است که استراتژی بر بستر فرهنگ سازمانی اجرا می شود و 
گر بخواهیم استراتژی های فولاد مبارکه در آینده ضمانت اجرایی داشته  ا
باشد، باید فرهنگ سازمانی را در همه شرکت های زیرمجموعه به صورت 
یکنواخت با استراتژی های کان شرکت مادر همسو کنیم و در این مسیر 

بهترین نقش را سفیران تعالی ایفا می کنند.
به نظر شما برای تسریع حرکت در مسیر فولاد سبز و ماندن 

در کورس رقابت جهانی چه اقداماتی باید انجام داد؟
بهترین  از  کشور یکی  از ظرفیت های داخل  کثری  استفاده حدا
راه حل هاست. در همین راستا از چند سال پیش فولاد مبارکه اقدام 
به تأسیس یک شرکت دانش بنیان به نام شرکت توسعه و پشتیبانی 
فناوری و نوآوری گروه فولاد مبارکه کرده است. این شرکت بر حمایت از 
استارت آپ های فعال در زمینه صنعت فولاد تمرکز دارد. در عین حال، 
رصد فناوری های جدید در صنعت فولاد نیز در شرکت فولاد مبارکه به طور 
مستمر توسط واحدهای فروش، متالورژی و روش های تولید و مهندسی 
صنایع انجام می شود و بر همین اساس، نقشه راه تکنولوژی فولاد مبارکه 
ترسیم شده است. فرایند کار هم بدین صورت است که واحد فروش بر 
اساس نیازهایی که در آینده در بخش تقاضای مشتریان به وجود می آید، 
محصولات موردنیاز را شناسایی و معرفی می کند. سپس واحدهای 
دیگر اقدام به شناسایی تکنولوژی ها و فرایندهای موردنیاز برای تولید 

آن محصولات می کنند.
سخن آخر؟

ضمن قدردانی از حمایت ها و پشتیبانی های مستمر مدیریت ارشد 
سازمان و معاونت سرمایه گذاری و امور شرکت ها، امیدواریم با حمایت و 
کثری همه عوامل مؤثر بتوانیم بر اساس استراتژی هایی که  همکاری حدا
برای افق 1410 خود ترسیم کرده ایم است، آینده ای نویدبخش را برای کلیه 

کارکنان، شرکت های زیرمجموعه و ذی نفعان ترسیم کنیم.

نبی اله فرهمند، مدیر امور شرکت های فولاد مبارکه

کاهش چهار روز از زمان تعمیرات و اضافه شدن این زمان به فرصت تولید

در یکی دیگر از برنامه های رادیو فولاد، یوسف 
مهاجری، مدیر واحد احیا مستقیم ۲ فولاد مبارکه، به 
تشریح دستاوردها و عملکرد این بخش پرداخت. 
در ادامه مطلب ماحصل گفت وگوی مجری این برنامه با ایشان را 

می خوانید.
درباره حوزه فعالیت و چارت سازمانی واحد احیا مستقیم 

شماره ۲ توضیح دهید.
در واحد شهید خرازی یا همان احیا مستقیم شماره 2، دو راهبرد تولید 
مگامدول ها و حمل مواد از مهم ترین اقدامات است. همچنین تعمیرات، 
نظافت صنعتی، انباشت و برداشت گندله، ارسال آهن اسفنجی از دیگر 
اقداماتی است که در این بخش انجام می شود و در هر بخش، کارکنان 
امانی و پیمانکار با همکاری هم اهداف واحد و شرکت را محقق می کنند. 
در مجموع 260 نفر از همکاران به ترتیب 60 نفر در نظافت صنعتی، 30 نفر 
در حوزه حمل مواد و 170 نفر دیگر هم در سایر واحدها مشغول به کارند.

درباره عملکرد واحد در سال جاری توضیح دهید.
واحد احیا مستقیم شماره 2 در اولین روز سال 1402 با تولید 9810 تن آهن 
اسفنجی رکورد روزانه جدیدی از خود بر جای گذاشت. وجود نیروهای 
جوان، خاق و متعهد از مزیت های ما در این واحد است. ما با همکاری 
و همفکری به جنگ مشکات می رویم و دستاوردهای خوبی هم 
داشته ایم. در روز اول بهار امسال 9810 تن آهن اسفنجی تولید کردیم و 

ظرفیت واحد را به میزان 10 درصد افزایش داده ایم.
افزایش ۱0 درصدی ظرفیت تولید چگونه حاصل شده است؟
 A وجود برخی ایرادهای فنی در طراحی و راه اندازی اولیه مگامدول
باعث ایجاد برخی مشکات گلوگاهی شده بود که در تعمیرات مگامدول 
A، با انجام مطالعات و بررسی های اولیه قبل از شات دان و رفع آن ها در 
جریان تعمیرات، شاهد این بودیم که بعد از استارت مگامدول راندمان 
آن با مگامدول B برابر شد؛ درصورتی که قبلاً راندمان آن 10 درصد کمتر 

از مگامادول B بود.
در خصوص تعمیرات مردادماه که در این بخش انجام شد 

توضیح دهید.
 مگامدول های احیا مستقیم شماره 2 با 8000 ساعت کار مداوم در سال 
بخشی از آهن اسفنجی موردنیاز فولاد مبارکه را تأمین می کنند و هرچه 
از این مقدار بیشتر آهن اسفنجی تولید شود در واقع ناشی از افزایش 
بهره وری واحد است. هر سال برای تعمیرات مگامدول ها به صورت 
استاندارد 18 روز برنامه ریزی می کنیم و این کار با حدود 32000 نفرساعت 
کید معاونت بهره برداری،  در قسمت های مختلف انجام می شود. با تأ
امسال تصمیم گرفتیم تعمیرات را در زمانی کمتر از 18 روز انجام دهیم. 
به همین منظور برنامه ریزی و آماده سازی های بهتری ترتیب دادیم و 
همکاری های تأثیرگذارتری نیز از سوی تعمیرات مرکزی و حمل ونقل 
انجام شد. با تأمین به موقع منابع انسانی توانستیم تعمیرات را به جای 

18 روز در مدت زمان 14 روز به ثمر برسانیم و عملاً 4 روز به زمان تولید 
اضافه کنیم.

در این فرایند چقدر از دانش و توان داخلی بهره بردید؟
در برخی تجهیزات مانند ولوها، پمپ ها و گیربکس ها تقریباً از تجهیزات 
داخلی استفاده کردیم. قطعات ساخت داخل را تست می کنیم و به مرور 
تاش می کنیم با بهبود فرایند ساخت داخل آن ها را جایگزین تجهیزات 

خارجی کنیم.
برای بهبود راندمان مصارف انرژی و کاهش هزینه ها چه 

تمهیداتی اتخاذ شده است؟
پایه و اساس تکنولوژی کوره های میدرکس در واحدهای احیا مستقیم 
بر مصرف گاز استوار است. برخورداری کشورمان از منابع گاز این مزیت را 
به وجود آورده که بتوانیم از این روش برای احیا استفاده کنیم. با توجه 
به افزایش قیمت انرژی و مشخصاً قیمت گاز، استفاده از روش های نوین 
از جمله الکترولیز آب به صورت آزمایشی در برخی شرکت های اروپایی در 

دستور کار قرار گرفته است.
درباره پروژه های دیگری که در این واحد در حال انجام 

است توضیح دهید.
کاهش ضایعات در آهن سازی و انتقال لجن واحد شهید خرازی به 
واحد گندله سازی از پروژه هایی هستند که برای افزایش بهره وری تعریف 
شده اند. به طورکلی، با طرح این پروژه ها، عاوه بر افزایش تولید، افزایش 
کیفیت، کاهش و بازیابی ضایعات را مدنظر داشته ایم. یکی از آن ها انتقال 
گن ها به واحد گندله سازی  مستقیم لجن ذخیره شده خط تولید در لا
است. این کار به غیر از مزیت بازیابی ضایعات از نظر زیست محیطی نیز 

حائز اهمیت است.
و  سال  سرد  فصل  با  مواجهه  برای  شما  پیش بینی 

محدودیت های انرژی چیست؟

بحث  و  کردیم  چاره اندیشی  مسئله  این  برای  گذشته  سال  ما 
محوطه سازی برای انباشت آهن اسفنجی را در دستور کار قرار دادیم. 
در فصولی که با محدودیت گاز مواجه نیستیم، عاوه بر تحقق برنامه، 
مازاد تولید را برای فصولی که با محدودیت انرژی مواجهیم ذخیره سازی 
می کنیم. سال گذشته حدود 350 هزار تن آهن اسفنجی ذخیره شده را 
در فصل زمستان که با محدودیت گاز و افت تولید مواجه بودیم برای 

فولادسازی ارسال کردیم.
و  محوطه سازی های  با  که  است  هزارتن   850 امسال  برنامه 
روزهای بیشتری  گرفته می توانیم  که صورت  ذخیره سازی هایی 
فولادسازی را تغذیه کنیم. همچنین پیگیر پروژه ایجاد سیلوهای آهن 
اسفنجی نیز هستیم تا به برنامه تولید برسیم و متوقف نشویم. در واقع 
با انجام این عملیات می توان گفت ما در حال ذخیره سازی گاز هستیم.

سخن آخر؟
در واحد شهید خرازی اقدامات ابداعی در تخلیه و جابه جایی لجن 
بازیافتی، بهینه سازی کولینگ تاورها، ارتقای فرایندهای زیست محیطی 
، ایجاد شبکه جهت  مانند استفاده از غبارگیرهای با ظرفیت بالاتر
استفاده مکنده ها در طبقات، ساخت شوت جهت انتقال مواد روی 
زمین، ساخت پوشش روی هوپرها، ساخت مخازن برای ذخیره کردن 
فاین ها که در محیط ریخته نشود، کاهش هزینه ها با استفاده مجدد از 
گلوله های سرامیکی و بی نیازی از خرید مجدد آن ها و همچنین در زمینه 

ایمن سازی کوره اقداماتی را در دست اجرا داریم.
 ،)HAZOP( عاوه بر این، برای شناسایی مسائل ایمنی به روش هزوپ
شناسایی خطرات در مباحث فرایندی و ایمن سازی محیط کار از جمله 
ساخت پلتفرم ها و ایجاد دسترسی ها و جلوگیری از نفوذ آب های سطحی 
به تونل ها، نصب سیستم اطفای حریق و بهینه سازی سیستم ارتینگ 

نیز برنامه هایی در دست مطالعه و در حال اجرا داریم.

مدیر واحد احیا مستقیم  شماره۲:

یوسف مهاجری ،مدیر واحد احیا مستقیم  شماره۲
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مرامنامه رفتاری

ک اقتصاد چین؛ کاهش نگران کننده تقاضای  فولاد فشارهای مالی همچنان تأثیرگذار بر اقتصاد دنیاپیچ خطرنا

 به گزارش ایفنا مؤسسه بین المللی اعتبارسنجی مؤدی در آخرین گزارش 
گوست خود در مورد چشم انداز اقتصادی دنیا در سال های ۲۰۲۳  ماه آ
که شرایط مالی همچنان بر میزان رشد اقتصادی  و ۲۰۲۴ اظهار داشت 
جهان تا پایان سال جاری تأثیر می گذارد و سال آینده نیز نرخ رشد کمتر 
آینده نیز بانک های مرکزی بزرگ دنیا  از سال ۲۰۲۳ خواهد بود. سال 
همچنان سیاست های انقباضی خواهند داشت. نرخ رشد جی دی پی 
کشورهای گروه ۲۰ امسال ۲.۵ درصد و سال آینده ۲.۱ درصد خواهد بود.

که  هفته ای  در  جهان،  معدنی  شرکت  بزرگ ترین   ،BHP شرکت 
کاهش رشد اقتصادی چین در فصل دوم سال  گذشت نسبت به 
کاهش ارزش بازار ابراز نگرانی  ۲۰۲۳ به نسبت میزان مورد انتظار و 
کالاهایی ازجمله  برای  کرد تقاضای چین  کرد. شرکت BHP اعلام 
بازار  گر  ا و  است  نامشخص  آینده  ماه های  در  مس  و  سنگ آهن 
مسکن چین دچار ضعف شود، تقاضای آهن و فولاد در دیگر نقاط 
جهان نخواهد توانست تقاضای دومین اقتصاد جهان را جبران کند.

خبر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

حتی بهترین دستورالعمل ها و قوانین نیز نمی توانند 
به تنهایی متضمن موفقیت سازمان و ایجاد محیط کاری عاری 
از ناهنجاری اخاقی و رفتاری شود. ازاین رو کلیه کارکنان در هر 
رده ای موظف اند در رفتار و تصمیم گیری هایشان، مجموعه ای 
از اصول و استانداردهای اخاقی را سرلوحه خود قرار دهند. 
این اصول مبتنی بر اصول اسامی- انسانی است و هرکس از 
دیگران انتظار دارد در مورد او با انصاف و خوش نیتی رفتار شود. 
براساس همین اصول مجموعه کدهای رفتاری سازمان ها 

تدوین می شود تا هم زبانی بین کلیه کارکنان ایجاد شود.
ک  بر اساس رویکرد مکتب الهام بخش اسام، علم اخاق، پا
ساختن نفس از صـفات رذیله و آراستن آن به ملکات جمیله است 
که از آن به تهذیب اخاق تعبیر می شود. امام صادق )ع( اخاق را 
به دو دسته تقسیم می کند: اخاق ذاتی و اخاق ارادی. امام )ع( 
معتقدند اخاق ارادی بر اخـاق ذاتـی برتری دارد؛ زیـرا آن کـس کـه 
از روی طینت کاری را انجام دهد، توانی بر غیر آن کار ندارد و آن 
کس که اراده مند است، با سـختی بـر فرمان برداری خدا شکیبایی 

کند و این شخص برتر است.
با الهام از اصول اخاقی-اسامی و همسو با حرکت های بین المللی 
در زمینه توسعه اخاق سازمانی، شرکت فولاد مبارکه، اولین نسخه 
مرامنامه رفتاری )سند جامع کدهای رفتاری شرکت فولاد مبارکه( 
را در سال 1397 منتشر کرد. مرامنامه رفتاری راهنمایی است تا 
بدانیم چگونه ارزش های اصلی شرکت فولاد مبارکه در اقدامات 
روزانه ما متجلی می شود و مهم ترین انتظارات و دغدغه های 
اخاقی ما از همکاران و کلیه افرادی است که با ما کار می کنند. این 
مجموعه کدهای رفتاری با سه محور بسط پیدا کرد: سرآمدی 
اخاقی در محیط کار )تعامات ما با همکارانمان و وظایف اخاقی 
هرکدام از ما به عنوان یک صاحب نقش(؛  سرآمدی اخاق در 
بازار )تعامات با مشتریان، تأمین کنندگان، رقبا و سهام داران(؛ 
سرآمدی اخاقی در جامعه )تعامات با عموم، دولت و نهادهای 

حکومتی و محیط زیست(.
کدهای اخاقی در شکل گیری رفتارهای مناسب سازمانی از 
اهمیت زیادی برخوردارنـد. کدهای اخاقی شامل رفتار مناسب 
بین اعضای یک گروه، بین فرد به عنوان عضـو گـروه بـا گروه 
به عنوان یک مجموعه و همچنـین بـا افـراد خـارج از گـروه است. 
ازاین رو کـدها اعامیه های عمومی هستند که اصول اخاقی 
انطباق یافته با سازمان و سایر سازمان ها را ارائـه می کنند. حال 
تفاوت کدهای رفتاری با قوانین، مقررات و دستورالعمل های 

موجود چیست؟
حتی بهترین قوانین و مقررات هم به سادگی توسط افراد زیر پا 
گذاشته می شود. قوانین ماهیت بیرونی دارند، بدین معنا که از 
بیرون به افراد تحمیل می گردد؛ اما اخاق، درونی و مبتنی بر اراده 
و منطق فرد و هدایت کننده رفتار اوست؛ ازاین رو ماندگاری نیز 
دارد. پس کدهای رفتاری سعی دارند با یادآوری اصول اسامی-
انسانی ما، رفتار ما را فراتر از قوانین به سمت ایجاد ارزش پایدار 

هدایت کنند.
در این مجال به صورت فشرده، بخش سرآمدی اخاقی در محیط 

کار را تشریح می کنیم:
احترام و حفظ کرامت انسانی همکاران که کلیدواژه های 
اصلی این بخش عبارت اند از: حفظ حریم خصوصی، همکاری و 
همدلی و پذیرش تفاوت های فردی، ارزشمندی همه افراد و 
مشاغل، عدم تبعیض و تعصب، شوخی در حدود حرفه ای، 

احترام به همکاران باسابقه و مشورت در تیم کاری.
تعامل با همکاران در محیط کار که کلیدواژه های این 
بخش عبارت اند از: لبخند و گشاده رویی، بیان شفاف انتظارات، 
رعایت حدود شرعی در تعامل با جنس مخالف، ارائه بازخورد در 
زمان و به شیوه مناسب، افتخار و اذعان به دستاوردهای 

همکاران، ایجاد آرامش در محیط کاری.
رعایت نظم و آراستگی که کدهای رفتاری ما در مورد 
پوشش، حضور در نمازخانه، رختکن، سرویس های ایاب و ذهاب 
و امثالهم را شامل می شود و دلالت بر ایجاد یک تصویر بیرونی زیبا 

از نظم و آراستگی فولاد مبارکه دارد.
حضور در جلسات که شامل هماهنگی کامل و در نظر 
گرفتن زمان و مکان مناسب، حضور به موقع، آغاز کار با دستور 
جلسه، پرداختن به بحث اصلی جلسه و مدیریت زمان با 
اظهارنظرهای مرتبط و مؤثر، ایجاد شرایط برای اظهارنظر کلیه 

افراد می شود.
تعادل کار و زندگی که بر اساس آن، همراهی با همکاران در 
زمان بروز مشکات شخصی جزء اصول اخاقی ماست و ما همه 
تاش خود را می کنیم که مرز میان زندگی شخصی و کاری را حفظ 

کنیم و هیچ یک را فدای دیگری نکنیم.
با توجه به این که متعد به ایجاد محیط کاری متعالی هستیم، در 
شمارگان بعدی نیز به صورت خاصه و فشرده مجموعه کدهای 

رفتاری شرکت را مرور می کنیم.

تعمیرات برنامه ریزی شده سالانه 14روزه مگامدول 
A واحد شهید خرازی فولاد مبارکه با حجم 3۲ هزار 
نفرساعت در مرداد 140۲ با موفقیت انجام شد.  این 

تعمیرات در سال 1401 در بازه زمانی 18 روز انجام شده بود.
یوسف مهاجری،مدیر واحد احیا مستقیم شماره 2 فولاد مبارکه ضمن 
تأیید این خبر گفت: به یاری خداوند متعال و حمایت معاونت بهره برداری 
و تــاش و همــت مدیــران و کارکنــان واحدهــای خدمــات، پشــتیبانی، 
شــرکت های مجری و زیرمجموعه های ناحیه آهن سازی، این عملیات 
تعمیراتی در تیم های مکانیک، برق، نسوز، نظافت صنعتی، ساختمانی 
و نوار نقاله و تعــدادی پروژه های مؤثــر در افزایش تولید، با قــوت و بدون 
هیچ گونه حادثه ایمنی، در بازه زمانی بی سابقه 14 روز )از توقف تا تولید( 

انجام شد.
افزایش ۱0 درصدی ظرفیت تولید

جواد عسکری، سرپرست تولید واحد احیا مستقیم شماره 2 نیز در این 
خصوص گفت: با توجه به کاهش زمان اختصاص یافته برای انجام 
تعمیرات سالانه، دستورالعمل های توقف، ایمن سازی و راه اندازی 
واحد موردبازنگری قرار گرفت تا در حداقل زمان ممکن، خط تولید در 
اختیار کارکنان تعمیرات قرار گیرد که با همت همکاران تولید و تعمیرات و 
هماهنگی بین این بخش ها تمامی فعالیت ها در سریع ترین زمان ممکن 
و بدون تداخل کاری انجام گرفت و مجدداً پس از اتمام تعمیرات سریعاً به 

بخش بهره برداری تحویل شد.
وی گفت: یکی از گلوگاه های افزایش تولید در مگامدول A کم بودن 
ظرفیت دودکش بود که با اتکا به تخصص و توان داخلی، این مشکل رفع 

شد و ظرفیت تولید آن به میزان حداقل 10 درصد افزایش یافت.
تعامل و همکاری بین واحدها از بارزترین نقاط قوت 

عملیات تعمیرات
سید محمد مهدی ثابت قدم، سرپرست تعمیرات واحد احیا مستقیم 
شماره 2 نیز اظهار داشت: در فرایند انجام این تعمیرات که 4 روز زودتر 
از عملیات تعمیراتی نوبت قبل انجام شد، به کمک همکاران تعمیرات 
مرکزی و شرکت های پیمانکار، پروژه های بزرگی به منظور رفع مشکات 

اساسی واحد و بهینه سازی تجهیزات اجرا شد که ازجمله آن ها می توان 
به بهینه سازی و ارتقای ظرفیت استک، بهینه سازی سیستم آب رسانی 
به اسکرابرها و اجرای پروژه نوین تزریق هوا به آب برگشتی برای اولین بار 

اشاره کرد.
وی ادامه داد: در این خصوص، اجرای دستورالعمل های نوین و مبتکرانه 
از سوی تیم تولید و تعمیرات، همکاری تیم نظافت صنعتی در آماده سازی 
کیفیت فعالیت ها در زمان مقرر، تعامل و  محوطه و تجهیزات، اجرای با
همکاری واحد تعمیرات مرکزی، کارکنان تعمیرات واحد، حمل ونقل و 
پشتیبانی،  تعمیرات ساختمانی و دفتر فنی تعمیرات از بارزترین نقاط 

کیفیت این عملیات تعمیراتی بود. قوت و تأثیرگذار در اجرای موفق و با
انجام عملیات شات دان در زمانی کوتاه تر از شات دان 

سال های گذشته
بهنام مهدی پور، رئیس مرکز تعمیرات مکانیک تعمیرات مرکزی  نیز در این 
خصوص گفت:با توجه به شرایط تولید مگامدول A واحد شهید خرازی و 
نیاز مبرم به انجام تعمیرات سالانه، پس از نهایی شدن انجام شات دان، 
مقدمات کار فراهم و اقدامات موردنیاز آغاز شد و جلسات متعددی 
طی چند روز جهت برنامه ریزی و آماده سازی شات دان برگزار گردید. 
پس از اخذ درخواست کارهای مربوطه و برنامه ریزی آن ها، هماهنگی 
و آماده سازی های لازم در کوتاه ترین زمان انجام پذیرفت. همچنین 
آموزش های تخصصی ایمنی و دستورالعمل های تعمیراتی برای کارکنان 
پیمانکاران صورت گرفت و تعمیرات تجهیزات موردنظر با حجم حدود 21 
هزار نفر ساعت، به صورت ایمن و بدون حادثه و زودتر از برنامه در زمانی 

کوتاه تر از شات دان سال های گذشته به پایان رسید.
یوسف مهاجری، مدیر واحد احیا مستقیم شماره 2 فولاد مبارکه با بیان 
اینکه کاهش 4روزه زمان تعمیرات نشان دهندۀ تاش بی وقفه، همدلی، 
همکاری، برنامه ریزی و آماده سازی دقیق کارکنان در کلیه سطوح سازمان 
است. در همین زمینه از همه همکاران واحد احیا مستقیم شماره 2، تیم 
نظارت مرکز تعمیرات مکانیک، شرکت های دژپاد، برق آرا، رهاب گستر، 
که به نحوی در این موفقیت  توسعه صنعت و تمامی بخش هایی 

چشمگیر نقش داشتند، تشکر و قدردانی می کنم.

انجام تعمیرات اساسی سالانه واحد شهید خرازی )احیا مستقیم 2(

یوسف مهاجری،مدیر واحد 
احیا مستقیم شماره ۲

سید محمد مهدی ثابت قدم، سرپرست 
تعمیرات واحد احیا مستقیم شماره ۲

جواد عسکری، سرپرست تولید 
بهنام مهدی پور، رئیس مرکز واحد احیا مستقیم شماره ۲

تعمیرات مکانیک تعمیرات مرکزی  

ایران همچنان در میان 10 فولادساز برتر جهان
انجمن جهانی فولاد در تازه ترین گزارش خود اعام 
کرد تولید فولاد خام ایران در هفت ماه نخست جولای 
امسال با رشد 4.۵ درصدی نسبت به همین ماه در 
سال پیش، به 3 میلیون و ۲00 هزار تن رسید و کشورمان همچنان در 

میان 10 فولادساز برتر جهان است.
 به گزارش خبرگزاری جمهوری اسامی )ایرنا(، انجمن جهانی فولاد در 
گزارشی میزان تولید جهانی فولاد خام در ماه جولای 2023 میادی )10 تیر 
تا 9 مرداد 1402( را  اعام کرد. طبق این گزارش،  تولید جهانی فولاد خام در 
این ماه به 158 میلیون و 500 هزار تن رسید که 6.6 درصد نسبت به تولید 

جولای سال 2022 افزایش داشته است.
این سند که بر اساس اطاعات گزارش شده 63 کشور تولید کننده فولاد 
به این انجمن گردآوری شده است، نشان می دهد که با وجود کاهش 
تولید 6 کشور از 10 کشور اول تولید کننده فولاد جهان، در بازه اول ژانویه تا 
آخر جولای سال 2023، نسبت به همین دوره زمانی در سال 2022، میزان 
تولید فولاد در چهار کشور هند، ایران، روسیه و چین افزایش داشته است.
این گزارش حکایت از رشد 4.1 درصدی تولید فولاد ایران در بازه زمانی اول 
ژانویه تا آخر جولای سال 2023 دارد و تنها هندوستان با رشد 9 درصدی در 

این بازه، توانسته رشد بیشتری نسبت به کشورمان داشته باشد.
روسیه با 2.8 درصد و چین با 2.5 درصد رشد تولید، بعد از هند و ایران، دو 
کشوری هستند که رشد مثبتی در تولید فولاد در هفت ماهه ابتدایی سال 

میادی جاری نسبت به همین مدت در سال گذشته را به ثبت رسانند.
ایــران در هفت ماهــه نخســت ســال میــادی جــاری موفــق شــد 18 
میلیــون و 100 هــزار تــن فــولاد تولیــد کنــد؛ در همیــن زمــان هنــد 78 
میلیــون و 900 هــزار تــن، روســیه 44 میلیــون و دویســت هــزار تــن و چیــن 

626 میلیــون و پانصــد هــزار تــن فــولاد تولیــد کردنــد.
درصد تغییرات میزان تولید فولاد در ماه های جولای سال 2023 نسبت 
به همین ماه در سال پیش از آن نشان می دهد بیشترین افزایش مربوط 
به دو کشور هند و چین است که به ترتیب رشد 14.3 و 11.5درصدی را 
در هفت ماهه ابتدایی سال میادی جاری تجربه کردند و در رتبه های 
بعدی ترکیه با 6.4 و روسیه با 5.8 درصد افزایش تولید در جایگاه های 
بعدی بیشترین افزایش 7 ماه ابتدایی امسال نسبت به مدت مشابه 

سال قبل قرار گرفتند.
بر پایه این گزارش از نظر درصد تغییرات میزان تولید ماه جولای امسال 
نسبت به همین ماه در سال پیش، کشورمان با کاهش 1.5 درصدی در 
میانه فهرست کاهش تولید نقطه به نفطه بین کشورهان عمده تولید 

کننده فولاد قرار گرفت.
شایان ذکر در دو ماه گذشته کشورمان رشد بی سابقه ای در تولید فولاد 
داشت که رشد زیاد فولاد تولیدی در دو ماه می و ژوئن در کنار اعمال 
برخی محدودیت های برق در تابستان امسال می تواند دلیلی بر کاهش 
1.5 درصدی تولید فولاد خام کشورمان در ماه جولای امسال نسبت به 

همین ماه در سال پیش باشد.
میزان کل تولید فولاد جهان با کاهش 0.1 درصدی در هفت ماه نخست 
سال 2023 به یک هزار و 103 میلیون و 200 هزار تن رسید که برخی 
کارشناسانان صنعت فولاد علت کاهش تولید این محصول راهبردی 
در هفت ماه منتهی به جولای امسال را ادامه تاثیر کاهش قیمت جهانی 

فولاد می دانند.
رشد 4.1 درصدی تولید فولاد ایران در بازه زمانی اول ژانویه تا آخر جولای 
سال 2023 نشان می دهد فولادسازان داخلی، با وجود کاهش قیمت 

جهانی این محصول در سال رونق تولید، رشد تولید را سرلوحه کار 
خویش قرار دادند و این باعث شد قیمت محصولات صادراتی فولاد ایران 

از ابتدای خردادماه امسال در بازار های جهانی به ثبات قیمتی برسد.
تولید کنندگان برتر فولاد خام در جهان

بر اساس آخرین گزارش انجمن جهانی فولاد، سه کشور برتر تولید کننده 
فولاد خام در جهان چین، هند و ژاپن هستند و چین ماه جولای امسال 
90.8 میلیون تن فولاد خام تولید کرد که 11.5درصد نسبت به تولید همین 

ماه در سال قبل کاهش داشت.
ماه جولای امسال هند با تولید 11.5میلیون تن فولاد خام، رشد 14.3 
درصدی نسبت به تولید همین ماه در سال قبل را تجربه کرد و ژاپن با 
تولید 7.4 میلیون تن فولاد خام افزایش 0.9 درصدی در این بازه زمانی 
ثبت کرد.بر اساس این گزارش، تولید فولاد خام در ایالات متحده آمریکا 
برای ماه جولای امسال، 6.9 میلیون تن تخمین زده می شود که 0.5 
درصد افزیش نسبت به ماه جولای سال 2022 را نشان می دهد و این 

کان چهارمین فولادساز برتر جهان است. کشور، کما
در گزارش انجمن جهانی فولاد آمده است در بازه زمانی ماه جولای 2023، 
روسیه 6.3 میلیون تن فولاد خام تولید کرد، که 3.8 درصد افزایش را نشان 
می دهد و این کشور با این میزان تولید جایگاه خود به عنوان پنجمین 
کشور تولید کننده فولاد جهان را مستحکم تر کرد. طبق این گزارش، ماه 
جولای امسال، کره جنوبی با تولید 5.7 میلیون تن تولید فولاد خام و با 
کاهش 9.0 درصد کاهش در رتبه ششم تولید کنندگان فولاد در جهان 

قرار گرفت.
براساس این گزارش، آلمان با تولید 3.0 میلیون تن و کاهش 0.5 درصدی، 
ترکیه با تولید 2.9 میلیون تنی و افزایش 6.4 درصدی و برزیل با تولید 2.7 

میلیون تنی و کاهش 4.7 درصدی به ترتیب رتبه های هفتم تا دهم تولید 
کنندگان فولاد جهان را به خود اختصاص دادند.

76 درصد فولادخام تولید شده خاورمیانه در ایران تولید 
می شود

کشور های تولید کننده فولاد در خاورمیانه که شامل ایران، قطر، عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی هستند، جولای امسال در مجموع 3.1 
میلیون تن فولاد خام تولید کردند که 3.9 درصد کاهش نسبت به تولید 
ماه جولای 2022 را نشان می دهد و 76 درصد فولادخام تولید شده در 

خاورمیانه از آن جمهوری اسامی ایران است.
نقش اصفهان در موفقیت صنعت فولاد کشور

بی شک سهم استان اصفهان در تولید 3 میلیون و 200 هزار تن فولاد 
خام تولیدی کشور در ماه جولای امسال که موجب شد کشورمان در 
بین 10 تولیدکننده جهانی فولاد قرار بگیرد، بسیار مهم و اثرگذار است و 
شرکت های فولادسازی اصفهان نقش پررنگی در کسب این موفقیت 

داشته اند.
کنون در بین 63 کشور عضو انجمن جهانی  جمهوری اسامی ایران ا
فولاد، رتبه دهمین فولاد ساز را به خود اختصاص داده و پیش بینی شده 
با دست یابی به ظرفیت 55 میلیون تنی در سال 1404 به جایگاه هفتمین 

فولادساز جهان برسد.
انجمن جهانی فولاد )worldsteel( یکی از بزرگترین و پویاترین انجمن های 
صنعتی در جهان است که تمامی کشور های بزرگ تولید کننده فولاد در 
آن عضویت دارند. این انجمن نماینده تولید کنندگان فولاد، انجمن های 
ملی و منطقه ای صنعت فولاد و موسسات تحقیقاتی فولاد است و اعضای 

آن در حدود 85 درصد از فولاد جهان را تولید می کنند.    تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی
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خبر  بین الملل

مای استیل در چشم انداز ماهانه خود پیش بینی می کند که قیمت فولاد 
گوست، احتمالاً بهبود  چین در این ماه پس از عقب نشینی در ماه آ
می یابد، زیرا انتظار می رود درحالی که دولت مرکزی در حال پیشبرد 
سیاست های حمایتی خود از اقتصاد کلان است، شرایط بنیادی بازار نیز 
بهبود یابد. قیمت فولاد در بازار داخلی در ماه گذشته به طورکلی کاهش 
یافت که عمدتاً به دلیل اشتیاق بیش ازحد فولادسازان برای تولید بود، 
زیرا تقاضا از سوی مصرف کنندگان نهایی در رکود معمول تابستان بود.

با توجه به حرکت دنیا به سمت انرژی های سبز قرار است این انرژی ها 
بیشتر از زغال سنگ محبوب باشند. بااین حال، طبق داده های آژانس 
بین المللی انرژی، در سال ۲۰۲۳، کل تولید، مصرف و صادرات زغال سنگ 
گرچه تقاضای زغال سنگ اروپا و آمریکای  جهان به رکورد بالایی می رسد. ا
شمالی به روند نزولی بازگشته، تقاضا در بازار آسیا همچنان رو به رشد 
است. ازنظر عرضه، چین، هند و اندونزی بیش از 7۰ درصد از کل تولید 
جهانی زغال سنگ را تشکیل می دهند.

 خـبــــــــــــــــــر      

گشت قیمت فولاد در ماه سپتامبر احتمال باز مصرف جهانی زغال سنگ به بالاترین حد خود می رسد

افزایش تولید محصولات فولادی 

در ترکیه

تولید  میزان  به داده های منتشرشده،  توجه  با 
محصولات فولادی ترکیه در ماه جولای ۲0۲3 برای اولین بار 

در 14 ماه گذشته افزایش یافت.
به گزارش آرتان پرس، بر اساس بیانیه انجمن تولیدکنندگان 
محصولات فولادی ترکیه )TCUD(، میزان تولید فولاد خام در 
ترکیه در ماه جولای 2023 به 2.9 میلیون تن رسید و با افزایش 

7.7 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل همراه بود.
در بازه زمانی ژانویه تا جولای سال جاری، ترکیه 18.8میلیون 
تن فولاد خام تولید کرد که نسبت به سال قبل 13.3 درصد 

افت داشته است.
 ازنظر میزان تولید فولاد خام، کشور ترکیه پس از آلمان در رتبه 
هشتم تولید فولاد خام جهان قرار گرفت. بررسی ها نشان 
می دهد در ماه جولای، میزان تولید فولاد خام در کشور ترکیه 

برای اولین بار در 14 ماه گذشته افزایش یافته است.
در ماه جولای 2023، میزان مصرف فولاد نهایی ترکیه به 3.4 
میلیون تن رسید که با 26.9 درصد افزایش نسبت به مدت 

مشابه سال قبل همراه بوده است.
در دوره ژانویه تا جولای سال جاری، میزان مصرف فولاد نهایی 
در کشور ترکیه به 23.3 میلیون تن رسید که با افزایش 17.1 

درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل همراه بوده است.
همچنین در ماه جولای 2023، میزان صادرات محصولات 
فولادی از ترکیه به 851700 تن رسید که با کاهش 27.4 درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل همراه بوده است.
ارزش صادرات محصولات فولادی از ترکیه در ماه جولای 2023 
حدود 675.5 میلیون دلار گزارش شده است که کاهش 40.2 

درصدی آر نسبت به مدت مشابه سال قبل  داشته است.
میزان صادرات محصولات فولادی از ترکیه در هفت ماهه 
نخست 2023 به 5.3 میلیون تن رسید که حدود 44.2 درصد 

نسبت به مدت مشابه در سال قبل افت داشته است.
به نقل از چندین منبع خبری، ارزش صادرات محصولات 
فولادی از ترکیه در ژانویه تا جولای 2023 حدود 4.6 میلیارد 
دلار گزارش شد که کاهش 51.1 درصدی نسبت به سال قبل 

را تجربه کرده است.
در ماه جولای 2023، واردات محصولات فولادی به ترکیه به 
1.5 میلیون تن رسید. طبق بررسی های انجام شده، شاخص 
ذکرشده در ماه جولای 2023 حدود 16.1 درصد نسبت به مدت 

مشابه در سال قبل رشد داشته است.
ارزش واردات محصولات فولادی به ترکیه در جولای 2023 
حدود 1.4 میلیارد دلار اعام شده است. باید توجه داشت که 
ارزش واردات این محصولات به ترکیه در جولای 2023 با کاهش 

7.1 درصدی نسبت به سال قبل همراه بوده است.
واردات محصولات فولادی به کشور ترکیه در هفت ماهه 
نخست سال جاری  به 11 میلیون تن رسیده که افزایش 22 

درصدی نسبت به مدت مشابه در سال قبل داشته است.
ارزش واردات محصولات فولادی به کشور ترکیه در ژانویه تا 
جولای 2023 حدود 9.5 میلیارد دلار بوده است که نسبت 
به مدت مشابه در سال قبل حدود 4.7 درصد افت داشته 

است.
نسبت صادرات به واردات محصولات فولادی ترکیه در بازه 
زمانی ژانویه تا جولای 2023 از 93.4 درصد در مدت مشابه سال 

قبل به 48 درصد کاهش یافته است.
بررسی ها نشان می دهد طبق گفته انجمن تولیدکنندگان 
محصولات فولادی ترکیه )TCUD(، با وجود سرمایه گذاری های 
مستمر و ظرفیت های تازه راه اندازی شده، تداوم کاهش تولید 
و صادرات فولاد خام در هفت ماهه نخست 2023 نگرانی هایی 

را در بازار فولاد ترکیه ایجاد کرده است.
انجمن تولیدکنندگان محصولات فولادی ترکیه )TCUD( با 
اشاره به اینکه افزایش واردات کاف میلگرد فولادی به ترکیه 
در ماه های اخیر در ماه جولای ادامه یافت و در دوره ژانویه تا 
جولای به 93.3 درصد رسید، اعام کرد که باید تدابیر عاجل 

اتخاذ شود.
واردات محصولات فولادی از چین به ترکیه در هفت ماهه 
نخست سال 84 درصد افزایش داشته است؛ اما باید توجه 
داشت چین کشوری است که ترکیه پس از روسیه بیشترین 

محصول فولادی را از آن وارد می کند.
 )TCUD( انجمن تولیدکنندگان محصولات فولادی ترکیه
کید کرده است که جلوگیری از ارسال محصولات فولادی  تأ
از چین که خود ناشی از انقباض بخش ساخت وساز در ترکیه 
است به منظور بستن کسری تجاری خارجی فعلی صنعت 

فولاد ترکیه، امری مهم و ضروری است.

واحد بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد 
مبارکه ضمن پیروی از حوزه های تمرکز فولادسازان 
جهان و همچنین الگوبرداری از برترین فولادسازان 
دنیا، با شرکت در سمینارها و کنگره های آموزشی انجمن جهانی فولاد، 
از سال 1398  جهت استقرار نظام مدیریت ایمنی فرایند در شرکت 

اقدام نموده است.
حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد 
مبارکه معتقد است کارکنان مهم ترین سرمایه سازمان هستند و هرآنچه 
در زمینه ارتقای ایمنی و سامت آن ها سرمایه گذاری، و تحقیق و پژوهش 

شود در واقع حرکت در مسیر حفظ این سرمایه بی بدیل است. 
خبرنگار فولاد در مصاحبه با وی دلایل اجرای این نظام را جویا شده است 

که در ادامه مطلب ماحصل این گفت وگو را می خوانید:
به عنوان نخستین سؤال، بفرمایید مدیریت ایمنی فرایند 

چیست؟
مدیریت ایمنی فرایند ترکیبی از مهارت های مهندسی، عملیاتی و 
مدیریتی است که بر جلوگیری از بروز حوادث فاجعه بار، به ویژه فروپاشی 
، نشت مذاب در اثر رهایش ناخواسته  ساختاری، آتش سوزی، انفجار
ک( از تجهیزات نگه دارنده اولیه  ک و غیرخطرنا انرژی و یا مواد )خطرنا

آن ها متمرکز است.
تفاوت ایمنی فرایند و ایمنی شغلی چیست؟

در گذشته، توجه بسیاری از سازمان ها ازجمله تولیدکنندگان فولاد در 
درجه اول به موضوعات ایمنی شغلی و کاهش حوادث شغلی بود؛ اما 
تجربیات حوادث گذشته آن ها نشان داد که رویکردهای متعارف ایمنی 
شغلی حتی در بالاترین سطح به تنهایی قادر به ایجاد ایمنی موردنیاز در 
چنین صنایعی نیست؛ بنابراین عاوه بر وجود انواع سازوکارهای ایمنی 
شغلی، بهره گیری از رویکردهای ویژه در مدیریت ریسک ازجمله مدیریت 
ایمنی فرایند که به شناسایی، تجزیه وتحلیل، کاهش و کنترل مخاطرات 

فرایندی در این گونه صنایع می پردازد، نیز ضروری است. 

آیا در این راستا مدل استاندارد و جهانی نیز موجود است؟
بله در این حوزه، مدل مدیریت ایمنی فرایند انجمن جهانی فولاد موجود 
است. انجمن جهانی فولاد یکی از بزرگ ترین و پویاترین انجمن های 
صنعتی دنیاست که تمامی کشورهای بزرگ تولیدکننده فولاد در آن 
عضویت دارند. این انجمن با شعار »هیچ چیز مهم تر از ایمنی و سامت 
کارکنانی که در صنعت فولاد کار می کنند، نیست«، چهار حوزه تمرکز خود 
را در زمینه مدیریت ایمنی و سامت با عناوین مدیریت ایمنی شغلی، 
مدیریت سامت شغلی، مدریت ایمنی فرایند و رهبری و فرهنگ ایمنی، 
مطرح می کند. این انجمن در سال 2017، اقدام به ارائه اولین ویرایش 
استاندارد مدیریت ایمنی فرایند در صنایع فولادی نمود و پس از آن 
در سال 2019 دومین و آخرین ویرایش این استاندارد را به فولادسازان 

ارائه کرد.
مدیریت ایمنی فرایند در فولاد مبارکه در چه مرحله ای است؟

واحد بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد مبارکه ضمن پیروی 

از حوزه های تمرکز فولادسازان جهان و همچنین الگوگیری از فولادسازان 
برتر دنیا و شرکت در سمینارها و کنگره های آموزشی انجمن جهانی فولاد، 
اقدام به استقرار نظام مدیریت ایمنی فرایند در سال 1398 نمود. در اولین 
مراحل استقرار این نظام مدیریتی، پروژه تحقیقاتی »اجرای فاز مطالعاتی-

آموزشی استقرار مدیریت ایمنی فرایند در شرکت فولاد مبارکه اصفهان« با 
همکاری دانشگاه اجرا شد.

چه اقداماتی در این حوزه انجام شد؟
در این پروژه، کلیه استانداردهای موجود در حوزه مدیریت ایمنی 
فرایند، بررسی و چک لیستی جهت تعیین وضعیت موجود و شناسایی 
نقاط قابل بهبود تدوین گردید. جلسات متعدد با کارگروه های ستادی 
و عملیاتی منجر به تکمیل این چک لیست و در نهایت خروجی پروژه بر 
اساس وضعیت مجتمع فولاد مبارکه در استقرار مدیریت ایمنی فرایند 
گردید. در مرحله بعدی، با توجه به نقاط قابل بهبود شناسایی شده، 
مطالعات متعددی در زمینه شناسایی خطرات و ارزیابی ریسک های 
ایمنی فرایند در نواحی مختلف تولیدی صورت گرفت که از آن میان 
می توان به مطالعات HAZOP و HAZID در ایستگاه های تقلیل فشار 
گاز و کوره های قوس الکتریکی، مطالعات مدل سازی پیامد واحد متالوژی 
کس آنیلینگ، گالوانیزه و ورق رنگی و مطالعات Bow-tie در  ثانویه، با

کوره های قوس الکتریکی اشاره کرد.
در سال ۱40۲ چه برنامه ها و اقداماتی انجام شده است؟

در سال جاری واحد HSE با استفاده از مشاوران داخلی و خارجی در زمینه 
استقرار نظام مدیریت ایمنی فرایند، اقدام به برگزاری دوره های آموزشی 

عمومی و تخصصی در این زمینه نموده است.
سخن پایانی؟

امید است مجتمع فولاد مبارکه ضمن پیشتاز بودن در استقرار این نظام 
، تا افق 1404، این نظام مدیریتی را همراه و هم راستا  مدیریتی در کشور
با فولادسازان برتر دنیا مستقر سازد و از ایمنی کارکنان خود در برابر 

مخاطرات فرایندی اطمینان حاصل کند.

 شرکت فولاد مبارکه پیشگام در استقرار نظام ایمنی فرایند
مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد مبارکه مطرح کرد:

حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست

سید مصطفی فقری، مدیر استخراج مواد معدنی

نقشه راه استقرار مدیریت 
ایمنی فرایند در مجتمع فولاد مبارکه

چهار حوزه تمرکز انجمن جهانی فولاد در ایمنی و سامت

تفــاوت ایمنی شــغلی و ایمنی فرایند

ایمنی فرایند

ایمنی فرایند مربوط به چگونگی ایمن ماندن سازمان و جلوگیری از حوادث عمده ناشی از شکست در مهار مواد خطرناک یا انرژی است.

حوادث فرایندی معمولاً احتمال وقوع کمی دارند، اما می توانند پیامدهای بسیار عمده ای داشته باشند.

ایمنی شغلی

ایمنی شغلی در مورد چگونگی ایمن ماندن نیروی کار و جلوگیری از صدمه به خود و دیگران است.

حوادث شغلی به طور معمول احتمال وقوع بالا اما پیامد پایینی دارند.

مدیر استخراج مواد معدنی فولاد مبارکه مطرح کرد؛

گسترش آهسته و پیوسته هوشمندسازی در معادن فولاد مبارکه
سید مصطفی فقری، مدیر استخراج مواد معدنی فولاد مبارکه در گفت وگو با خبرنگار ایراسین 
اظهار داشت: دیجیتالی کردن و هوشمندسازی معادن موضوعی است که برای معدنکاران 
و هر سازمانی که معدن دارد اجتناب ناپذیر است؛ زیرا  این موضوع به ضرورت حوزه معدن 
تبدیل شده و به افزایش بهره وری عملیاتی و تجهیزاتی، کاهش قیمت تمام شده، استفاده بهینه، بیشترین 

حجم استخراج با کمترین هزینه و... کمک می کند.
وی افزود: در ایران به موضوع چگونگی پیاده سازی تحول دیجیتال در معادن پرداخته نشده است. بر همین 
اساس در فولاد مبارکه پیش بینی کردیم تا با هوشمندسازی دو معدن به صورت پایلوت، دیجیتالی کردن معادن 

را به مرور گسترش دهیم.
کتشافی و  گر روش های هوشمندسازی در حوزه های ا مدیر استخراج مواد معدنی فولاد مبارکه تصریح کرد: ا
فراوری به کار گرفته شود می تواند تأثیر مثبتی بر کاهش حجم ضایعات و کنترل باطله های خروجی کارخانه های 

فراوری بر جای بگذارد.
کمیت می توانیم در کمتر از 5 سال به نتایج  سید مصطفی فقری در پایان عنوان کرد: با همت فعالان و حمایت حا

قابل توجهی در زمینه تحول دیجیتال در معادن برسیم.
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گردهمایی دنیای آهن و فولاداجرای طرح های توسعه ای در شرکت صنعت فولاد شادگان
»Metal Expo 2023« در نمایشگاه 

که از ۲7 تا ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳ در   »Metal Expo 2023« در نمایشگاه
کسپو استانبول ترکیه برگزار می شود انواع محصولات آهن و فولاد  مرکز ا
می شود.  ارائه  فولادسازان  توسط  آن ها  تولید  مبتکرانه  روش های  و 
و  صنعت  بخش های  در  فعالان  صاحب نام ترین  نمایشگاه  این  در 
ساخت وساز حضور می یابند. این رویداد، فرصت مناسبی را برای بررسی 
و ارزیابی آخرین پیشرفت ها و نوآوری ها در این بخش، ایجاد ارتباط با 
تأمین کنندگان پیشرو و ایجاد همکاری ها با آن ها فراهم می کند.

شرکت صنعت فولاد شادگان به عنوان یکی از برترین تولیدکنندگان آهن 
کار  ، اجرای طرح های توسعه ای متنوعی را در دستور  کشور اسفنجی در 
که ازجمله آن ها می توان به بهره برداری از واحد  خود قرار داده است 
و ۲۰۰  یک میلیون  واحد  احداث  تن،  هزار  ظرفیت ۸۰۰  با  فولادسازی 
هزار تنی اسلب عریض، احداث نیروگاه ۳۶۰ مگاواتی، احداث واحد 
یک میلیون و 7۶۰ هزار تنی احیا مستقیم، احداث کارخانه ۲۰۰ هزار تنی 
آهک سازی و توسعه واحد بریکت سازی اشاره کرد.

خبــــــــــــــــــر    

سفیر اندونزی در ایران خبر داد:

کثری از ظرفیت های شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا استفاده حدا
کید کرد: معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه تأ

ی مصاف فولاد سنگان با چالش کمبود انرژ

رضا حیدری ،معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، 
روز یک شنبه دوازدهم شهریور سال جاری، به همراه 
جمعی از مدیران حوزه فروش و بهره برداری شرکت، 
ضمن بازدید از شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا در دیدار با علیرضا 
کثری از  وکیلی، مدیرعامل این شرکت، بر لزوم و اهمیت استفاده حدا

کید کرد. ظرفیت های شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا تأ
معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه در ادامه، ضمن اشاره بر 
رویکرد توسعه محور فولاد مبارکه در دوره اخیر مدیریتی این شرکت، 
استفاده از همه ظرفیت های شرکت توان آور آسیا را در تکمیل هرچه 

بیشتر زنجیره تولید در گروه فولاد مبارکه مؤثر دانست.
وی تأمین مواد اولیه این شرکت را از اولویت های اصلی در این مسیر 
دانست و همکاری خطوط تولید فولاد مبارکه را در تحقق این موضوع، 

مهم ارزیابی کرد.
حیدری در بخش دیگری از سخنان خود دانش موجود در فولاد مبارکه را 
عاملی مؤثر دررسیدن شرکت توان آور آسیا به ظرفیت های خود دانست.

در جریان بازدید معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه و همراهان، علیرضا 

وکیلی مدیرعامل شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا، ضمن ارائه گزارش 
مبسوطی از عملکرد، برنامه های تولید و توسعه و اهداف پیش روی 
کید و اضافه کرد:  شرکت، بر لزوم و اهمیت پشتیبانی بیشتر فولاد مبارکه تأ
حمایت های فزاینده فولاد مبارکه به عنوان شرکت مادر می تواند زمینه 
رشد و تعالی این شرکت را در گروه فولاد مبارکه، استان و کشور فراهم آورد.

وکیلی خاطرنشان کرد: مدیران و کارکنان این شرکت، تمامی تاش خود 
را برای تحقق اهداف شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا و گروه فولاد مبارکه 

به کار خواهند گرفت.
وی در ادامه بر اهمیت تأمین ورق موردنیاز این کارخانه از سوی فولاد 
مبارکه و همچنین تأمین ارز موردنیاز برای بخش وارداتی ورق موردنیاز 
این خط تولید را خواستار شد و گفت: چابکی و سرعت در تصمیم گیری 
در این موضوع می تواند در ارتقای بهره وری شرکت صنایع فولاد توان آور 

آسیا مؤثر باشد.
به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا، در جریان این 
ک این شرکت،  بازدید از خطوط تولید، برش، بسته بندی و چاپ و لا
موضوعاتی نظیر فروش محصولات شرکت فولاد توان آور آسیا، تأمین 

کثری از ظرفیت های  کاف از منابع داخلی و خارجی و استفاده حدا
موجود خط قلع اندود در راستای افزایش تولید مورد بررسی و تبادل  نظر 
قرا گرفت و با توجه به کیفیت مطلوب محصولات تولیدی، از کارکنان و 

مدیران شرکت قدردانی شد.
شایان ذکر است شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا به عنوان یکی از 
شرکت های گروه فولاد مبارکه در حدفاصل مسیر شهرکرد - بروجن 
در زمینی به مساحت حدود 500 هزار مترمربع واقع  شده است و در 
زمینه تولید ورق قلع اندود گریدهای T3 تا DR9 با ظرفیتی بالغ بر 150 
هزار تن در سال از سایز 0.15 تا 0.5میلی متر و عرض 600 تا 1100 میلی متر 
فعالیت دارد. این کارخانه دارای خطوط برش ورق با ظرفیت حدود 
100 هزار تن در سال بوده و توانایی برش ورق با توجه به ابعاد موردنظر 

مشتری را داراست.
ک زنی و ورنی زنی ورق، خط چاپ  از دیگر فعالیت های این شرکت، خط لا
روی ورق، خط تولید درب آسان بازشو، خط تولید قوطی سه تکه و خط 
کثری از ظرفیت شرکت  تولید قوطی کششی است که با بهره برداری حدا

می تواند ارزش افزوده قابل توجهی را برای ذی نفعان به ارمغان آورد.

بنا بر آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تولید انواع 
محصولات میانی، تخت و طویل فولادی و همچنین تولید آهن 
اسفنجی کشور در پنج ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته رشد داشت.
به گزارش چیان، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار تولید 
فولاد کشور را در پنج ماهه سال 1402 منتشر کرد. براساس این آمار 
تولید محصولات میانی زنجیره در پنج ماهه امسال به 13 میلیون 
و 25 هزار تن رسید، این حجم از تولید نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته 3 درصد رشد داشت.
مجموع تولید محصولات تخت و طویل هم در پنج ماهه امسال 
نسبت به پنج ماهه سال گذشته چهار درصد افزایش پیدا کرد و 
به 9 میلیون و 420 هزار تن رسید. در میان محصولات طویل تولید 
تیرآهن در این مدت 28.9 درصد و تولید میلگرد 1.4 درصد رشد 
سالانه را تجربه کردند. حجم تولید انواع ورق نیز در این بازه زمانی 
از سال 1402 به 4 میلیون و 21 هزار تن رسید و 3.8 درصد نسبت به 

سال گذشته رشد کرد.
تولیدکنندگان آهن اسفنجی نیز در پنج ماهه امسال 15 میلیون و 
694 هزار تن تولید داشتند. این حجم از تولید نسبت به پنج ماهه 

سال گذشته بیش تر از 7 درصد افزایش پیدا کرد.

خبر کوتاه

افزایش تولید انواع محصولات زنجیره 

فولاد در ۵ ماه گذشته

صدور فناوری ایرانی

 به آمریکای جنوبی

تهیه فولاد موردنیاز اندونزی از ایران

شرکت ایرانی ام ام ای )MME( در پرو کارخانه تولید 
آهن اسفنجی مجهز به فناوری پرد احداث می کند. 

به گزارش  ایمیدرو، قرارداد احداث نخستین کارخانه احیای 
مستقیم در آمریکای جنوبی به روش گازی بین سرمایه گذار 
چینی و شرکت ایرانی ام ام ای منعقد شد که مالک فناوری پرد 

)PERED( به شمار می آید.
ظرفیت سالانه این طرح یک میلیون تن آهن اسفنجی است. 
بخش کوره این کارخانه )احیای مستقیم( توسط شرکت 
ام ام ای طراحی و بخشی از تجهیزات اصلی آن در ایران ساخته 

و به کشور یادشده ارسال خواهد شد.
بنا بر گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران، پس از احداث موفقیت آمیز چهار کارخانه تولید آهن 
اسفنجی به روش بومی پِرِد در ایران و احداث نخستین 
کارخانه فراسرزمینی در چین به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده 
فولاد جهان با هدف عبور از چالش های زیست محیطی روش 
کنون سرمایه گذاران خارجی به دنبال این فناوری  کوره بلند، ا

ایرانی هستند.
ح مگامدول دیگر شامل فولاد  در داخل ایران نیز سه طر
کردستان، سیمین هرمز و هرمزگان با روش بومی پرد در حال 

اجراست.

سفیر اندونزی در ایران که به کرمان سفر کرده بود در 
دیدار با استاندار کرمان گفت: تهیه فولاد از ایران توسط 
 بیشتر خواهد شد و امیدوارم بتوانیم این تهاتر 

ً
اندونزی قطعا
را انجام دهیم.

به گزارش خبرنامه فولاد به نقل از خبرگزاری دانشجو، سفیر 
اندونزی در ایران افزود: استان کرمان عاوه بر منابع معدنی در 
زمینه کشاورزی خرما و پسته نیز تجارت خوبی دارد و براساس 
آماری که از توسعه تجارت ایران داریم صادرات خرما به اندونزی 

زیاد است.
آیت الله  اخیر  سفر  به  اشاره  با  یولیانتورو   پراستیو  رونی 
، زمینه ارتقای  رئیسی به اندونزی اظهار داشت: این سفر
روزافزون همکاری های دو کشور را فراهم کرد و در طول سفر 
تفاهم نامه های زیادی امضا شد و بیشتر تفاهم نامه ها در مورد 
مسائل اقتصادی بود که پیش زمینه ای برای همکاری های 

بیشتر اقتصادی می تواند باشد.
سفیر اندونزی گفت: در این سفر، رئیس جمهور اندونزی در مورد 
کارتا به شهر دیگری نیز صحبت  انتقال پایتخت اندونزی از شهر جا
نمود که پایتحت جدید نیازمند سرمایه گذاری از جمله در حوزه 

ساخت و ساز است.
وی در ادامه گفت: ما امیدواریم ایران بتواند در توسعه این 
پایتخت سرمایه گذاری کند و طبق روال گذشته تهیه فولاد از 
ایران قطعاً بیشتر خواهد شد و امیدوارم بتوانیم این تهاتر را 

انجام دهیم.

شرکت فولاد سنگان خراسان یکی از واحدهای 
حیاتی در تأمین زنجیره فولاد کشور است و به عنوان 
مبارکه  فولاد  زیرمجموعه  شرکت های  از  یکی 
گرچه  بزرگ ترین تأمین کننده مواد اولیه موردنیاز این شرکت است. ا
فولاد سنگان در سال های گذشته با وجود کمبود برق و گاز توانسته 
است روند صعودی رشد تولید خود را حفظ کند، اما کمبود انرژی 
سبب شده بخش قابل ماحظه ای از ظرفیت های این شرکت 

معطل بماند.
روزانه ۳0 میلیارد تومان عدم النفع تولید در سنگان

به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، عدم النفع ناشی از کمبود انرژی 
در سال 1401 برای فولاد سنگان روزانه 30 میلیارد تومان برآورد شده 
است که موجب افت ظرفیت تولید تا 35 درصد شد. این به معنای آن 
است که فولاد سنگان تنها با 65 درصد ظرفیت تولید خود توانست رکورد 
تولید گندله و کنسانتره خود را بشکند؛ به گونه ای که تولید کنسانتره این 

شرکت با رشد 103 درصدی مواجه شد.
اعام رکوردهای پی درپی ماهانه و روزانه در این واحد تولیدی در 
ماه هایی که با قطعی کمتر برق یا گاز مواجه بوده جالب توجه است و 
ظرفیت بالای این واحد تولیدی را در صورت تأمین انرژی موردنیاز 
نشان می دهد. شرکت فولاد سنگان در فروردین ماه سال جاری موفق 
به ثبت رکورد تولید ماهانه 407 هزار تن کنسانتره سنگ آهن شد. گفتنی 
است پیش از این فولاد سنگان موفق به تولید 360 هزار تن کنسانتره 

شده بود و این میزان تولید نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش 
چشمگیر 8 برابری داشته است. البته باید اذعان داشت در سال 1402 
با حمایت های دولت و تمهیدات در نظر گرفته شده چالش کمبود برق 

به حداقل ممکن رسیده است.
سؤالی که در شرایط کنونی مطرح می شود این است که آیا محدودیت 
و کمبودهای برقی و گازی با »تعطیل کردن« واحدهای صنعتی 
برطرف می شود و چاره کار چیست. در راستای حل چالش کمبود 
انرژی شرکت های بزرگ خود دست به کار شده اند؛ به طوری که فولاد 

مبارکه به دنبال احداث پالایشگاه گاز به منظور رفع نیاز خود است.
طرح های در دست اجرای فولاد سنگان برای تأمین 

انرژی
فولاد سنگان بزرگ ترین شرکت صنعتی شرق کشور گام های بزرگی در 
راستای توسعه زیرساختی به خصوص انرژی برداشته است. احداث 
نیروگاه برق بادی به ظرفیت 200 مگاوات و سرمایه گذاری 230 میلیون 
یورویی یکی از ابرپروژه های فولاد سنگان است. با توجه به وزش باد 
با سرعت و شدت مناسب، فولاد سنگان درصدد است که در کریدور 
گرچه  باد منطقه سنگان نیروگاه برق بادی احداث کند. این پروژه ا
بیشتر یک پروژه فنی و صنعتی دیده می شود؛ اما نباید از تأثیرات 
بزرگ زیست محیطی آن غافل بود. به این ترتیب فولاد سنگان یکی از 

ک به شمار می آید. پیشگامان توسعه متکی به انرژی پا
البته برای دست یابی به بهترین و بیشترین بهره وری در تولید باید 

مجموعه ای از عوامل در کنار هم تقویت شوند تا بتوان به نتیجه 
مطلوب دست یافت؛ فولاد سنگان در راستای تأمین پایدار انرژی 
جهت برقراری خطوط تولید کنسانتره و گندله عاوه بر احداث نیروگاه 
برق بادی، پروژه نیروگاه سیکل ترکیبی را در دست اجرا دارد که آماده 
کلنگ زنی است و برای تأمین پایدار گاز در فصل زمستان، فولاد سنگان 
مطالعه طرح ذخیره گاز در مخازن خاص را شروع کرده است و امید دارد 
پس از بررسی های دقیق فنی و علمی، بتواند در این راستا اقدامات 

لازم را انجام دهد.
به این ترتیب فولاد سنگان در تاش است تا با نصب مخازن ANG، گاز 
کثر 30 روز در سال ذخیره کند. سرمایه گذاری  موردنیاز شرکت را برای حدا
و مجوزهای لازم نیز صادر شده و پس از جمع بندی نهایی در حوزه 

مسائل فنی نسبت به انجام آن اقدام خواهد شد.
قوانین؛ نقاط عطف شناخت راه

یکی دیگر از دلایل روی آوری فولاد سنگان به ساخت نیروگاه بادی 
گر یک  حمایت قانونی از این نوع تأمین انرژی است. طبق قانون، ا
واحد صنعتی بخشی از برق موردنیاز خود را خریداری کند، در زمان 
پیک مصرف، برق آن مجموعه قطع می شود. البته قانون جدیدی 
گر همان واحد نسبت به تولید انرژی  وضع شده است مبنی بر اینکه ا
تجدیدپذیر اقدام کند، برق آن مجموعه حتی در زمان اوج مصرف 
نیز قطع نخواهد شد؛ این مهم برای بیشتر شرکت های تولیدی واجد 

شرایط می تواند راهگشا باشد.

با توجه به وزش باد با سرعت و شدت 
مناسب، فولاد سنگان درصدد است که 
در کریدور باد منطقه سنگان نیروگاه برق 
گرچه بیشتر  بادی احداث کند. این پروژه ا
یک پروژه فنی و صنعتی دیده می شود؛ اما 
نباید از تأثیرات بزرگ زیست محیطی آن 
غافل بود. به این ترتیب فولاد سنگان یکی 
ک  از پیشگامان توسعه متکی به انرژی پا

به شمار می آید

رضا حیدری معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه
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به گزارش آرتان پرس، علی فروتن، قائم مقام بورس 
خ عادلانه و بدون  کالای ایران، ضمن اشاره به احصای نر
واسطه در زنجیره فولاد با استفاده از سازوکار بورس کالا اشاره 
کرد و گفت: تا اواخر سال 1399، اصلی ترین محصولات زنجیره 
فولاد که با حجم بالا و برنامه منظم در بورس کالا عرضه و مورد 
معامله قرار می گرفت، از شمش بلوم و تختال آغاز می شد و 
محصولات ابتدایی زنجیره یعنی سنگ آهن، آهن اسفنجی، 
گندله و کنسانتره به صورت مقطعی و با حجم پایین عرضه 

می شد.
وی اظهار داشت: در همان دوران با پیگیری بورس کالا و 
حمایت های دولت در راستای گذر از قیمت گذاری دستوری و 
دست یابی به نرخ عادلانه در تقابل عرضه و تقاضا، محصولات 
معدنی در ابتدای زنجیره فولاد در بورس کالا عرضه شدند تا از 
یک سو توان تولید تولیدکنندگان تقویت شود و از سوی دیگر با 
رشد عرضه، متقاضیان هر حلقه از زنجیره، با اطمینان بیشتر و به 
دور از التهاب اقدام به خرید محصول موردنظر از بورس کالا کنند.
قائم مقام بورس کالای ایران در ادامه گفت: عرضه محصولات 
در بورس کالا سبب شده تا در مواقع بحرانی نظیر قطعی برق و 
گازِ کارخانجات و یا التهابات فصلی بازارها، سیاست گذار با توجه 
به داده های دقیق در دسترس و همچنین سوابق معاماتی 
در بورس کالا بتواند در کمترین زمان ممکن تصمیمات لازم در 
راستای کنترل بازار اتخاذ کند و از طرفی دسترسی به داده های 
دقیق بازارها باعث شده تا نهادهای ناظر بتوانند در هر زمان 

نسبت به پایش و رسیدگی به روند معامات اقدام کنند.
فروتن با اعام اینکه حجم معامات محصولات زنجیره فولاد از 
حدود 13 میلیون تن به ارزش 132 هزار میلیارد تومان در سال 
1399 به حدود 40 میلیون تن به ارزش 396 هزار میلیارد تومان 
در سال 1401 رسیده، گفت: این رشد چشمگیر بیانگر استقبال 
تولیدکنندگان از بستر معاماتی بورس کالای ایران بوده است، 
نکته بسیار مهم در خصوص زنجیره فولاد حفظ تعادل این 
زنجیره است که این تعادل هم به لحاظ تناسب قیمت و هم به 

لحاظ تناسب حجم عرضه اهمیت بالایی دارد.
کید کرد: معامات  قائم مقام بورس کالای ایران در پایان تأ
محصولات کل زنجیره به صورت متمرکز در بورس کالا موجب شده 
تا سیاست گذار بتواند نگاهی جامع به این زنجیره داشته باشد و 
در زمان تصمیم گیری در خصوص یک حلقه از زنجیره، تأثیرات 
احتمالی آن بر روی دیگر محصولات زنجیره را نیز سنجیده و از 
این طریق، تصمیمات حساب شده و منطقی در راستای بهبود 

وضعیت کل زنجیره اتخاذ کند.

دفاع قائم مقام بورس کالای ایران از عرضه 

محصولات فولادی در بورس کالا

مدیرعامل شرکت راهبران فولاد اصفهان مطرح کرد؛

خبر  کوتاه

کم طالبان افغانستان اعلام کرد که هفت قرارداد استخراج  دولت حا
معادن به ارزش ۶.۵ میلیارد دلار امضا کرده است که بزرگ ترین 
معاملات آن از زمان به دست گرفتن قدرت در دو سال اخیر بوده 
است. این هفت قرارداد با شرکت های داخلی بسته شده که البته 
بسیاری از آن ها شرکای خارجی در کشورهایی ازجمله چین، ایران و 
ترکیه دارند. این قراردادها شامل استخراج و فراوری سنگ آهن، سرب، 
، لوگر و تخار است. روی و طلا در چهار ولایت هرات، غور

با برگزاری اولین اجلاس تجاری صنعت قراضه آهنی در کشورهای آسیای 
جنوب شرقی در شهر بانکوک پایتخت تایلند، انتظار برای رشد بازارهای 
قراضه آهنی در این منطقه جهان در آینده افزایش یافت. برخلاف 
بخش های دیگر آسیا مانند چین و ژاپن، تمایل کشورهای آسیای 
جنوب شرقی در دهه آینده برای تغییر در ظرفیت استفاده از تولید فولاد 
با استفاده از روش کوره بلند )BF( مبتنی بر سنگ آهن و زغال سنگ و 
کسیژن قلیایی )BOF( افزایش یافته است. فولادسازی به روش ا

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

امضای قراردادهای کلان استخراج معادن
 در افغانستان

افزایش ۵۰ درصدی حجم تقاضای قراضه آهنی در 
جنوب شرقی آسیا

فولاد  گفت:  گان  هرمز فولاد  شرکت  مدیرعامل 
هرمزگان از ابتدای امسال همراه با شعار سال، رشد 
تولید را سرلوحه کار خود قرار داده و با ثبت رشد 
۷.۵ درصدی در تولید تختال و ۲3 درصدی در تولید آهن اسفنجی، 

پیشران رشد تولید در صنعت فولاد کشور بوده است.
عطاالله معروفخانی، در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی، از تولید 
به عنوان حاّل همه مشکات اقتصادی کشور یاد و اضافه کرد: با عنایت 
به اینکه رشد تولید، رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار در کشور را 
به همراه دارد،  شرکت فولاد هرمزگان طی دو سال اخیر همواره عمل به 
منویات مقام معظم رهبری مبنی بر رشد تولید را سرلوحه کار خود قرار 
داده و برای تحقق این امر در همه زمینه ها برنامه ریزی کرده است. 

به ویژه آنکه صنعت فولاد یک صنعت پایه و مادر شمرده می شود و 
رونق بسیاری از صنایع به آن وابسته است؛ بنابراین زمانی که در صنعت 
فولاد شاهد رشد تولید باشیم، سایر صنایع پایین دستی نیز از این رشد 

تولید منتفع خواهند شد.
رشد تولید به همراه افزایش سرعت اجرای طرح های 

توسعه ای
وی با اشاره به رشد تولید در فولاد هرمزگان طی 5 ماه نخست امسال، 
افزود: یکی از مهم ترین اهداف فولاد هرمزگان در سال جاری، رشد 
ح های توسعه ای است که  تولید به همراه افزایش سرعت اجرای طر
خوشبختانه تا پایان مردادماه، در حوزه تولید شاهد تحقق این امر 

بوده ایم.

رشد 7.۵ درصدی تولید فولاد خام در فولاد هرمزگان
مدیرعامل فولاد هرمزگان تصریح کرد: از ابتدای سال جاری، علی رغم 
همه محدودیت ها در تأمین برق که بسیار شدیدتر از سال گذشته 
اعمال شد، همکاران تاشگر ناحیه فولادسازی و ریخته گری فولاد 
هرمزگان توانستند 550 هزار تن تختال تولید کنند که این میزان تولید 
در مقایسه با 511 هزار تن مدت مشابه سال قبل، رشد 7.5 درصدی را 

نشان می دهد.
رشد ۲۳ درصدی در تولید آهن اسفنجی

به گفته معروفخانی به موازات رشد تولید تختال در فولاد هرمزگان، 
همکاران بلندهمت واحد احیا مستقیم نیز در پنج ماه نخست امسال 
حدود 739 هزار تن آهن اسفنجی تولید کردند که این میزان نیز نسبت 

به مدت مشابه سال 1401 بیش از 23 درصد رشد داشته است.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در خصوص تأثیر محدودیت های 
کرد:  خاطرنشان   ، کشور فولاد  صنعت  در  تولید  بر  برق  تأمین 
محدودیت های تأمین برق برای تمامی صنایع کشور ازجمله فولاد 
هرمزگان از نیمه نخست خردادماه اعمال شد و متأسفانه همچنان 
نیز ادامه یافته است که این امر موجب عدم النفع تولید، از دست رفتن 

ظرفیت های صادراتی و کاهش سودآوری شرکت خواهد شد.
 وی اظهار امیدواری کرد با رفع محدودیت های انرژی و عبور از ظرفیت 
اسمی شرکت بتوانیم سهم قابل توجهی در رشد تولید و توسعه 
اقتصادی کشور داشته باشیم و گام های بلندتری برای رونق اقتصادی 

کشور برداریم.

فولاد هرمزگان، پیشران »رشد تولید« در صنعت فولاد کشور
مدیرعامل فولاد هرمزگان اعلام کرد:

پیشرفت ۵0 درصدی عملیات احداث 

کارخانه کنسانتره ۲۵0 هزارتنی

مدیرعامل شرکت راهبران فولاد اصفهان از شرکت های 
گروه سرمایه گذاری توکافولاد گفت: با اقدام جهادی کارکنان 
این شرکت، ساخت کارخانه ۲۵0 هزارتنی کنسانتره طبق برنامه 

۵0 درصد پیشرفت داشته است.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، سید 
علی صدری اظهار داشت: تجهیزات اصلی این کارخانه ازجمله 
بالمیل ها، درام سپرایتورها، تیکنر و فیلتر پرس خریداری و 
پیمانکار در حال ساخت است که تا پایان آبان ماه 1402 پس 
، عملیات نصب آن ها آغاز  از تحویل در محل معدن اسفندار

خواهد شد.
وی با بیان اینکه این پروژه با سرمایه گذاری بالغ بر 4300 میلیارد 
کنون 2500 میلیارد ریال آن تأمین  ریال در حال انجام است و تا
کرد با حمایت های شرکت  گردیده، اظهار امیدواری  مالی 
سرمایه گذاری توکافولاد به عنوان سهام دار عمده و شرکت فولاد 
مبارکه تا پایان اسفندماه 1402 تست سرد کارخانه پایان یابد و خط 

تولید نیز به مرحله پیش راه اندازی برسد.
 مدیرعامل شرکت راهبران فولاد اصفهان تصریح کرد: با توجه 
به قرارگیری معدن در منطقه کویری ابرکوه، تأمین آب و برق 
این کارخانه از چالش های مهم این پروژه است که با تعامل 
صورت پذیرفته 3 مگاوات برق تأمین شده است و جهت افزایش 
ظرفیت به 4.5 مگاوات در حال رایزنی با شرکت برق منطقه 

هستیم.
کارخانه  این  راه اندازی  با  کرد  امیدواری  اظهار  صدری 
که نزدیک ترین کارخانه از نظر بُعد مسافت به فولاد مبارکه 
است، بتوانیم در تکمیل زنجیره ارزش فولاد و همچنین ایجاد 
صرفه جویی به مبلغ 800 میلیارد ریال سالانه از محل حمل 

سنگ آهن نقش آفرینی نماییم.

باید وارد کسب وکارهای جدید شد

ی نباید بر دوش صنعت فولاد باشد بار کمبود انرژ

کمیسیون  سخنگوی  و  اصفهان  مردم  نماینده 
اقتصادی مجلس شورای اسامی در بازدید از گروه 
سرمایه گذاری توکافولاد بر لزوم ورود به کسب وکارهای 
جدید، ایجاد کانون های فکر، تنوع بخشی به سرمایه گذاری ها، توجه 
به کسب وکارهای جدید و تصویرسازی رسانه ای برای ذی نفعان 

کید کرد. توکافولاد تأ
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، مهدی طغیانی، 
ضمن حضور در گروه سرمایه گذاری توکافولاد و دیدار و گفت وگو با 
مدیرعامل، معاونان و مدیران عامل شرکت های گروه توکافولاد اظهار 
داشت: باید وارد کسب وکارهای جدید شد و روی این موضوع فکر کرد 
که ورود به چه حیطه هایی منجر به تنوع بخشی در سرمایه گذاری 

خواهد شد.
کیـد بـر اینکـه فرصت هـا و ظرفیت هـای زیـادی بـرای توسـعه  وی بـا تأ

زنجیـره داریـم و ایـن امر بـا سـرمایه گذاری مناسـب محقق خواهد شـد، 
تصریـح کـرد: توکافـولاد بایـد در سـرمایه گذاری ها و اقدامـات خـود از 
آینده نگـری و آینده پژوهـی که امـروزه به یک دانش تبدیل شـده اسـت 

نیـز بهـره ببـرد.
کید بر اینکه داشتن  نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسامی با تأ
کانون فکر در مسائل مالی و سرمایه گذاری از اهمیت فراوانی برخوردار 
است اظهار داشت: کانون های فکر می توانند با نگاهی بین رشته ای، 

موضوعات و مسیر حرکت را ترسیم کنند.
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی با اشاره به اینکه 
نباید از اهمیت و نقش آفرینی فراوانی که رسانه بر شکل گیری اذهان و 
کید  افکار عمومی دارد غافل شد، بر اهمیت تصویرسازی نزد ذی نفعان تأ
و تصریح کرد: برای تصویرسازی درست از اتفاقاتِ در حال انجام، باید از 

ظرفیت های رسانه ها استفاده کرد.

عضو  و  اسکو  و  آذرشهر   ، تبریز مردم  نماینده 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی، ضمن بازدید 
گان و آشنایی با ظرفیت ها،  از شرکت فولاد هرمز
ح های توسعه در دست اجرای  توانمندی ها، دستاوردها و طر
فولاد هرمزگان بر حل چالش های این شرکت به ویژه در حوزه تأمین 

کید کرد. انرژی تأ
 روح الله متفکر آزاد، در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی  فولاد هرمزگان 
گفت: شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
فولاد کشور می تواند با اجرای طرح های توسعه ای به پیشران توسعه 

صنعت فولاد در جنوب کشور تبدیل شود.
وی بـا اشـاره بـه نقـش و اهمیـت صنعـت فـولاد در توسـعه اقتصـاد، 

اشـتغال زایی، محرومیت زدایـی و ثروت آفرینـی، بیـان کـرد: صنعـت 
فـولاد بخـش عمـده ای از زیرسـاخت های توسـعه ای را تأمیـن می کند. 
همچنین توسـعه صنعت فولاد می تواند زنجیره ای از صنایـع را به ویژه 

در حـوزه پایین دسـتی شـکوفا و دارای ارزش افـزوده کنـد.
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی با بیان اینکه امروزه توسعه 
کید کرد: استان  صنعت فولاد در دنیا کنار سواحل رقم می خورد، تأ
هرمزگان بهترین مکان برای توسعه صنعت فولاد محسوب می شود 
و شرکت فولاد هرمزگان که یک مجموعه بزرگ با حجم تولید بالا و 
محصولات خاص صنعت فولاد است، می تواند پاسخگوی نیاز کشور 
برای تأمین نیازهای صنایع پایین دستی باشد. درعین حال این شرکت 
قادر خواهد بود به پیشران توسعه صنعت فولاد در جنوب کشور تبدیل 

شود و به توسعه استان هرمزگان نیز کمک کند.
بنابر اظهارات روح الله متفکر آزاد، نزدیکی به دریا و آب های آزاد و امکان 
صادرات محصول برای فولاد هرمزگان، می تواند افق روشنی را در زمینه 
توسعه بیش از پیش این صنعت و استان ترسیم کند. البته توسعه این 
شرکت در آینده، نیازمند دیده شدن زیرساخت های لازم است؛ اما در 
چند سال اخیر، صنعت فولاد کشور با مشکل تأمین انرژی مواجه شده 
است؛ به طوری که در تابستان محدودیت برق و در زمستان محدودیت 

گاز وجود دارد.
متفکر آزاد ادامه داد: در چند سال اخیر با افزایش مصرف انرژی در کشور 
مواجه شده ایم، اما بار سنگین این افزایش مصرف، به ویژه در زمینه 

محدودیت ها، نباید تنها بر دوش صنعت فولاد قرار گیرد. درصورتی که 
صنایع فولادی با محدودیت های انرژی دچار کاهش یا توقف تولید 
شوند، ضربه سنگینی به تولید ناخالص داخلی، صنایع بالادستی و 
پایین دستی فولاد وارد خواهد شد و در ادامه، اقتصاد کشور دچار 

صدمات سنگینی می شود.
وی اظهار امیدواری کرد مجموعه وزارت نیرو به سرعت در مسیر حل 
مشکل تأمین انرژی صنعت فولاد گام های مؤثری بردارد و از این  پس، 
شاهد فعالیت تمام ظرفیت فولادسازان کشور ازجمله فولاد هرمزگان 

باشیم.
ثبات قوانین و مقررات به سرمایه گذاران دلگرمی 

می دهد
، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسامی،  نماینده مردم تبریز
یکی از چالش های صنعت فولاد را نبود ثبات در قوانین و مقررات 
کید کرد: ثبات در قوانین و مقررات یکی از زیرساخت های  دانست و تأ
نرم افزاری مهم در پیشرفت کشور و موجب امنیت سرمایه گذاری است 
و سرمایه گذاران تنها با مشاهده ثبات در قوانین و مقررات، دلگرم 
می شوند و برای سرمایه گذاری و تولید در کشور اقدام می کنند. البته 
گفته نماند دولت ابزارهایی مانند مالیات، وضع عوارض و... برای  نا
تنظیم سیاست های اقتصادی در اختیار قرار دارد و می تواند اقتصاد 
را مدیریت کند. به عنوان مثال، وضع عوارض صادراتی با این هدف 
انجام می شود که دولت از خروج بی رویه کالا جلوگیری کند تا در داخل با 

گر وضع قوانین و مقررات به بی ثباتی  کمبود مواجه نشویم. بدون تردید ا
اقتصادی ختم شود، به اقتصاد کشور صدمه می زند.

متفکر آزاد بیان کرد: در مجلس تاش کرده ایم تا حد امکان از تغییرات 
پی درپی در قوانین اجتناب شود و به سمت ثبات حرکت کنیم. 
کم شود، زیرا تغییر مداوم قوانین  امیدواریم همین رویه در کشور حا
و مقررات سرمایه گذار را دلسرد می کند. بی ثباتی قوانین و مقررات 
ح خواهد شد تا پیگیری های لازم  در کمیسیون صنایع مجلس مطر

انجام شود.
آمایش سرزمینی و تأمین زیرساخت، لازمه توسعه 

صنعت فولاد
وی در پایان با اشاره به ضرورت توسعه صنعت فولاد به ویژه برای استان 
هرمزگان و شرکت فولاد هرمزگان، عنوان کرد: یکی از ضرورت های توسعه 
صنعت فولاد، فراهم آوردن زیرساخت های موردنیاز است. مکان یابی 
مناسب و آمایش سرزمینی برای طرح های توسعه ای صنعت فولاد از 
دیگر مواردی است که باید در کنار آن فراهم شدن زیرساخت هایی 
مانند آب، برق، گاز، حمل ونقل و... مورد توجه قرار گیرد. فراهم شدن 
بخش عمده این ملزومات بر عهده دولت و قوانین مجلس است که 
ریل گذاری مناسب برای توسعه انجام شود؛ بنابراین می توان تعاملی 
جدی میان کمیسیون صنایع و وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
فولادسازان برقرار کرد تا ضمن رفع چالش های این صنعت با مشارکت 

ذی نفعان، شاهد رونق این عرصه باشیم.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

نماینده مردم اصفهان در بازدید از گروه سرمایه گذاری توکافولاد:
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سهام

5 , 4 90

5 , 520

5 , 530

5 , 590

5 , 7 20

5 , 6 60

5 , 7 4 0

5 , 8 0 0

0. 53

0. 1 8

1 .25

0. 1 8

1 3 4

64

1 0 0

1 2 1

5 , 590

5 , 60 0

5 , 670

5 , 68 0

30

1 0

70

1 0

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

تعطیل

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/06/11

1402/06/12

1402/06/13

1402/06/14

1402/06/15

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0
2. 0 0 0

3. 0 0 0
4. 0 0 0
5. 0 0 0
6. 0 0 0 5.6705.60 05. 590 5.68 0

0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

 نیـــروی کار مســـن می توانـــد بهـــره وری یـــک 
شـــرکت را افزایـــش دهـــد و تجربـــه نیـــروی کار 
ــا  ــدن کارایـــی جوان ترهـ ــر شـ ــن باعـــث بهتـ مسـ
می شـــود. ســـازمان هایی کـــه ۱0 درصـــد بیشـــتر از 
ســـازمان های عـــادی نیـــروی کار مســـن دارنـــد، 4 
درصـــد کمتـــر از دیگـــر ســـازمان ها بـــا اســـتعفای 
نیروهـــا روبـــه رو می شـــوند کـــه ایـــن اتفـــاق بـــه 

ثبـــات و بهـــره وری شـــرکت می افزایـــد

گهی آ

انجام عمل یات تفک یک و جداساز ی قراضه از سرباره  LFدر فولاد سبا

ADEV ید، طراحی، نصب، تست، راه اندازی، آموزش و سوپروایزری سیستم گاز آنالایزور کوره واحد گالوانیزه با برند انجام عملیات خر

ید،تجهیزات ،پروژه احداث یک دستگاه غبارگیر خشک به منظور برطرف نمودن غبارگیر ایجاد شده و ایجاد شرایط  انجام عملیات طراحی، خر

یست محیطی و بهداشت حرفه ای در تاور B1کاردامپرشرکت فولاد مبارکه مطلوب استانداره های ز

ید    40,000 تن دولومیت کلسینه خر

PPM 150 ید 2,500 تن روی خر

ید  290,000 تن آهک کلسینه مورد نیاز فولاد مبارکه خر

لومینیوم ید 1,500 تن زاماک  5درصد آ خر

ید 250 تن فلورین خر

کموضوع ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 

1 4 02 /06 /2 9

1 4 02 /07 /0 8

1 4 02 /07 /0 1

1 4 02 /06 /20

1 4 02 /06 /20

1 4 02 /06 /20

1 4 02 /06 /20

1 4 02 /06 /20

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ

ه ر شــما

48577201

48424674   و   48563262  و  48424676

48563651

و      48563628

48582862

48580818

48569781

48580817

48576339

یف د ر

1

2

3

4

5

6

7

8

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

این هفته در رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی به 
تحلیل و بررسی روندهای اجتماعی و تفاوت نسل ها 

می پردازیم:
محل کار همیشــه در حال تکامل بوده اســت و امروزه با سرعتی بسیار 
بیشتر از همیشه این روند ادامه دارد. به همین علت پویایی نیروی کار 
دستخوش دگرگونی های قابل توجهی می شود، زیرا روندهای جمعیتی 
ترکیب کارکنان را تغییر می دهد. وقتی صحبت از فرهنگ محیط کار و 
کارمندان می شود، تنوع موضوعی جالب است. از لحاظ تاریخی، هنگام 
در نظر گرفتن تنوع در کار، قومیت یا جنسیت به ذهن خطور می کند؛ اما 
کنون، تنوع سنی اصطاحی است که رهبران منابع انسانی و کسب وکار  ا

در آینده بیشتر درباره آن خواهند شنید.
در سال های اخیر، شاهد کاهش نیروی کار جوان تر و افزایش کارکنان 
مسن تر بوده ایم افزایش طول عمر و کاهش باروری به طور قابل توجهی 

به افراد اجازه می دهد بیشتر کار کنند و به جامعه کمک کنند.
اداره آمار کار آمریکا در سال 2019 پیش بینی کرد که میزان مشارکت نیروی 
جوان 16 تا 24 ســاله در بازار کار این کشــور طی یک دهه آینده از 55.2 
درصد به 51.7 درصد کاهش پیدا می کند؛ درحالی که تا یک دهه پیش 
آمار مشارکت این گروه در بازار کار 58.8 درصد بود. یک دهه پیش از آن 
هم آمار مشارکت آنان به 66 درصد هم می رسید. در عوض آمار مشارکت 

نیروی کار مسن در آمریکا با گذر زمان همواره افزایش یافته است.
 طولانی شدن دوران تحصیل و کاهش نرخ باروری می توانند از عوامل 
بروز این اتفاق باشند؛ اما به هرحال سن بازنشستگی در حال بالا رفتن 
اســت. میزان نیروی کار بالای 55 ســال در کشــورهای G7 تا سال 2031 

میادی نســبت به ســال 2011 میادی 10 درصد افزایش خواهد یافت؛ 
کنون باید خود را برای حمایت از نیروی کار مسن تر  بنابراین سازمان ها ا
آماده کنند. داشتن نیروی کار مسن لزوماً موضوع بدی نیست و طبق 
تحقیقات سازمان OECD حتی فوایدی هم برای محل کار در پی دارد. 
یافته های این ســازمان نشــان می دهند که نیروی کار مسن می تواند 
بهره وری یک شرکت را افزایش دهد و تجربه نیروی کار مسن باعث بهتر 
شــدن کارایی جوان ترها می شــود. ســازمان هایی که 10 درصد بیشــتر 
از ســازمان های عــادی نیروی کار مســن دارنــد، 4 درصد کمتــر از دیگر 
سازمان ها با استعفای نیروها روبه رو می شوند که این اتفاق به ثبات و 

بهره وری شرکت می افزاید. اما نیروی کار مسن چه می خواهد؟
یافته های شرکت Bain & Company نشــان می دهد نیروی کار مسن 
بیش از هر چیز بــه جذابیت کار توجــه دارد و تعادل میان حقــوق و کار 
و شناور بودن ساعت های کاری در رده های بعدی قرار می گیرند. این 
یافته ها از یک نظرسنجی در کشورهای آمریکا، آلمان، فرانسه، ایتالیا، 
ژاپن، استرالیا، کانادا، فناند، دانمارک، نروژ، عربستان سعودی، سوئد، 

بریتانیا و امارات متحده عربی به دست آمده است.
درصورتی که ســازمان ها به این خواســته ها اهمیت دهنــد، می توانند 
نیروی کار خود را حفظ کنند. برخی از سازمان ها برنامه های استعدادی 
خود را به گونه ای تنظیم کرده اند که با نیازهای کارکنان مسن تر همخوانی 
داشته باشد. برای مثال، شــرکت توکیو گس )Tokyo Gas( برنامه ای با 
محوریت حمایت، آموزش و مربی گری برای گروه ســنی بالای 50 ســال 
ترتیب داد. این شــد که بیش از 90 درصد از بازنشســتگان این سازمان 

دوباره در سازمان یا شرکت های تابع آن استخدام شدند
قدم بعدی سازمان ها برای راضی نگه داشتن نیروی مسن و بهره وری 
بیشتر، مهارت افزایی آن هاست. سرعت بالای تغییرات در جهان نیازمند 
نیروهایی است که در هر سن و ســالی مدام در حال آموزش و یادگیری 
باشند؛ اما بسیاری از سازمان ها موقعیت های آموزشی و مهارت افزایی 
را در دســترس نیــروی کار مســن تر قــرار نمی دهنــد. هم کارکنــان و هم 
کارفرمایان باید تفکر خود را پیرامون مهارت افزایی تغییر دهند. فقدان 

ذهنیت رشد در یک کارمند مسن ممکن است او را به کاندیدای ضعیفی 
برای توسعه شغل تبدیل کند، اما شرکت ها باید برنامه هایی را طراحی 

کنند که جذابیت داشته باشند.
شــرکت فنــاوری جهانــی آتــوس )Atos( چنیــن کاری انجــام داد و 21 
هزار کارمند بالای 50 ســال را عضو برنامه های آموزشــی کرد. کارمندان 
خودشــان برای خــود هدف گــذاری کردنــد و تصمیم گرفتند کــه کدام 

برنامه ها و گواهی های آموزشی برایشان مفیدتر است.
سازمان ها همچنین باید به نقاط قوت نیروی کار مسن احترام بگذارند 
که معمولاً در جوانان کمتر یافت می شود. این گروه سنی به کارفرمایان 
خود وفادارترند و نسبت به کار رضایت بیشتری دارند. این گروه همچنین 
به راهنمایی و آموزش دیگران عاقه مندند و شرکت بی ام وی )BMW( با 
گاهی نسبت به این موضوع از برخی از کارمندان بازنشسته خواست تا  آ
ک بگذارند. به کار بازگردند و تخصص خود را با همکاران جوان تر به اشترا

زمانی که سازمان ها گروه های سنی مختلف را در محل کار حرفه ای گرد 
هم می آورند، سازمان دارای فرهنگی با بهره وری بالا و شامل توانایی های 
مختلف می شود که برای هر سازمانی یک ویژگی مثبت به شمار می آید. 
گون در یک سازمان گرد  وقتی تجربه ها، استعدادها و مهارت های گونا
هم می آیند، سازمان می تواند از این فرصت برای آموزش و الهام بخشی 
به کل تیــم بهره ببــرد و بــرای تمــام بخش های ســازمان امکان رشــد و 

موفقیت را فراهم آورد.
  منابع:
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2.https://www.4cornerresources.com
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7.https://www.weforum.org
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بورس

حجــم عرضه )تن(

1,250

1,250

مقــدار تقاضا )تن(

1,250

1,250

حجــم معامله)تن(

1,250

1,250

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر

388,803

یــخ تحویل تار

ه ما ن  بــا آ

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

G

محصول

ورق گالوانیزه

تاریخ معامله

1402/06/13

اداره فروش بورسجمع کل

سیکل معیوب سیاست گذاری

یادداشت

در افـق 1404 طبـق برنامـه باید بـه تولیـد ۵۵ میلیون تن 
فولاد برسـیم و امـروز بـا 4۵ میلیـون تن ظرفیـت تولیـد، به نظر 
می رسد که هنوز از یک سوم ظرفیت بهره برداری نکرده ایم. 

به عنوان یک مسـئول انجمن صنفی لازم اسـت به این موضوع 
بپـردازم کـه صنعـت فـولاد امـروز بـا چـه مشـکاتی دسـت وپنجه 
ح می شـود نـه تحلیـل اسـت و  نـرم می کنـد. البتـه آنچـه مطـر
نـه پیش بینـی، بلکـه چالش هایـی اسـت کـه در ایـن صنعـت 

وجـود دارد.
بـا نگاهـی بـه میـزان تولیـد فـولاد در دنیـا، می تـوان اعام کـرد که 
سـالانه حدود 2 میلیارد تن فـولاد تولید می شـود که بیـش از 50 
درصـد آن توسـط چیـن تولیـد می شـود و بعـد از آن کشـورهای 
هنـد، آمریـکا، روسـیه و نهایتـاً ایـران بـا تولیـد حـدود 30 میلیـون 
تن در جایگاه دهم جهانی تولید فولاد قـرار دارد. در ماه مارس، 
طبق آمار انجمن جهانی فـولاد، میزان تولید ایـران 2.2 میلیون 
ح گردیـد کـه چـرا ایـن آمـار  تـن اعـام شـد و ایـن پرسـش مطـر
سـقوط کرده اسـت؟ در این خصـوص لازم اسـت توضیـح بدهم 
که هیچ اتفاقـی در تولید رخ نداده اسـت و با توجـه به تعطیات 
نـوروز و آغـاز سـال جدیـد، تنهـا آمـار تولیـد از طـرف ایـران اعـام 
نشـده و اطاعـات تولیـد ایـران لحـاظ نشـده اسـت؛ بنابرایـن 
همچنـان بـا 30 میلیـون تـن تولیـد در جایـگاه دهـم جهانـی 
قـرار داریـم. نکتـه حائـز اهمیـت این اسـت کـه ظرفیـت بـالای 40 
میلیون تن تولیـد را داریـم، اما هنـوز از این ظرفیـت بهره برداری 
گـر بخواهیـم در ایـن زمینـه وارد جزئیـات شـویم،  نمی شـود. ا
دلایل متعددی مطرح می شود. بخشـی مربوط به تأمین مواد 
اولیه، نقدینگی و بخشی مربوط به مسائل برون بنگاهی است.

امـروز شـعار توسـعه صـادرات در کشـور در بسـیاری از عرصه هـا 
مطـرح می شـود؛ امـا سیاسـت گذاری در ایـن حـوزه به درسـتی 
انجـام نمی شـود. به طـور مثـال، در حـوزه شـمش، بسـیاری از 
کشـورها خصوصاً کشـورهای همسـایه کارخانه های نورد ایجاد 
کرده و تعرفـه واردات برای میلگـرد وضع کرده اند؛ بـا این وصف، 
در صـورت صـادرات، قیمـت میلگـرد کمتـر از قیمـت شـمش 
خواهـد بـود. بـه همیـن خاطـر نبایـد بـه شـمش به عنـوان مـواد 
، نقطـه سربه سـر تولیـد فـولاد  اولیـه نـگاه کـرد. از طـرف دیگـر
حـدود 80 درصـد اسـت کـه قطعـی گاز و بـرق بسـیار می توانـد بـر 
افزایش آن تأثیرگذار باشـد. به همین خاطر رسیدن به ظرفیت 
55 میلیون تـن عملاً بـا چالش هایـی همراه اسـت. بایـد بدانیم 
که وقتی دربـاره صنعت فـولاد صحبـت می کنیم، باید با نگرشـی 
گیر بـه موضوعات مرتبـط بپردازیـم و صرفاً بـه دنبال  جامع و فرا
ایـن نباشـیم کـه 45 میلیـون تـن تولیـد را بـه 55 میلیـون تـن 
برسـانیم. زیـرا نکتـه حائـز اهمیـت، بهره بـرداری از تولیـد اسـت؛ 
بنابراین باید تـاش کنیم تا از همین ظرفیـت 45 میلیون تن به 

بهره بـرداری مطلـوب دسـت یابیـم.
دیگر موضوعات قابل بررسی، مسائل تحریم و محدودیت های 
بین المللی و موانع ناشی از تحریم است که خود تولیدکننده ها 
موفـق شـده اند راهکارهایـی بـرای مقابلـه بـا آن پیـدا کننـد؛ 
چنان که تولیدکننده ای را سراغ نداریم که مدعی شود به دلیل 
تحریـم، نتوانسـته تولیـد خـود را صـادر کنـد. هرچنـد دور زدن 
تحریم هـا، دریافـت و پرداخت هـا یـا فـروش از طریـق کانال هـای 
مختلف، هزینه بیشتری را به تولیدکننده و صادرکننده تحمیل 
می کند، اما بااین حال، توانسـته ایم به خوبی از ایـن موانع عبور 
کنیـم. بـا وجـود ایـن بایـد اعـام کنـم کـه متأسـفانه، بزرگ تریـن 
مشکل ما مربوط به سیاسـت گذاری و مدیریت داخلی صنعت 
فـولاد اسـت. آنچـه فعـالان ایـن عرصـه مطـرح می کننـد، امنیـت 
سـرمایه گذاری اسـت؛ امنیتی کـه در صنعت فـولاد کشـور وجود 

نـدارد.
امـا چـه اتفاقاتـی رخ می دهـد و چـه تصمیماتـی اتخاذ می شـود 
کـه ایـن صنعـت آسـیب می بینـد؟ متأسـفانه کسـی کـه هیـچ 
تخصصـی در صنعـت فـولاد و شـناختی از صـادرات نـدارد، برای 
صـادرات فـولاد کشـور تصمیـم می گیـرد. از 30 میلیـون تـن تولید 
فـولاد حـدود 16 تـا 17 میلیـون تـن بـه مصـرف داخـل اختصاص 
گـر در ایـن  می یابـد و لازم اسـت 13 میلیـون تـن را صـادر کنیـم و ا
بـاره ناشـیانه تصمیم گیـری کنیـم و مانـع صـادرات شـود، باید بر 

کاهـش میـزان تولیـد متمرکـز شـویم.
صـدور ای بی رویه یکی دیگر از مشـکاتی اسـت که امـروز منابع 
کشـور را قفـل می کنـد و بـه همیـن خاطـر بایـد بـا ایـن پدیـده بـا 
جدیـت مبـارزه شـود. بایـد تصمیمـات اساسـی در مـورد ایـن 
موضـوع گرفته شـود تـا دیگـر در کشـور ایـن موضـوع را مشـاهده 

. نکنیـم
گـر منحنـی تغییـرات قیمـت خـودرو و فـولاد در یکـی دو سـال  ا
قبـل بـا هـم مقایسـه شـود، مـردم بـه بی رابطـه بـودن قیمـت 
فـولاد بـا افزایـش قیمت خـودرو پـی خواهنـد برد. سـال گذشـته 
در مقاطعـی شـاهد کاهـش 30 درصـدی قیمـت فـولاد بودیـم 
درحالی کـه قیمـت خـودرو یـک روز هـم کاهشـی نبـوده اسـت. 
بهرام سبحانی
منبع: پایگاه خبری تحلیلی ایراسین

جهت دریافت اسناد و کسب اطاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطاعیه ها قابل دسترس است.
روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان
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تمپرینگ )عملیات حرارتی(  فولاد
 مارتنزیت یک فاز بسیار سخت در فولاد است. این فاز 
سختی بالای خود را مدیون محلول فوق اشباع کربن 
در شبکه آهنی و چگالی بالای عیوب کریستالی، به ویژه نابه جایی ها، 
و مرزهای زاویه بالا و پایین است. بااین حال، به جز در درصد کربن 
کم، فولادهای مارتنزیتی برای بسیاری از کاربردها چقرمگی کافی 
ندارند. به همین دلیل به عملیات حرارتی جهت بالا بردن چقرمگی 

نیاز است. این عملیات تمپرینگ نام دارد. 
تمپرینگ فولادهای مارتنزیتی، با حرارت دادن به مدت معینی در 
دماهای زیر A1 )قبل از وارد شدن به منطقه آستنیتی(، برای تبادل 
مقداری از استحکام برای شکل پذیری بیشتر از طریق کاهش کربن فوق 
اشباع در ابتدا و جایگزینی آن با ساختارهای پایدارتر معرفی می شود. 
عاوه بر این، آستنیت باقی مانده مرتبط با مارتنزیت در فولادهای حاوی 

بیش از 0.7 درصد وزنی کربن می تواند در طول فرآیند تمپر تجزیه شود.
در فولادهای کربنی حاوی درصد کمی از عناصر آلیاژی رایج، مراحل زیر 

را در حین تمپر کردن می تواند اتفاق بیفتد.
مراحل تمپرینگ

الف( مرحله 1 )20 تا 100 درجه سانتی گراد یا 70 تا 212 درجه فارنهایت(. نفوذ 
کوتاه برد اتم های کربن به نابه جایی ها و مرزهای صفحه مارتنزیت. 

تشکیل خوشه های کربن
ب( مرحله 2 )100 تا 200 درجه سانتی گراد یا 212 تا 390 درجه فارنهایت(. 

)Fe2.4C( رسوب کاربیدهای انتقالی به ویژه کاربید
ج( مرحله 3 )200 تا 350 درجه سانتی گراد یا 390 تا 660 درجه فارنهایت(. 

تبدیل آستنیت باقیمانده به فریت و سمنتیت
د( مرحله 4 )250 تا 700 درجه سانتی گراد یا 480 تا 1290 درجه فارنهایت(. 
تشکیل فریت و سمنتیت. کاربیدهای کروی در ماتریسی از دانه های 
فریت هم محور شامل فولادهایی باقابلیت تمپر خوب هستند، یعنی 
برای مدت طولانی در دمای 700 درجه سانتی گراد )1290 درجه فارنهایت(

منحنی های تمپرینگ
در فولادهای آلیاژ شده با کروم، مولیبدن، وانادیم یا تنگستن، تشکیل 
کاربیدهای آلیاژی در محدوده دمایی 500 تا 700 درجه سانتی گراد )930 تا 
1290 درجه فارنهایت( رخ می دهد. در مرحله 1، سختی کمی افزایش 
می یابد درحالی که در مرحله 2، 3، و 4 سختی کاهش می یابد. شکل زیر 
سختی برخی از فولادها را پس از تمپر کردن به مدت 2 ساعت در دماهای 

مختلف نشان می دهد.

 42CrMo4 منحنی های تمپرینگ برای برخی از فولادهای رایج. فولاد
معادل AISI 4142 و C45 با AISI 1045 است.

Holloman و Jaffe در مطالعاتی نشان دادند که رابطه بین سختی و زمان 
و دمای تمپرینگ را می توان به صورت گرافیکی با رسم سختی به عنوان 

تابعی از پارامتر تمپرینگ P بیان کرد، که در آن:

در این عبارت T دما )برحسب درجه کلوین(، k ثابت با مقدار حدود 20 و 
t زمان برحسب ساعت است. پیش زمینه فیزیکی این بیان تجربی این 
کنش های مختلف تمپرینگ، فرآیندهای نفوذی  واقعیت است که وا
هستند که ازنظر حرارتی فعال می شوند. چقرمگی فولاد با کاهش سختی 

افزایش می یابد.
 ، بااین حال، زمانی که ناخالصی های خاصی مانند آرسنیک، فسفر
آنتیموان و قلع وجود داشته باشند، به دلیل تفکیک ناخالصی ها، ممکن 
است یک حداقل چقرمگی به نام »تردی تمپر« در محدوده دمایی 350 
تا 600 درجه سانتی گراد )660 تا 1100 درجه فارنهایت( در مرزهای دانه رخ 
دهد. تردی تمپرینگ زمانی که قطعات برای مدت نسبتاً طولانی در 
معرض دماهای در محدوده بحرانی قرار می گیرند و برای قطعاتی که در 
حین سرویس در معرض این دماها قرار می گیرند یا هنگام عملیات 
حرارتی قطعات بسیار عظیمی که نیاز به زمان طولانی برای گرم شدن و 

خنک شدن دارند، نگران کننده است.
گر قطعات کوچکی در طول عملیات حرارتی به  برای آلیاژهای حساس، ا
مدت یک ساعت یا بیشتر در معرض این دماها قرار گیرند، سپس در 
دمای محیط استفاده شوند، جای نگرانی نیست. به عنوان مثال مهره ها 
و پیچ و مهره ها که از انواع فولادها ساخته شده اند، تا زمانی که در 
دماهای پایین تر مورداستفاده قرار گیرند، در این محدوده دما بدون 

هیچ مشکلی حرارت داده می شوند.
زمان رخ دادن تردی در دماهای تمپر متفاوت، رفتار منحنی C شکل را 
در نمودار زمان ثبت دما مشابه آنچه در نمودارهای تبدیل یافت می شود 
نشان می دهد )شکل زیر(. زمان های طولانی در محدوده دمای بالا به 
دلیل نیروی محرکه ترمودینامیکی کم و در محدوده دمای پایین به نفوذ 
آهسته است. تردی تمپرینگ را می توان با گرم کردن مجدد فولاد در 
دمای بالای 600 درجه سانتی گراد )1110 درجه فارنهایت( و سپس خنک 

کردن سریع، به عنوان مثال، کوئنچ کردن در آب از بین برد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

دانشمندان با هوش مصنوعی ابزاری برای پیش بینی 
بوی مولکول ها ساختند

کنش  محققان برای اولین بار با کامپیوتر کوانتومی، یک وا
شیمیایی را ۱۰۰ میلیارد بار کُند کردند

دانشمندان ابزاری ساخته اند که می تواند براساس ساختار یک مولکول 
کند. طبق  کمک هوش مصنوعی، مشخصات بوی آن را پیش بینی  و با 
اما  که ظاهر متفاوت  ابزار می تواند مولکول هایی  این  این تحقیقات، 
بوی یکسانی دارند و همچنین مولکول هایی را که بسیار شبیه به یکدیگر 
کند. آن ها در  کاملاً متفاوت دارند، شناسایی  به نظر می رسند اما بویی 
تحقیق خود از فناوری یادگیری ماشینی برای ایجاد »نقشه بو« استفاده 
کردند که در کار شیمی دانان صنایع غذایی و عطرسازی کاربرد دارد.

تیم تحقیقاتی دانشمندان برای اولین بار یک برهم کنش مشترک در شیمی 
کوانتومی را با استفاده از یک کامپیوتر کوانتومی با سرعتی ۱۰۰ میلیارد برابر 
از حد معمول کند کرده و وضعیت آن را مشاهده کردند. این برهم کنش ها 
که به عنوان تقاطع مخروطی شناخته می شوند، مدت هاست تحت بررسی 
هستند، اما معمولاً در فمتوثانیه )چهار میلیاردم ثانیه( به پایان می رسند و 
انجام مشاهدات مستقیم را غیرممکن می کنند. کامپیوترهای کوانتومی در 
کنش ها و برهم کنش ها نقش مهمی بر عهده دارند. شبیه سازی انواع وا

تمپرینـــگ فولادهـــای مارتنزیتـــی، بـــا حـــرارت دادن 
بـــه مـــدت معینـــی در دماهـــای زیـــر A۱ )قبـــل از وارد 
شـــدن بـــه منطقـــه آســـتنیتی(، بـــرای تبـــادل مقـــداری 
ــق  ــتر از طریـ ــکل پذیری بیشـ ــرای شـ ــتحکام بـ از اسـ
کاهـــش کربـــن فـــوق اشـــباع در ابتـــدا و جایگزینـــی آن 

بـــا ســـاختارهای پایدارتـــر معرفـــی می شـــود

روان شناسی  درباره  می خواهیم  قسمت  این  در 
معامله گری و موضوع ترس )Fear(  صحبت کنیم. همه 
اشتباهات در معامله گری از روی ترس به وجود می آید. 

قرار ندادن حد محافظ برای معاملات
اولین اشتباهی که بسیار در معامله گری رایج است قرار ندادن حد محافظ 
گر امروز کال  برای معامات است. در صورتی که حد محافظ نگذارید، ا
مارجین نشوید، روز بعد کال مارجین می شوید. وقتی حد محافظ نداشته 

باشید، وارد چرخه ای از اشتباهات می شوید.
گر کسی  نکته: کسی که حد محافظ نمی گذارد، ترسیده است؛ چون ا
معتقد باشد که حد محافظ از سرمایه اش محافظت می کند، نیازی 
گر کسی حد ضرر نمی گذارد، نشان دهنده  نیست خود را به خطر بیندازد. ا
این است که از دست دادن پول برای او ترس آور است و همین امر افراد را 

در درازمدت دچار مشکل می کند.
جابه جا کردن حد محافظ

دومین مشکلی که از ترس متأثر می شود، جابه جا کردن حد محافظ 
است. جابه جا کردن حد محافظ باعث کال مارجین شدن حساب شما 
می شود. هرگز حد ضرر را خاف پوزیشن معاماتی جابه جا نکنید. قبل از 
معامله صبر و حوصله داشته باشید و حد ضرر را درست تعیین کنید تا بعد 

از ورود به معامله حد ضرر را دست کاری نکنید.
گر یک بار حد ضررتان را جابه جا  نکته: هنگام معامله شاید فکر کنید که ا
کنید اتفاقی نمی افتد، ولی بدانید همان یک بار باعث کال مارجین شدن 

شما می شود. 
عدم رعایت قوانین مدیریت سرمایه

کسی که می ترسد یک معامله را با ضرر ببندد، در معامله دوم، از روی ترس، 
تمام قوانین مدیریت سرمایه خود را خراب می کند؛ مثلاً پوزیشن های 
حجم بالا می گیرد، ریوارد خود را به می ریزد. این افزایش حجم ها شاید در 

چند معامله سودده باشد و فرد معامله گر لذت ببرد، ولی در نهایت منجر 
به کال مارجین می شود.

خروج زودهنگام از معامله
بسیاری اوقات ما وارد یک معامله خرید می شویم و پس از آن قیمت رشد 
می کند و به یک سطح مقاومتی می رسد. در اینجا ما می ترسیم و معامله را 
دستی می بندیم و تکرار این مورد باعث می شود عادت کنیم که معامات 
را دستی ببندیم. با این کار عملاً نه تنها قوانین مدیریت سرمایه را خراب 
کردیم، بلکه یک عادت اشتباه را برای خود جا می اندازیم و نمی توان از این 
عادت اشتباه به سادگی گذشت. بازار با شما شوخی ندارد و وقتی دارید 
سودهایتان را در مقابل ضررهایتان کوچک می کنید، دقیقاً راه معکوس 

را می روید که منجر به سودآوری مستمر می شود.
کسی که سودهایش بزرگ تر از ضررهایش باشد در درازمدت سود می کند. 
مهم این است که مقدار آن ها کم باشد. صد تا معامله یک دلاری ضرر 

کنید؛ ولی دوتا معامله دویست دلاری سود کن.
به دنبال گله رفتن

این جمله یک کنایه است به اینکه برخی افراد در بازارهای مالی به دنبال 
دیگران می روند؛ مثلاً یک نفر یک جایی سیگنالی می دهد؛ بعد همه مردم 
دنبال او حرکت می کنند و آن سیگنال را اجرا می کنند. این افراد می ترسند 

چون که به خودشان ایمان ندارند.
پس به دنبال گله رفتن هم از روی ترس است؛ چون به اطاعات واقعی 
و اطاعاتی که یاد گرفته اید ایمان ندارید و نتوانستید به درستی سیستم 

معاماتی برای خود تعریف کنید.
شوک شدن با حرکات بازار

این موضوع بسیارزیاد اتفاق می افتد. بازارهای مالی با بحث فاندامنتال 
تغییرات حرکتی زیادی دارند؛ مثلاً درخصوص ارزها می بینیم که یک خبر 
خیلی مهم قرار است قیمت را حرکت زیادی دهد؛ فرض کنید شما از این 

گر قیمت در جهت معامله شما  خبر اطاعی ندارید و معامله باز دارید. ا
گر در خاف جهت معامله شما باشد و  حرکت کند شانس آورده اید؛ اما ا

شما هم حد ضرر نگذاشته باشید بسیار ضرر خواهید کرد.
نکته: سعی کنید زمان های خاصی را که می دانید در آن زمان نوسانات 
پیش بینی شده است وارد معامله شوید؛ یعنی از قبل بدانید که در ساعتی 
معین قرار است چه اتفاقی بیفتد یا چه اخباری روی بازار تأثیرگذار است.

ترس از انجام معامله
این مورد اوایل کار بسیار اتفاق می افتد؛ طوری که فرد معامله گر 
گر درست تحلیل کند.  می ترسد کلیک کند و وارد معامله شود، حتی ا
راه حل این مشکل آن است که آن قدر حجم معاماتی خودتان را کم 
کنید که این ترس ریخته شود. در این موضوع زیاد حساس نباشید و 
با حجم زیاد وارد نشوید. همچنین در محیط دمو تمرین کنید و زیاد 

بک تست بگیرید.
متمرکز نبودن بر بازار

این مورد بسیار مهم است که در هنگام معامله متمرکز باشید و وقتی 
ترسیده باشید نمی توانید متمرکز باشید. همچنین وقتی وارد پوزیشنی 
می شوید که تمرکزتان را به هم می ریزد مطمئناً از روی ترس است. 
گاهی هم عوامل محیطی تمرکز شما را مختل می کند. در این صورت 
باید محیطتان را عوض کنید. نباید در آن محیطی که ناراحت هستید 

معامله کنید.
عدم مدیریت برای معاملات باز

فردی که می ترسد معاماتش را درست مدیریت نمی کند. یک زمانی است 
 RISK( که نیاز است شما از معامله تان حفاظت کنید و آن را بدون ریسک
FREE( کنید یا از آن معامله خارج شوید. مرز باریکی وجود دارد بین ترس 
از اینکه من زود از معامله خارج شوم و و اینکه روی چارت چیزی ببینم که 

من را مجاب به خارج شدن از معامله کند.

)Trading Psychology( روان شناسی معامله گری
   تهیه کننده: امور سهام و مجامع

یم بورس بیاموز

افزایش تهدیدها و نیاز به 
احتیاط بیشتر پیش از پذیرش 

اعان ها در کروم

 Raccoon Stealer بازگشت بدافزار
با نسخه جدید

سوءاستفاده از وب سایت های 
هک شده برای فیشینگ

 push notification وب سایت های مشکوک از قابلیت
برای ارائه تبلیغات و بدافزار و همچنین فیشینگ اعتبار کاربران 
استفاده می کنند. بسیاری از وب سایت ها در بدو ورود برای 
نمایش اعان ها اجازه می خواهند. بسیاری از کاربران که به 
گاهانه خود  تائید درخواست های عمومی عادت کرده اند، ناآ

را در معرض خطر قرار می دهند.
این حمله بسیار ساده عمل می کند. در ابتدا، کاربر در حال 
گشت وگذار در اینترنت وارد وب سایتی می شود، در مرورگر 
هشداری ظاهر می شود و از شما می خواهد که اعان های 
گر کاربر تأیید کند، این سایت شروع  وب سایت را نشان دهد. ا
به ارسال اعان ها در هر برگه در مرورگر می کند. حتی در میان 
اعان های سیستم، تلفن یا رایانه این اعان ها مانند اعان های 
سیستم عامل در صفحه اصلی رایانه یا تلفن ظاهر می شوند. 
این می تواند یک روش تحویل ساده و کارآمد برای بدافزار باشد. 
بخش منحصربه فرد این است که بدافزار در پروفایل کاربری که 
به مرورگر متصل است تعبیه  شده است. این بدان معناست که 
گر فرد با کاربر خصوصی خود به مرورگر در ایستگاه کاری خود وارد  ا
شود، بدون آنکه متوجه شود این اعان مخرب را مستقیماً در 
گر به طور تصادفی اعان های  شبکه کاری خود دانلود می کند.ا
ناخواسته را مجاز کردید، می توانید آن ها را در تنظیمات مرورگر 
بررسی کنید. همچنین می توانید یک URL کوتاه در نوار آدرس 
مرورگر تایپ کنید تا مستقیماً به تنظیمات بروید و فهرست را از 

ک کنید. هرگونه اعان های غیر مرتبط پا
cybernews :منبع

Raccoon یکی از شناخته شده ترین و پرکاربردترین 
خانواده بدافزارهای سرقت اطاعات است که از سال ۲019 
وجود داشته و باقیمت ۲00 دلار در ماه به مهاجمان فروخته 

می شود.
این بدافزار داده های بیش از 60 برنامه ازجمله اعتبار ورود، 
اطاعات کارت اعتباری، تاریخچه مرور، کوکی ها و حساب های 
کیف پول ارزهای دیجیتال را به سرقت می برد. این پروژه در 
کتبر 2022 وارد دوره عدم قطعیت شد، زمانی که نویسنده اصلی  ا
 FBI آن، مارک سوکولوفسکی در هلند دستگیر شد و سپس
کنون  زیرساخت »بدافزار به عنوان یک سرویس« را از بین برد؛ اما ا
با نسخه  2.3.0 دوباره فعالیت خود را پس از وقفه ای شش ماهه 

از سر گرفته است.
گی های نسخه جدید می توان به سه مورداشاره کرد:  از ویژ
نخست، یک ابزار جست وجوی سریع جدید در داشبورد 
Raccoon Stealer به هکرها این امکان را می دهد که به راحتی 
داده های سرقت شده خاص را پیدا کنند و اعتبار، اسناد یا سایر 
داده های سرقت شده را از مجموعه داده های عظیم بازیابی 
کنند. دوم، نسخه جدید Raccoon دارای سیستمی است که با 
فعالیت های مشکوکی که ممکن است به ربات های کمک کننده 
گی مهم جدید  امنیتی مرتبط باشد، مقابله کند. سومین ویژ
یک سیستم گزارش دهی است که IP های استفاده شده توسط 
ربات هایی که شرکت های اطاعاتی سایبری برای نظارت بر 
ترافیک Raccoon استفاده می کنند، شناسایی و مسدود می کند.

برای محافظت در برابر Raccoon Stealer و همه دزدهای 
، باید از  اطاعاتی، به جای ذخیره اطاعات کاربری در مرورگر
مدیریت رمز عبور استفاده شود. افزون بر این، احراز هویت 
چندعاملی باید در همه حساب ها فعال باشد و از دانلود 
فایل های اجرایی از وب سایت های مشکوک اجتناب شود، حتی 
گر از منابع قانونی مانند Google Ads، ویدیوهای YouTube یا  ا

پست های فیس بوک به آنجا هدایت شوند.
bleepingcomputer :منبع

بر پایه گزارش  فنی دو محقق امنیتی، یک استراتژی رایج، 
هک کردن وب سایت های رهاشده یا متروکه و سایت های 
ازنظر امنیتی ضعیف است. این سایت ها به دلیل وصله های 
امنیتی قدیمی آسیب پذیر می شوند و به مجرمان سایبری یک 
نقطه ورود آسان می دهند، سپس فیشرها می توانند محتوای 

مخرب را در این سایت ها جاسازی کنند.
حتی  که  کرد  اعام   Kaspersky سایبری  امنیت  شرکت 
وب سایت های فعال، اما کوچک نیز از چنین حماتی مصون 
نیستند. محدودیت های مالی و عدم تخصص امنیتی، آن ها را به 
اهداف جذابی تبدیل می کند.توصیه ها برای مدیران وب سایت 
و کاربران شامل گذرواژه های قوی و منحصربه فرد، استفاده از 
احراز هویت چندعاملی )MFA( و به روزرسانی منظم نرم افزار 
نشانه های  تشخیص  در  هشیاری  همچنین  است.  سرور 
فیشینگ، مانند نام های دایرکتوری غیرمعمول در URL ها و 
از  تا  کند  کمک  کاربران  به  می تواند  نامرتبط،  محتوای 

کاه برداری های احتمالی دور بمانند.
infosecurity-magazine :منبع

کـه حـد محافـظ از  کسـی معتقـد باشـد  گـر   ا
سـرمایه اش محافظـت می کنـد، نیـازی نیسـت 
گـر کسـی حـد ضـرر  خـود را بـه خطـر بینـدازد. ا
نمی گذارد، نشان دهنده این است که از دست 
دادن پـول بـرای او تـرس آور اسـت و همیـن امـر 

افـراد را در درازمـدت دچـار مشـکل می کنـد
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پرحرفی در سالمندان

 اجتمـــــا             عـــــــی

ثابت نگه داشتن وزن، به افزایش طول عمر زنان مسن 
کمک می کند

سیگارکشیدن ریسک ابتلا به افسردگی را به طور 
چشمگیری افزایش می دهد

کالیفرنیا سن دیگو انجام  که توسط محققان دانشگاه  طبق مطالعه ای 
شده است، زنانی که پس از ۶۰ سالگی تعادل وزنی خود را حفظ می کنند، 
کنند.  که تا ۹۰، ۹۵ و حتی ۱۰۰ سالگی عمر  احتمال بیشتری وجود دارد 
طبق این مطالعه، زنان مسنی که وزن ثابتی داشته اند، ۱.۲ تا ۲ برابر بیشتر 
طول  این  به  داشته اند،  بیشتر  یا  درصدی   ۵ وزن  کاهش  که  زنانی  از 
این تحقیق در مجله پزشکی  عمر منحصربه فرد دست پیدا می کنند. 
Gerontology: Medical Sciences منتشر شده است.

به  ابتلا  باعث  و  دارد  افراد  برای  زیادی  خطرات  دخانیات  استعمال 
بیماری های مختلف شود. حالا محققان دانمارکی متوجه شده اند کشیدن 
افزایش  به طور چشمگیری  را  به افسردگی  ابتلا  سیگار می تواند ریسک 
افسردگی  به  منجر  می تواند  سیگارکشیدن  کرده اند  کشف  آن ها  دهد. 
آن ها می گویند سیگارکشیدن نه تنها  و حتی بروز اختلال دوقطبی شود. 
می تواند دلیل بیماری روانی باشد، بلکه می تواند ریسک بستری شدن در 
بیمارستان به خاطر بیماری های روانی را تا ۲۵۰ درصد افزایش دهد.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
نریمان  گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله 
صفیان و یوسف شرافت شاغل در فولادسازی و  ایمان 
حاج کرمی شاغل در مجتمع فولاد سبا   در غم درگذشت 
پدر و  محمد محمدی شاغل در مدیریت حسابرسی 

داخلی در غم درگذشت فرزند به سوگ نشستند.
همچنین  همکاربازنشسته  شادروان رضا اطریشی  دار 

فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

در حالی کـه آمـوزش، تغذیـه و فعالیت هـای دیگـر برای 
کـودک مهـم اسـت، امـا یادگیـری مهارت هـای زندگـی 
به ویـژه در دوران کودکـی اهمیـت بیشـتری دارد. ایـن 
مهارت های زندگـی در زمانی که کودکان رشـد می کننـد، باعث تقویت 

اعتمادبه نفـس آن هـا خواهـد شـد.
برخـی از والدیـن از اینکـه کـودک خـود را در انجـام کارهای خانه مشـارکت 
دهنـد، احسـاس گنـاه می کننـد؛ امـا شـاید نداننـد کـه از ایـن طریـق 
مهارت های اساسـی و نکات زندگی را به او می آموزند. کودکان با مشارکت 
در کارهـای خانـه نـه تنهـا احسـاس مهـم و مفیدبـودن می کننـد، بلکـه به 
مسـئولیت پذیری آن ها نیز کمک می شـود. بـا این حال بـرای بچه ها فکر 
کردن بـه انجـام کارهای خانه خسـته کننده اسـت. آن ها همیشـه ترجیح 
می دهند بازی کنند تـا گردگیری انجام دهنـد یا لباس های خـود را مرتب 
کننـد. واقعیـت ایـن اسـت کـه برخـاف بزرگسـالان، کـودکان بـا تمیزشـدن 
گر والدین خواهان کمک کردن کودک  خانه، آرامشی را تجربه نمی کنند.ا
در کارهای خانه هستند؛ باید بدانند که این ایده به صورت تئوری یا روی 
کاغـذ خـوب به نظـر می رسـد، امـا به کارگرفتـن آن در زندگـی روزمـره کـودک 
بسـیار سـخت خواهـد بـود. البتـه راهکارهایـی وجـود دارنـد کـه والدیـن 
می توانند از طریق آن ها امکان کمک کردن کودک در خانه را فراهم کنند 
تا هـم خـود و هـم کودکشـان از کارکـردن در  کنـار هـم در خانه لـذت ببرند.

راهکارهای کمک کردن کودک در خانه
عنوان دادن به کودک

اولین قدم بـرای اینکه پـدر و مادرها بتوانند کـودک را تشـویق به همراهی 
در کارهـای خانه کننـد، روحیـه دادن اسـت. به گفتـه  محققـان، زمانی که 
والدین می خواهند کودک را برای انجام کارهای خانه آماده سازند حتماً 
بـه او عنوانـی بدهنـد. به عنـوان مثـال، می تواننـد بـه او بگوینـد: »تـو امـروز 
همکار من بـرای تمیزکردن آشـپزخانه هسـتی!« درواقع وقتـی والدین به 

کودک عنوانـی می دهنـد، درصد قبـول کـردن او نسـبت بـه زمانی که فقط 
درخواسـت کمـک دارنـد، بیشـتر اسـت. کـودک بـا ایـن کار عاوه بـر اینکـه 

روحیـه می گیـرد، حـس همـکاری نیـز در او تقویت می شـود.
کمک کردن از سنین پایین 

بچه ها تقریباً از سـن سه سـالگی می توانند در کارهـای خانه کمک کنند، 
اما وظایف آن ها همیشه باید متناسب با سنشان باشد. کودکان کم سن 
می توانند کارهای سـاده مانند جمع کـردن اسـباب بازی را انجـام دهند و 
بچه هـای بزرگتـر  می توانند کارهایـی ماننـد جاروبرقـی زدن یـا جمع کردن 

لباس ها را برعهـده بگیرند. 
تهیه یک برنامه مدون برای کارهای خانه 

والدین بهتر است لیستی از تمام کارهایی که روزانه، هفتگی و ماهانه باید 
انجام شود تهیه کنند و آن ها را با کودک در میان بگذارند و حتی می توانند 
از فرزند خود بپرسند که دوست دارد چه کار دیگری را انجام دهد. درواقع 
بهترین راهکار این اسـت که پدر و مادر به اعضای خانواده اجازه دهند تا 
کارهای خود را انتخاب کنند. همچنین در نظر بگیرند، مدت زمانی که هر 
شخص صرف کارهای خانه می کند برابر باشد و کارها را به گونه ای تقسیم 

کنند که همه در خانه مسئولیتی داشته باشند.
آموزش کارهای خانه به کودک

منصفانـه نیسـت کـه والدیـن از کـودک بخواهنـد در کارهـای خانه کمک 
کنـد، بـدون اینکـه در وهلـه اول بدانـد کـه چگونـه آن کار را انجـام دهـد! 
بنابراین پـدر و مادرها باید بـه کودکان آمـوزش دهند که هـر کاری را چطور 
به درسـتی و با ایمنی کامل انجام دهند. همچنین بهتر اسـت والدین در 
مورد انتظـارات خود شـفاف باشـند و اطمینـان حاصل کنند که کـودکان 
درک کرده انـد کـه پـدر و مـادر چـه انتظـاری از انجـام آن کار دارنـد. البتـه 
والدین نباید به بچه های  خود سـخت بگیرند کـه یـک کار را به طور کامل 

و بـدون نقـص انجـام دهنـد. 

تشویق کودک
زمانی که کارهای خانه تبدیل به بخشـی از برنامه معمول کودک شـدند، 
احتمالاً آن ها سـعی می کنند، حتی کارهایی را که از آن ها خواسـته نشده 
است و از عهده آن برمی آیند را انجام دهند. چه زمانی که کودک کار روزانه 
خود را انجام می دهد و چه وقتی که مسئولیت کارهای دیگر را می پذیرد، 
والدیـن باید تمـام تـاش خـود را بـرای قدردانـی و مثبت نگه داشـتن فضا 
انجام دهند و به بچه های خود بگویند که چقدر در انجام کار خود عالی 
هستند و به کار آن ها افتخار می کنند. بهتر است که تشویق پدر ومادرها 
جنبه مالی نداشته باشند؛ یک گردش خانوادگی، بازی کردن، دیدن یک 

فیلم و... بهترین روش پاداش دادن به کارهای بچه ها اسـت.
گوش کردن به حرف های کودک

کـه صحبت کـردن،  طبـق تحقیقـات متعـدد مشـخص شـده اسـت 
باعـث تقویـت پیوندهـای خانوادگـی می شـود. درحقیقـت بچه هایـی 
کـه صـدای آن هـا در خانـواده شـنیده می شـود، بیشـتر حـس همـکاری 
دارنـد. بنابرایـن والدین باید وقـت بگذارنـد و به صحبت های فرزندشـان 
گـوش دهنـد، همچنیـن انعطاف پذیـر باشـند و برخـی اوقـات در مـورد 
کارهـای خانـه سـؤالاتی از او بپرسـند. وقتـی بچه هـا احسـاس می کننـد در 
تصمیم گیری هایی که مربوط به خودشان است دخیل هستند، احتمالاً 

بیشـتر بـه آن تصمیم هـا پایبنـد خواهنـد بـود.
مجبور کردن فرزندان بـرای انجام کارها، فضای خانـه را تبدیل به میدان 
گـر والدیـن بـالای سـر بچه هـای خـود بایسـتند و بارها  نبـرد خواهـد کـرد. ا
و بارهـا بـه آن هـا تذکـر بدهنـد، کـودکان نیـز هرگـز مطابـق میـل آنـان رفتـار 
نخواهند کرد. بنابراین استفاده از راهکارهای مناسب و ایجاد عادت ها و 
روال جدیـد زندگی، گرچـه می تواند زمان بر باشـد، اما بـا انعطاف پذیری و 

صبـوری به نتیجـه خواهد رسـید.
www.neurolandgame.com :منبع 

مشارکت کودکان 
در کارهای خانه

کنش طبیعی  بسیاری از مواقع،پرحرفی درواقع یک وا  
است. افراد پیر احساس می کنند اطرافیان به آن ها توجه 
نمی کنند؛بنابراین برای فرار از این موقعیت، شخص سالمند 
سعی می کند از این طریق با اطرافیانش ارتباط برقرار کند.  یا این 
همه گاهی این رفتار نشانه ای از یک اختال می باشد و ریشه 

در مشکلی دارد که باید درمان شود. 
از عائم پرحرفی در سالمندان که باید جدی گرفته شوند، 
می توان به مواردی چون؛ پرحرفی بدون تسلط و کنترل بر رفتار، 
تکرار مداوم یک داستان یا خاطره، پرحرفی همراه با پرخاشگری، 
عصبانیت، اضطراب و استرس، وسط حرف دیگران پریدن و تند 
صحبت کردن اشاره کرد. به منظور درمان پرحرفی در سالمندان، 
لازم است اطرافیان به ایشان توجه بیشتری داشته باشند و سعی 

کنند در مورد مسائل مختلف نظراتشان را بپرسند.
علل پرحرفی در سالمندان

اضطراب
یکی از دلایل پرحرفی در میان سالمندان، اضطراب است. برخی از 
سالمندان به دلیل اضطراب از تعامات اجتماعی پرهیز می کنند؛ 
این در حالی است که برخی دیگر به طور ناخواسته و به دلیل 

عصبی بودن و اضطراب بیش ازحد پرحرفی می کنند.
کمبود توجه

برخی از سالمندان به دلیل کمبود توجه بیشتر صحبت می کنند و 
سعی می کنند از این طریق بیشتر با اطرافیانشان در ارتباط باشند.

احساس بی ارزشی و عدم سودمندی
سالمندان در دوران پیری با ازدست دادن شأن اجتماعی 
از  یکی  می شوند.  افسردگی  دچار  اغلب  اعتمادبه نفس،  و 
کنش های طبیعی افراد پیر به این مشکل پرحرفی است. آن ها  وا

سعی می کنند با حرف زدن توجه اطرافیانشان را جلب کنند.
دمانس یا زوال عقل

پرحرفی می تواند نشانه دمانس در سالمندان باشد. سالمندان 
گاه پرحرفی می کنند و سعی  مبتا به دمانس به طور ناخودآ
دارند با اطرافیان در ارتباط باشند. حرف زدن بیش ازحد، اغلب 
گرچه این عارضه در سایر  به عنوان یک عامت اولیه آلزایمر است، ا
مدل های زوال عقل نیز دیده می شود. پرحرفی معمولاً به دلیل 
زوال سلول های مغزی ایجاد می شود. بیمار مبتا به زوال عقل 
اغلب فراموش می کند که قبلاً سؤالی پرسیده، موضوعی را مطرح 
کرده یا کاری را انجام داده  است و این دقیقاً زمانی است که بدون 
یادآوری مکالمه قبلی، سؤال یا موضوع مورد بحث در گذشته را 

مجدد تکرار می کند.
در شماره آینده خبرنامه فولاد درباره مدیریت پرحرفی در 

سالمندان صحبت خواهیم کرد. 
www.negarsalmandan.com :منبع

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه فرهنگی

موفقیت

علی همتی فرزند همکار گرامی احسان همتی ،شاغل در    
ناحیه نورد سرد، در مسابقات فرهنگی هنری رشته کتاب خوانی 

آموزش و پرورش ناحیه سه اصفهان رتبه سوم را کسب کرد.
سید امیر عباس طباطبایی فرزند همکار گرامی مسعود 
طباطبایی ،شاغل در واحد نیروگاه، در پنجمین جشنواره دانایی 
و توانایی،  رتبه اول مسابقه کتاب خوانی را به خود اختصاص داد.

سید امیر عباس طباطبایی علی همتی

شادروان رضا اطریشی

بـروز رفتارهای بچگانه از سـوی برخـی از افـراد موجب 
می شـود تـا روابـط آن هـا بـه شـدت تحت تأثیـر قـرار 
بگیـرد. تعـداد چنیـن افـرادی در جوامـع امـروزی زیـاد 
اسـت و دلیـل آن نیـز می توانـد عـدم رشـد عاطفـی ایـن دسـته از افـراد 
باشـد. درواقـع برخـی بـا وجـود اینکـه بـه سـن تقویمـی رسـیده اند، 
رفتارهـای کودکانـه ای از خـود نشـان می دهنـد کـه از نظـر اطرافیـان، 
ایـن رفتارهـا غیرقابل توصیـف و بـاور اسـت. یکـی از نشـانه های مهـم 
این دسـته از رفتارها از سـوی این افراد خودخواهی اسـت؛ اغلب این 
افراد خودخواه هسـتند و نمی توانند به چیزی غیر از منافع خودشان 
فکر کنند. درواقع انسان ها اغلب غیرقابل پیش بینی هستند؛ برخی 
از آن ها در سـنین پاییـن می تواننـد از قـدرت عقانی و عاطفـی بالایی 
برخوردار باشند و برخی دیگر از آن ها با وجود اینکه سن بالایی دارند، 
نمی توانند به راحتی احساسات دیگران را درک کنند و هنوز رفتارهای 

بچگانـه ای از خودشـان نشـان می دهنـد.
نشانه ها و علائم رفتارهای بچگانه در بزرگسالی

در صورتی کـه فـرد بـه بلـوغ عقلـی کامـل دسـت پیـدا نکنـد، نمی توانـد 
رفتارهای اصولـی و درسـتی از خود نشـان دهـد؛ به همین دلیل اسـت که 
دست به رفتارهای بچگانه می زند. ازجمله رفتارهای بچگانه در بزرگسالی 

می تـوان بـه مـوارد زیـر اشـاره کرد: 
عهدشکنی  

یکی از نشـانه های رفتـاری کـه در میان ایـن دسـته از افـراد دیده می شـود 
عهدشـکنی اسـت. ایـن رفتـار کودکانـه در میـان اغلـب افـراد نابالـغ دیـده 
می شـود کـه بـه شـکل آشـکار صـورت می گیـرد. به طـور معمـول کـودکان 
در کارهـا صبـوری ندارنـد و دوسـت دارنـد زود بـه نتیجه برسـند یا حتـی در 
مـواردی تا رسـیدن بـه نتیجـه، آن کار را رها می کننـد. بنابراین بزرگسـالانی 
هم که توانایی و تحمل و صبر ندارند، نمی توانند عهد و پیمان های خود 

را در درازمـدت نگـه دارنـد.
ناتوانی در کنترل پول  

یکی دیگر از نشانه های بارز رفتاری در این افراد، عدم کنترل پول هایشان 
اسـت. آن هـا نمی تواننـد مدیریـت درسـتی بـر روی سـرمایه خـود داشـته 
باشـند و اغلـب با پـول خـود کارهـای نسـنجیده ای انجـام می دهنـد. این 
افراد به محض اینکه پولی در دسـت دارنـد، آن را خـرج می کنند و هیچ گاه 
نمی تواننـد مدیریـت درسـت و مثبتـی بـرای آن داشـته باشـند. در اغلـب 
رفتارهـای آن هـا اشـتباهات و ریسـک های مالـی مشـاهده می شـود کـه 

صدمه زیـادی به وضعیـت اقتصـادی خـود و اطرافیانشـان وارد می کنند.
وابستگی به دیگران برای رفع نیاز  

افرادی که دارای احساسـات بچگانه هسـتند، وابسـتگی از سـر نیاز دارند 
و انسـان های دیگـر را به عنـوان یک وسـیله برای رسـیدن به هـدف و نیت 
خود می داننـد. درحقیقت این افراد زمانی به دیگران عشـق می بخشـند 
کـه نیازهـای آن هـا را برطـرف کننـد. بسـیاری از آن هـا دارای عشـق های 
یک طرفه هسـتند و در روابط خود به شـکل طلبکارانه ای با دیگـران رفتار 
می کنند. بزرگسالانی که نابالغ هستند، عشق و محبتی به دیگران ندارند 
و تنها زمانـی که به دیگـران احتیـاج دارنـد آن هـا را می خواهند. بسـیاری از 
روانشناسـان عقیده دارند که دلبسـتگی در میـان این افراد بیشـتر جنبه 

وابسـتگی دارد.
عدم مسئولیت پذیری  

ایـن دسـته از افـراد در زمـان بـروز مشـکات رفتارهـای بچگانـه ای از خـود 
نشان می دهند. آن ها نمی توانند مسئولیت کارهای خود بپذیرند و آن را 
به عهده دیگران می گذارند. چنین افرادی در زمان بروز مشکات دیگران 

را مقصر و مسـئول می داننـد و آن ها را سـرزنش می کنند. 
خودخواهی  

از دیگر نشانه های رفتار بچگانه در بزرگسالی خودخواهی است، زیرا آن ها 

به هیچ چیـز جـز منافع شـخصی خـود فکـر نمی کننـد. ایـن افـراد بـا وجود 
توانایی هایی که دارند، نمی توانند از خود بگذرند و سعی دارند تا در تمام 

کارها، منفعت خـود را در نظر بگیرند.
درمان رفتارهای بچگانه در بزرگسالان  

علل بروز رفتارهای بچگانه از سوی افراد متفاوت است و بسـیاری از افراد 
به دلیل عدم رشد عقلی و عاطفی نمی توانند به رفتارهای منطقی دست 
گاهی داشـتن از رفتار بچگانه اسـت.  پیدا کنند. اولین قدم برای درمان، آ
درواقـع فـرد بزرگسـال بایـد بپذیرد رفتـاری کـه انجـام می دهد متناسـب با 
سـن او نیسـت. در قدم بعدی با مراجعه به متخصص روان شـناس و طی 
کردن جلسـات درمانی می آمـوزد که چطور ذهن بزرگسـال خـود را پرورش 
داده و توانمنـد نمایـد و چطـور در برابـر مشـکات، رفتـاری در چارچـوب 
منطق و عقانیت یـک فرد بزرگسـال داشـته باشـد. بررسـی روابط افـراد در 
دوران کودکـی نیـز می توانـد در ایـن زمینـه مؤثـر باشـد و ریشـه بـروز چنین 
رفتارهایی را در افراد نشان می دهد. باید توجه داشت که رفتارهای پدر و 
مادر در دوران کودکی نیز در این زمینه بسیار تأثیرگذار است، گاهی برخی 
گوار همچون خیانت والدین و یا عدم تأیید از سوی خانواده و  اتفاقات نا

دوسـتان موجب بروز چنین رفتارهایی در بزرگسـالی می شـود.
www.agra-mag.com :منبع 

بزرگسالان 
کودک رفتار
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پیاده روی و پیاده رفتن دو فعالیت حرکتی هستند که   
در ابتدا به نظر ممکن اسـت شـباهت هایی داشـته باشند، 

اما درواقع دارای تفاوت هایی هستند.
البتـه پیـاده رفتـن هـم در کالری سـوزی و حرکـت داشـتن بـدن 
مفید است اما با پیاده روی که به عنوان ورزش مطرح می شود 
نباید اشـتباه گرفتـه شـود. به هرحـال پیـاده رفتـن و پیـاده روی 
دو مفهوم متفاوت هسـتند و در سـبک زندگی خـود نباید یکی 
از آن هـا را بـا دیگـری اشـتباه بگیریـم بلکـه بـا شـناخت هرکـدام 

می تـوان آن را در جـای خـود انجـام داد.
اما باید به خاطر داشته باشیم هر پیاده رفتنی باوجود مزایایی 
کـه دارد پیـاده روی محسـوب نمی شـود. در زیـر تفاوت هـای 

اصلـی بیـن پیـاده روی و پیاده رفتن شـرح داده می شـود:
1. شـیوه حرکـت: در پیـاده روی ورزشـی، حرکـت بـا قدم هـای 
منظـم، یکنواخـت و به تناسـب طـول قدم هـا صـورت می گیـرد. 
به طورمعمـول، پیـاده روی به منظـور سـامت بـدن و تقویـت 
عضات انجام می شـود. در مقابـل، پیاده رفتـن یا قـدم زدن به 
معنای حرکـت عمومـی و اسـتفاده کـردن از پـا به عنوان وسـیله 

نقلیـه اسـت.
۲. هـدف و مقصـد: در ورزش پیـاده روی، معمولاً هـدف اصلی 
تقویـت ورزشـکاری و بهبـود وضعیـت بدنی اسـت کـه به صورت 
منظم و با برنامه ریزی صورت می گیرد. اما پیاده رفتن به عنوان 
حرکت روزمـره و عمومی، هـدف معمولاً رسـیدن به یک مقصد 
خاص یـا طی کردن مبـدأ تا مقصد به عنوان فعالیتی مشـخص 

اسـت.
: پیـاده روی بـه تمرکـز بیشـتری نیـاز  3. شـدت و میـزان تمرکـز
دارد و معمولاً با سـرعت متوسـط و متناسـب انجام می شود که 
شدت و میزان آن بهتر است برنامه ریزی شود. ولی پیاده رفتن 
ممکن است با سرعت متغیر که معمولاً مطابق با شرایط زمانی 
و نیازهای فـرد صـورت می گیرد بـه این معنی که بیشـتر بـر روی 

رسـیدن به مقصد تمرکـز داریم تا تمرکـز بر فعالیت ورزشـی.
4. کفش و لباس: در پیاده رفتن عموماً لباس و کفش معمولی 
بـه تـن داریـم کـه بـرای کاری از جایـی به جـای دیگـر می رویـم و 
ممکن اسـت کیف یا وسـیله ای در دستمان باشـد، درحالی که 
در ورزش پیـاده روی توصیه می شـود از کفش و لباس مناسـب 
ورزشی استفاده شود و دستمان خالی باشد یا درنهایت بطری 

آب همراهمان باشـد.
۵. شـدت و ضربان قلـب: در پیاده رفتن ممکن اسـت ضربان 
قلب بالا بـرود چـون عجلـه داریـم و بایـد زودتـر برسـیم و ممکن 
است در سرخوشی و فراغ بال در پارک قدم بزنیم که هرچند در 
کالری سوزی و تقویت عضات عمومی تأثیر دارد اما با بالا رفتن 
ضربات قبـل کـه یکـی از لازمه هـای ورزش اسـت همراه نیسـت، 
اما در پیاده روی حتماً باید ضربان قلب از آستانه استراحت که 
به تعداد ضربان قلب در حالت اسـتراحت گفته می شود، بالاتر 
برود کـه عمومـاً با تعریـق همـراه اسـت. امـا در پیاده رفتـن دقت 
می کنیـم کـه خیلـی عـرق نکنیـم کـه وقتـی بـه مقصد می رسـیم 

بوی عـرق ندهیم یا خیس نباشـیم.
درنهایـت و در یـک جملـه کوتـاه، پیاده رفتـن بـه معنـی حرکـت 
پیـاده در هـر شـرایطی اسـت، درحالی کـه پیـاده روی بـه معنـی 
فعالیـت ورزشـی برنامه ریزی شـده و هدفمنـد بـا قدم هـای 
منظم و به تفکیک زمانی و مسافتی مشخص است. پیاده روی 
بیشـتر به عنـوان یـک ورزش و فعالیـت حرکتـی مکمـل در نظـر 
گرفتـه می شـود، درحالی کـه پیاده رفتـن به عنـوان یـک روش 
عمومـی حرکـت در زندگـی روزمـره مورداسـتفاده قـرار می گیـرد 
کـه مدت زمـان و شـدت هرکـدام نیـز بـه نیازهـا و ظرفیـت فـرد 

بسـتگی دارد.
بنابراین لازم است به یاد داشته باشیم ورزش به فعالیت هایی 
بـا هـدف تقویـت و  کـه به طـور مشـخص  اطـاق می شـود 
توانمنـدی بـدن، بهبـود سـامتی و افزایش عملکرد جسـمانی 
صورت می گیرد. ورزش شـامل فعالیت هایی اسـت کـه با تاش 
بدنی، نظم و مقررات خاصی انجام می شود و هدف آن ارتقای 
سـطح فیزیکی، تقویت عضات، بهبود قوام و انعطاف پذیری، 

افزایـش اسـتقامت و بهبود عملکـرد قلـب و ریه اسـت.
به طورکلـی، ورزش فعالیتـی سـازنده و اساسـی بـرای حفـظ 
سـامتی و ارتقـای کیفیـت زندگـی اسـت و می توانـد به تناسـب 
انـدام، تقویـت قـوام بدنـی و آرامـش روحـی کمـک کنـد، امـا هـر 

فعالیتـی هرچنـد مفیـد ورزش محسـوب نمی شـود.
ورزش هـا می تواننـد به صـورت فـردی یـا گروهـی انجـام شـوند و 
شـامل انواع مختلفی از فعالیت هـا ماننـد پیـاده روی، دویدن، 
شـنا، بدن سـازی، فوتبـال، بسـکتبال، تنیـس، والیبـال، بوکـس 
و سـایر رشـته های ورزشـی اسـت کـه می توانـد به عنـوان یـک 
سبک زندگی فعال و سالم در نظر گرفته شود تا به بهبود کیفیت 
زندگـی، کنتـرل وزن، افزایـش انـرژی و بهبـود وضعیـت روحـی و 

روانـی کمـک کنـد.
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تفاهم نامه همکاری سپاهان و هیئت پزشکی ورزشی 
اصفهان

کادمی های فوتبال کشور به میزبانی باشگاه  گردهمایی مدیران آ
فولاد مبارکه سپاهان 

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، رئیس هیئت پزشکی 
ورزشی استان اصفهان با مدیرعامل باشگاه سپاهان دیدار و گفت وگو 
کردند. در این دیدار که مسئولان باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و هیئت 
پزشکی ورزشی استان اصفهان نیز در آن حضور داشتند، بر استمرار 
کید شد. در پایان نیز تفاهم نامه همکاری بین  همکاری های بین دو طرف تأ
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و هیئت پزشکی ورزشی استان اصفهان در 
راستای آموزش و خدمات پزشکی به ورزشکاران و مربیان امضا شد.

کادمی های فوتبال باشگاه های کشور ۱۲ شهریورماه   گردهمایی مدیران آ
به میزبانی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در ورزشگاه نقش جهان برگزار 
کادمی های  شد. این گردهمایی با حضور فریبرز محمودزاده مسئول آ
فوتبال ایران، مصطفی زارعی رئیس کمیته توسعه و صدور مجوز حرفه ای 
فدراسیون فوتبال، علی تارقلی زاده رئیس روابط بین الملل فدراسیون فوتبال، 
کادمی های  هومن فیروزی، معاون باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و مدیران آ
فوتبال ۱۵ باشگاه لیگ برتری و ۹ باشگاه دسته یکی برگزار شد. 

 ورزش              ورزش             

پیاده رفتن با پیاده روی 

چه فرق هایی دارد؟

ورزش و سلامت

قهرمانی تکواندو کاران تیم صنعت فولاد مبارکه در مسابقات کارگری استان

در نخستین دوره مسابقات شنای »جام ریف« که از 
روز پنجشنبه شانزدهم شهریورماه 140۲ به میزبانی 
پایگاه شماره 4 هیئت شنا، شیرجه و واترپلو استان 
گر از سراسر استان  اصفهان و با حضور بیش از 10 تیم و 300 شنا
کادمی شنای فولاد مبارکه با کسب مدال های  برگزار شد، دختران آ
رنگارنگ در بخش انفرادی، عنوان قهرمانی تیمی را نیز از آن خود 

کردند.

 به گزارش واحد امور ورزش در این دوره از مسابقات که در محل استخر 
کادمی شنای فولاد مبارکه در قالب 3 تیم  کوثر ملک شهر برگزار شد، آ
کادمی شنای شهر  کادمی شنای شهرضا و آ کادمی شنای فردوس، آ آ
گر در 3 رده سنی 11، 12 و 13  مبارکه )استخر اسپینر( و با حضور 45 شنا

سال شرکت کردند.
گران تیم فولاد مبارکه در بخش انفرادی توانستند  در این رقابت ها شنا

عناوین زیر را به دست آورند.

حسنا زندیان 66 متر آزاد 12 سال مقام اول؛ مریم نصوحی 66 آزاد 
11 سال مقام دوم؛ نیایش ایستان 200 متر کرال پشت 13 سال مقام 
دوم؛ مارال مارانی 200 کرال پشت 13 سال مقام سوم؛ الینا کیانی 400 
متر آزاد 13 سال مقام سوم؛ الینا کیانی 4 در 66 متر مختلط انفرادی 

13 سال مقام دوم.
کادمی شنای پایگاه فردوس اصفهان با حضور  بنابراین گزارش تیم آ
الینا کیانی، مهشید معتمدی، نیایش ایستان و زهرا سپاهی فرد در 

رشته 4 در 66 متر مختلط تیمی 13 سال مقام سوم را کسب کرد.
تیم مجموعه فردوس اصفهان با حضور ثنا قربانی، النا قربانی، حسنا 
زندیان و ترنم امیری در رشته 4 در 66 متر مختلط تیمی 12 سال بر 

سکوی اول ایستاد.
تیم فولاد شهرضا با حضور حدیث صالحی، مبینا صالحی، ثنا شاهرخی 
و هاجر بابایی در رشته 4 در 66 متر مختلط تیمی 12 سال مقام دوم را 

از آن خود کرد.

یف« کادمی شنای فولاد مبارکه در اولین دوره از مسابقات »جام ر درخشش دختران آ

نفرات برتر

علی رحیمی 
فرزند همکار  گرامی داوود رحیمی

شاغل در نورد سرد
کادمی شنای  پسران پایگاه فردوس  آ

محمد صدرا مهرعلیان
فرزند همکار  گرامی حمید مهرعلیان

شاغل در بازرسی فنی
کادمی  والیبال پایگاه پردیس آ

امیر و امین ادریسی
فرزند همکار  گرامی محمدرضا ادریسی

شاغل در  آهک سازی
پایگاه ژیمناستیک علی ابن ابیطالب

ترنم السادات طباییان
فرزند همکار  گرامی سید وحید طباییان

شاغل در واحد احیا مستقیم ۱
استخر رویاهای آبی دانشگاه شهرضا

نازنین زهرا بهرامی
فرزند همکار  گرامی محمد بهرامی

شاغل در امور فرهنگی
کادمی شنا پایگاه اسپینر  آ

امیر حسین محمدزاده
فرزند همکار  گرامی مهدی محمدزاده

شاغل در شرکت ضیافت سبز فولاد
استخر رویاهای آبی دانشگاه شهرضا

ارین کروندی
کبر کروندی فرزند همکار  گرامی ا

بازنشسته
پایگاه ژیمناستیک دانشگاه

پارمیس بهرامی
فرزند همکار  گرامی حسین بهرامی

شاغل در فولاد سازی
کادمی  والیبال پایگاه پردیس آ

آتنا نصرالهی
فرزند همکار  گرامی رضا نصرالهی

شاغل در آهن سازی
پایگاه فردوس

طاها هادیزاده
فرزند همکار  گرامی محسن هادیزاده

شاغل در خدمات شهری
کادمی والیبال پایگاه صفاییه آ

فرشاد آبادچی
فرزند همکار  گرامی امیر آبادچی
شاغل در مجموعه باغ فردوس

کادمی والیبال پسران پایگاه فردوس  آ

مهسا آریایی نژاد
فرزند همکار  گرامی مرتضی آریایی نژاد

شاغل در توکا سبز 
کادمی  والیبال پایگاه فردوس آ

پارسا سلیمیان
فرزند همکار  گرامی رضا سلیمیان

شاغل در انتظامات
کادمی شنای پایگاه اسپینر آ

ستایش ملکی
فرزند همکار  گرامی حمید ملکی

شاغل در  فولادسازی
باشگاه ژیمناستیک علی بن ابیطالب

در مسـابقات انتخابـی تکوانـدو مـردان، قهرمانـی 
کارگران اسـتان اصفهان، گرامیداشـت هفته تعاون، 
تیـم تکوانـدو صنعـت فـولاد مبارکـه بـا کسـب شـش 

مـدال رنگارنـگ و دریافـت ۲۵0 امتیـاز بـه مقـام قهرمانـی رسـید.
 در ایـن دوره از رقابت هـا کـه بـا حضـور 44 ورزشـکار در بخـش کیوروگـی 
به میزبانـی باشـگاه کارگـران شـماره یک اسـتان برگـزار شـد، ورزشـکاران 
در چهـار وزن المپیکـی )58()-68()-80()+80( بـا یکدیگـر بـه رقابـت 
پرداختنـد و در نهایت تیم تکوانـدو صنعت فولاد مبارکـه جام قهرمانی 

را بـالای سـر بـرد.
، تیغ سـاز سرپرسـت هیئـت  مراسـم پایانـی ایـن مسـابقات بـا حضـور
ورزش کارگری اسـتان اصفهان، امیری مدیر اداره کل تعـاون، کار و رفاه 
اجتماعـی اسـتان و جمعـی از مسـئولین اسـتان برگـزار و از برگزیـدگان با 

اهـدای کاپ و حکـم قهرمانـی تجلیـل شـد.

 بـا کسـب ایـن عنـوان قهرمانـی، تیـم تکوانـدو صنعـت فـولاد مبارکـه 
به عنـوان نماینـده شایسـته اسـتان اصفهـان در مسـابقات قهرمانـی 
کارگـران کشـور کـه بـه میزبانـی اسـتان کردسـتان در مهرمـاه 1402 برگـزار 

می گـردد، شـرکت خواهـد کـرد.
کیوروگـی( آقایـان: عبـدالله رمضانـی؛ فرهـاد   اعضـای تیـم )بخـش 
طاهـری؛ خشـایار سـلمانیان؛ مهـرداد عباسـی؛ غامرضـا عباسـیان؛ 
رسـول مسـعودی؛ علیرضـا نصـر آزادانـی؛ محمـد رحمانـی سرپرسـت 

تیـم: علـی ترابـی
 مربی تیم: عبدالله رمضانی

مقـام آوران: فرهـاد طاهـری در وزن -80 مدال طا؛ خشـایار سـلمانیان 
در وزن +80 مدال نقره؛ مهرداد عباسی در وزن +80 مدال برنز؛ عبدالله 
رمضانـی در وزن -80 مدال برنز؛ رضـا عباسـیان در وزن -68 مدال برنز؛ 

علیرضا نصر آزادانـی در وزن -58 مـدال برنز.

به بار نشستن زحمات فولاد مبارکه در استعدادیابی؛



امام رضا )علیه السلام(:
آن یاد ما )اهل بیت( زنده  که در  که در مجلسی بنشیند  هر 

می شود، قلبش، در روزی که قلب ها می میرند، نمی میرد.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

حضرت محمــد بن عبــدالله )صلی الله   
علیــه و آلــه(، رهبــر بــزرگ جهــان اســام، در 
چهل ســالگی بــا نــزول آیاتــی در غــار حــرا بــه 
رســالت الهی مبعوث گردیــد. 13  ســال بعد از 
بعثــت، درحالی که منــزل آن حضرت بــا تدبیر 
سران لجوج و کوته اندیش قریش به محاصره 
درآمده بود، با هجرت به یثرب زندگی نوینی را 

آغاز کرد. 
کرم )صلــی الله علیــه و آله(  بعــد از اینکه رســول ا
به یاری خداوند متعال توطئه ها و نقشــه های 
کافران را یکی پس از دیگری خنثی کرد و موانع را 
از سر راه برداشــت و مکتب حیات بخش خود را 
در اقصی نقاط جهان گسترش داد، در سال دهم 
هجرت با انجام مباهله و حجة الوداع موقعیت 
خــود را تثبیــت نمــود و در غدیــر خــم از طــرف 
پروردگار متعال، امیر مؤمنان علی )علیه السام( 
را بــه جانشــینی خویــش برگزیــد و ســرانجام در 
63 ســالگی و در هنــگام ظهــر روز دوشــنبه 28 
صفر ســال 11 هجری قمری، مطابق سال 633 
میــادی، در منــزل خــود در مدینه بــه ماقات 
معبــود شــتافت. حضــرت علــی )علیه الســام( 
پیامبر را غسل داد و کفن نمود و به همراه سایر 
مسلمانان بر آن گرامی نماز گزارد و پیکر مقدس 
حضرت خاتم الانبیاء )صلی الله علیــه و آله( را در 

ک سپرد. منزلش به خا
حضرت رســول صلی الله علیــه وآله کــه در طول 
حیات و به ویژه در زمان رسالت خود حامل وحی 
الهی و امین خداوند بر مردم بود و با گفتار و کردار 

شهادت امام رضا )علیه السام( بنا به   
قول مشهور در بین شیعه، در آخرین روز ماه 
صفر ســال ۲03 هجری واقع گردیده است. آن 
حضرت توســط مأمــون خلیفــه عباســی و با 

خورانده شدن سم به شهادت رسید.
مأمون که برای حفظ حکومت خود امام رضا 
)علیه السام( را از مدینه به مرو آورده بود و با 
ترفندهای خود و اطرافیان به اهداف خود 
نرسیده بود، وقتی که قاطعیت آن حضرت را دید، 
دریافت که گفتار و رفتار آن حضرت در نهایت 
موجب تزلزل حکومت او می شود و از سوی دیگر 
عباسیان همواره در مورد ولایت عهدی امام 
رضا )علیه السام( مأمون را تهدید می کردند و 
به او هشدار می دادند. در نتیجه وی تصمیم 
گرفت که آن حضرت را به گونه ای از میان ببرد؛ 
ولی کاملاً مراقب بود که این عمل به طور کاملاً 
محرمانه انجام گیرد تا مسئله جدیدی برای 
حکومتش پیش نیاید. بنابرایین با مسموم 

کردن آن حضرت به هدف خود رسید. 
مردم و دوستداران آن امام وقتی که خبر شهادت 
حضرت را شــنیدند ازدحــام کردنــد و گفتند که 
مأمون بــا نیرنــگ امــام )علیه الســام( را کشــته 
است. مأمون شخصی را نزد مردم فرستاد و گفت 

امام حسن مجتبی )علیه السام( در ۲8   
صفر سال پنجاه هجری به دستور معاویه بن 
شْعَثِ بنِ 

َ
ابی سفیان و به دست جعده دختر ا

قِیــس مســموم شــد و بــر اثــر همــان زهــر بــه 
ک  شهادت رســید و در قبرســتان بقیع به خا

سپرده شد.
ابن عباس روایت می کند که رسول خدا صلی الله 
علیــه و آلــه و ســلم فرمودنــد: »آنگاه کــه فرزندم 
کنان  حسن مجتبی را با زهر شهید کنند تمام سا
آســمان و زمین بر او ســوگوار می شــوند. بدانید 
سوگواری و گریه بر مصیبت های فرزندم حسن 
بسیار فضیلت دارد. هرکس در مصیبت او گریه 
کند چشــمان او در روزی که همه دیده ها نابینا 
خواهند بود روشن و بینا خواهد شد و دل او در 
ک خواهند بود از  روزی که تمام دل ها اندوهنــا
ک خواهد شد و هرکس که مرقد او  غبار اندوه پا
را در بقیع زیارت کند، قدم های او در پل صراط، 
در روزی که قدم ها بر آن لرزان شوند، از لغزش در 

امان خواهد ماند.«
نقل شــده اســت چون زهر در بدن مبارک امام 
حســن )علیه الســام( اثر کــرد و حالــت احتضار 
گهان اشــک از چشــمان آن  بــدو دســت داد، نا
حضــرت ســرازیر شــد. حاضــران عــرض کردند: 
»ای فرزند رســول خدا، آیا شــما نیز بــا این مقام 
و منزلــت و قرابتی کــه با پیامبــر خــدا )صلی الله 
علیه و آله و ســلم( دارید و با این همه عبادات و 
اطاعات در این لحظات گریه می کنید؟ حضرت 

پیامبر اکرم )ص(؛ 
ین سفیر الهی آخر

امام رضا )ع(؛ 
امام نور و مهر

پیامبر مهربانی

امام حسن مجتبی )ع(؛ 
کوه حلم و خویشتن داری

مناسبت

مناسبت

مناسبت

 آقا مصطفی

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

خبـــــــــــــــــر 

مستند سینمایی »آقا مصطفی«، روایتی متفاوت از بخش مهم 
زندگی و زمانه شهید مدافع حرم، آقا مصطفی صدرزاده است که 
می تواند الگویی برای همه فعالان فرهنگی باشد. در این مستند، 
بستگان و آشنایان شهید خاطراتی از دوران کودکی، نوجوانی و جوانی 
وی روایت می کنند که در خال آن با مجاهدت  ها و فعالیت های 
فرهنگی آقامصطفی آشنا می شوید. شهید صدرزاده با مدل جذب 
قوی که داشته توانست در محله کهنز شهریار انقابی به پا کند که 

حتی لات های منطقه هم مجذوبش شدند.
شهید مصطفی صدرزاده در 19 شهریورماه 1365 در شهرستان شوشتر 
به دنیا آمد. در سال 1387 وارد حوزه علمیه امام جعفر صادق)ع( شد و 
در جریان فتنه سال 1388 تا مرز شهادت پیش رفت و در سال 1392 عازم 
سوریه شد.این شهید بزرگوار فرمانده گردان عمار از لشکر فاطمیون بود و 
در سوریه به »سید ابراهیم« شهرت داشت و پیش از شهادت نحوه و زمان 

شهادتش را به دوستانش خبر داده بود.
مقام معظم رهبری )مدظله عالی( در 14 خردادماه 1402 در مراسم رحلت 
امام خمینی)ره(، در وصف شهید »مصطفی صدرزاده« بیان داشتند: 
گاهی اوقات شما می بینید از یک روستا یک شخصیت منور و نورانی 
کار  برمی خیزد؛ از یک روستای اطراف شهرستان شهریار یک جوان فدا
و نورانی مثل »مصطفی صدرزاده« به وجود می آید که ما از این شهید در 

تمام سرتاسر کشور بسیار داریم، این ها امیدبخش است.
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نرم افزار »پیامبر مهربانی« شامل 4۲0 پرسش 
و پاسخ پیرامون شخصیت والای پیامبر اعظم 
توسط  که  است  سلم  و  آله  و  علیه  الله  صلی 
کارشناسان بخش مکتوب مرکز ملی پاسخگویی به 

سؤالات دینی تهیه شده است.
این نرم افزار شامل بخش های زندگانی، سیره و 
گی ها و فضائل، معجزات، همسران و  سنت، ویژ
فرزندان، اصحاب و یاران، حوادث پس از رحلت، کام 
و سخنان، قرآن و پیامبر اسام و سایر مباحث است. 
در این نرم افزار پی نوشت پاسخ ها به صورت کامل 
آمده است که برای محققین بسیار مفید و مؤثر است.

شایان ذکر است رویکرد مرکز ملی پاسخ گویی به سؤالات 
دینی مرکز تولید مجموعه های تخصصی از موضوعات 
و دغدغه های موجود در جامعه و آشنایی محققان 
و مبلغان دینی با سؤالات و شبهات پیرامون زندگی 
رسول گرامی اسام )صل الله علیه و آله( است. این 
مجموعه به دلیل تاش برخی در ارائه تصویر ناصحیح 
از زندگانی و سیره رسول خدا )صل الله علیه و آله( 
درصدد تبیین روشنی از زندگانی فردی، اجتماعی و 
دینی آن حضرت در قالب پاسخ به پرسش هایی است 

که توسط مخاطبان برای این مرکز ارسال شده است.
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خود احکام الهی را به مردم اباغ و اعان می نمود، در 
آخرین لحظات زندگی نیز از این سیره الهی خویش 
دست نکشــید. آن بزرگوار با اینکه از بیماری شدیداً 
رنج می برد، برای آخرین بار و با زحمت تمام به میان 
جمعیت آمد و بر ارزش های اسامی که در راه استقرار 
کید کرد  آن ها هســتی خویش را وقف نموده بــود، تأ
و بار دیگر به مســلمانان در پاســداری از آیین اسام 

سفارش نمود و هشدار داد.
شیخ صدوق می گوید: حضرت خاتم الانبیا )صلی الله 
علیه و آله( در آخرین روزهای حیات خویش به بال 
فرمــود: به مــردم بگو در مســجد جمع شــوند. آنگاه 
حضرت عمامه بر سر بست و با تکیه به کمان خویش 
بر فراز منبر آمد و بعد از سپاس و ســتایش پروردگار، 
خطاب به مردم فرمود: ای مســلمانان! من چگونه 
پیامبری برای شــما بودم؟ آیا بــرای هدایت و تربیت 
شما تاش نکردم؟ آیا شما در مقابل، دندان هایم را 
ک نمالیدید تا اینکه  نشکستید و پیشانی ام را بر خا
گرفت؟  خون بر چهــره ام روان شــد و محاســنم را فرا
آیا مــن از دســت افراد نادان ســختی ها و مشــقت ها 
نکشــیدم؟ گفتنــد: بلــی یــا رســول الله! تــو پیامبری 
صبــور و شــکیبا بــودی و مــا را از زشــتی ها و منکرات 
بازمی داشــتی، خداوند به تو بهترین پاداش عنایت 
کند. پیامبــر صلی الله علیــه و آله فرمــود: خداوند به 

شما هم پاداش دهد.
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تشــییع جنازه به فرصتی دیگر موکول شــده اســت. 
مأمون از ترس اینکه آشــوبی برپا شــود مردم را با این 
ترفند متفــرق کرد و دســتور داد جنــازه آن حضرت را 

ک سپردند. شبانه غسل دادند و به خا
کش، قبل  امام رضا )علیه السام( همچون اجداد پا
از هر چیز، بنده خالص خدا بود. زهد و عبــادت و راز 
نیاز و مناجات و سجده های طولانی او نشان می داد 
ک سرپرســت  که دلــداده خداســت. رجــاء بن ضحا
مأموران مأمون که مسئولیت آوردن امام را از مدینه 
به خراســان بر عهــده داشــت، دراین بــاره می گوید: 
»سوگند به خدا، مردی را ندیدم که باتقواتر از امام رضا 
)علیه السام( باشد و در همه ساعات زندگی یاد خدا 
کند و به اندازه او خوف از عقاب خدا را در دل داشته 
باشد.« او همچنین می گوید: »امام رضا )علیه السام( 
شــب ها بســیار قرآن تاوت می کــرد. هنگامــی که به 
آیه ای می رسید که در آن سخن از بهشت و دوزخ به 
میان آمده بود، گریه می کــرد و از درگاه خدا تقاضای 
بهشــت می فرمود و می گفت: پنــاه می برم بــه خدا از 

آتش دوزخ.«
www.hawzah.net :منبع  

فرمودند: »من برای دو چیز گریه می کنــم: اوّل برای 
هیبت و وحشت روز قیامت که بسیار سخت است، 
دوّم به سبب فراق و دوری از دوستان که این نیز کار 

مشکلی است.«
از صفات برجسته و معروف امام حسن )علیه السام( 
ة«  حلم و بردباری بود. به گونه ای که »الحِلْمُ الحَسَنِیَّ
در فرهنگ اسامی ضرب المثل شده است. بردباری 
و ســعه صدر آن حضرت به انــدازه ای بوده اســت که 
سرسخت ترین دشمنان او نیز به این صفت همواره 
اعتــراف داشــتند. نقــل می کنند وقتــی جنــازه امام 
حســن )علیه الســام( را پــس از ممانعــت عــده ای از 
دفن آن در کنار مرقد رسول خدا )صلی الله علیه و آله 
گهان امام  و سلم(، به طرف بقیع حمل می کردند، نا
حسین )علیه السام( متوجه شدند که مروان یکی از 
سرسخت ترین دشمنان برادر بزرگوارش امام حسن 
)علیه السام( یک طرف تابوت را به دوش گرفته است. 
امام حسین )علیه السام( از این کار او متعجب شدند 
و سپس از وی پرسیدند: »شما که تا برادرم زنده بود 
کنون در  همواره مایــه اندوه او بودید. چه شــده کــه ا
تشــییع جنازه اش شــرکت کرده اید؟« مــروان گفت: 
»آری این کارها را در حق کسی انجام دادم که حلم و 

خویشتن داری او با کوه ها برابری داشت«.
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پایی موکب شهدای فولاد مبارکه بر
 هم زمان با اربعین حسینی

رئیس واحد امور فرهنگی روابط عمومی 
موکب  برپایی  از  مبارکه  فولاد  شرکت 
شهدای فولاد مبارکه هم زمان با اربعین 
حسینی در مسیر پیاده روی جاماندگان اربعین شهر 

اصفهان خبر داد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، هم زمان با سالروز اربعین حسینی، 
ویژه برنامه پیاده روی جاماندگان اربعین در اصفهان برگزار 
شد و شرکت فولاد مبارکه مثل سال های گذشته، میزبان 
عزاداران حسینی در قالب موکب شهدای فولاد مبارکه در 

شهر اصفهان بود.
محمد سامونی، رئیس واحد امور فرهنگی روابط عمومی 
شرکت فولاد مبارکه، در مورد برپایی این موکب اظهار کرد: 
شرکت فولاد مبارکه امسال نیز به رسم هرساله خود، در 

روز اربعین با برپایی موکبی، پذیرای عزاداران سید و سالار 
و شهیدان بود.

وی گفت: با توجه به اینکه امسال نیز در اصفهان، برنامه 
راهپیمایی جاماندگان اربعین برگزار شد، کارکنان این شرکت 
در قالب موکب شهدای فولاد مبارکه در مسیر این راهپیمایی 
و پذیرایی از مردم، ضمن تعظیم شعائر اسامی،    یاد و خاطره 

شهدای این شرکت را گرامی داشتند.
رئیس واحد امور فرهنگی روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه 
افزود: برنامه موکب از ساعات ابتدایی این راهپیمایی 
آغاز شد و تا ظهر ادامه داشت و طی آن بیش از 70 نفر از 
کارکنان فولاد مبارکه به نمایندگی از همه کارکنان این شرکت 
با پذیرایی از مردم عزیز به آستان مقدس امام حسین 

)علیه السام( عرض ارادت کردند.

وی خاطرنشــان کــرد: عــزاداری و اقامــه نمــاز جماعــت 
ظهــر از دیگــر برنامه هــای فرهنگــی ایــن موکــب بــود کــه بــه 
لطف الهــی مــورد اســتقبال قابل توجه عــزاداران حســینی 

قــرار گرفــت.
به گـزارش خبرنگار ایراسـین، شـرکت فـولاد مبارکه امسـال نیز 
همچون سـال گذشـته، عاوه بر حمایت های مالی،  نسـبت 
به توزیـع بطری هـای  آب معدنی  در میـان زائران حسـینی در 
مسـیر پیـاده روی اربعیـن در کشـور عـراق اقـدام کـرده اسـت. 
همچنیـن  ارائه خدمـات حمل ونقـل در قالـب 1200سـرویس 
رفت وبرگشـت اتوبوس بین شـهری بین اصفهان و شـهرهای 
مـرزی ازجملـه اقدامـات دیگـر فـولاد مبارکـه بـرای رفـاه زائـران 
عزیـز و در قالـب مسـئولیت های اجتماعـی ایـن شـرکت بوده 

اسـت.

رئیس واحد امور فرهنگی روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه عنوان کرد؛


